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ÖZET 

 

KUTADGU BİLİG'DEKİ ARAPÇA ALINTILARIN KUR'AN TRECÜMESİ 

VE KUTB'UN HÜSREV Ü ŞİRİ'Nİ İLE KARŞILAŞTIRILMASI 

 

Muslam Alı Mousa Mousa 

 

Türk Dili Edebiyatı Ana Bilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi 

Danışman Prof. Dr. Ayşehan Deniz ABİK 

Ağustos 2023, 117 sayfa 

 

Bu çalışmamızda üç metin vardır. Karahanlı Türkçesi metni Kutadgu Bilig ve 

Rylands Satırarası Kur’an Tercümesi 11. yüzyıla aittir. Üçüncü metnimiz ise 14. 

yüzyıla ait Hüsrev ü Şirin’dir. Harezm Altınordu sahası eseridir. Türkçenin tarihi 

bakımından bu üç eser önemlidir. Transkripsyonlu metinleri esas alınarak eserlerdeki 

Arapça unsurlar tespit edilmiştir. İncelenen eserler farklı dönemlere ait olduğu ve farklı 

konularla ilgili olduğu için Arapça unsurların sayısı eserlerde farklıdır.  Tespit edilen 

Arapça unsurların hem Arapçada hem Türkçede türleri belirlenip kelimelerin Arapça 

vezni tespit edilmiştir. Arapça alıntıların fasih Arapçadaki şekilleri gösterilmiştir. 

Çalışmamızda üç eserde ortak olan ve olmayan Arapça alıntı kelimeler ele alınmıştır. 

Bazı Arapça unsurlar bu üç eserde çok geçmiş, bazıları ise daha az geçmiştir. Bu 

bakımdan çalışmamızda Arapça kelimelerin eserlerdeki sıklıkları da gösterilmiştir.  

 

Anahtar Kelimeler: Kutadgu Bilig, Hüsrev ü Şirin, Kur’an Tercümesi, söz varlığı 
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ABSTRACT 

 

TRANSLATION OF THE ARABIC CITATIONS IN KUTADGU BILIG AND 

COMPARISON OF KUTB'S HUSREV U SHIRIN 

 

Muslam Alı Mousa Mousa 

 

Master's Thesis, Department of Turkish Language and Literature 

supervisor. Assoc. Prof. Dr. Ayşehan Deniz ABİK 

August 2023, 117 pages 

 

There are there texts in this study .The first and second texts were written 'n the 

same period that , that is , they belong to the 11th century .Our third text was writte In 

the later period and belongs to the 14th century. Althoungh these three works of ours 

were written in very works of ours were written in very ancient times, these works are 

still used today . Since these works are still used tody s'nce these works of ours belong 

to differetent periods and are related to different subjects, the number of Arabic 

elements varies . Arabic elements have transcripts . The types of the deteceted Arabic 

elements were presented in both Turkish an Arabic,and the meter of the words was 

determined since the pronuciation of some words in our texts has changed slightly , the 

pronuciation of the words has been determired in our study , common and hon_common 

words in three works were discussed . Some of the Arabic elemets were usedin these 

three works of ours . and some of them were used less frequently . in our study , the 

most common Arabic elements wrere determined. 

 

Keywords: Qutadgu Bilig, Husrev u Shirin, translation of Qor’an, vocabulary 
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ÖN SÖZ 

Türklerin  Müslüman olmalarıyla beraber  Arapça ve Türkçe ilişkisi başlamıştır. 

İslamiyet aracılığıyla farklı alanlarla ilgili kelimeler Arapçadan Türkçeye geçmiştir. 

Arapça unsurlar, Türkçe eserlerde önemli yer tutar.  Türkçeye geçen Arapça unsurlar 

farklı türleriyle geçmiştir. 

Bu çalışmamızın üç metni vardır. Çalışmamızın birinci metni 11. yüzyılda 

yazılmış olan Kutadgu Bilig’dir. Eser,  11. yüzyılın en önemli eserlerinden biridir. 

Çalışmamızın ikinci metni, Rylands Satırarası Kuran Tercümesi’dir. Bu tercümenin 

tarihi tam bilinmemektedir. Bu nüshada eksik sure ve ayetler vardır. Üçüncü metin 

Kutb'un Hüsrev ü Şirin adlı 4370 beyitlik mesnevisidir. Bu üç metin okunarak Arapça 

alıntılar tespit edilmiştir. Bulunan Arapça unsurlar hem metindeki hem de Arapçadaki 

kelime türleri bakımından değerlendirilmiştir. Alıntıların kelime türlerinin değişip 

değişmediği, hangi kelime türlerinin alındığının tespitinin önemli olduğu açıktır.  Bu 

metinlerde tespit edilen Arapça unsurların Arapçadaki vezinleri de bu bağlamda 

incelenmiştir. Çalışmamızda Arapça unsurlardan bazıları üç metindeki durumları 

karşılaştırılmıştır. Özel isimler de çalışmamızın kapsamında değerlendirilmiştir. 

İncelediğimiz metinler tarihi Türkçenin iki ayrı dönemine aittir. 11. Yüzyıl Karahanlı 

Türkçesi metinlerindeki alıntılar ile 14. Yüzyıl Harezm –Altınordu Türkçesi 

metnindeki Arapça alıntıların sıklık ve çeşitlilik açısından karşılaştırılması çalışması 

denenmiştir.  

 Çalışmanın tarihi Türk lehçelerindeki Arapça alıntıların incelenmesine ve bu 

doğrultuda Türkçe Arapça dil ilişkilerinin tarihine katkı sağlamasını dilerim.  

 

Muslam Alı Mousa Mousa 
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BÖLÜM I 

GİRİŞ 

1.1. Problem 

Türkçe ve Arapça 1400 yıllık bir ilişkiye sahiptir. Türklerin İslamiyeti kabul 

etmesiyle birlikte Arapçadan Türkçeye çok sayıda kelime geçmeye başlamıştır. 11. 

yüzyılda yazılmış olan Kutadgu Bilig ve Rylands Kur'an Tercümesi'nde, 14. yüzyıla ait 

Hüsrev ü Şirin'de çok sayıda Arapça kelime vardır. Bu eserlerdeki Arapça unsurlar hem 

edebi hem de dini kelimelerdir. Alıntı kelimeler çoğunlukla isim ve özel isimlerdir. İsim 

başlığı içerisinde sıfatlar da yer almaktadır. Arapça isimler ve sıfatlar Arapça ism-i 

mensup, ism-i fail, ism-i meful, mübalağa-i fail, sıfat-ı müşebbehe ve masdarlar olarak 

farklı kelime türlerinde görülür. Bunlar dışında zaman zaman Arapça harfler, edatlar, 

tamlamalar da Türkçe metinlerde kullanır.  Bu unsurlar hakkında Türkçenin farklı 

dönemleri üzerine yapılan karşılaştırmalı çalışmalar sayıca yetersiz olup bu konular hâlâ 

çalışılmaya muhtaçtır. Özellikle İlerle-yen zaman içerisinde Türkçede Arapça kelimelerin 

yoğunluğunun artıp artmadığının tespiti önemlidir. Karahanlı Türkçesi dönemini takip 

eden Harezm - Altınordu Türkçesi döneminde Arapça unsurların sayısı ve niteliği 

araştırmanın problemini oluşturmaktadır.   

 

1.2.Çalışmanın Amacı 

Bu çalışma ile Kutadgu Bilig'deki ile Rylands Kur'an Tercümesi'ndeki ve Hüsrev 

ü Şirin'deki Arapça unsurların tespit edilerek bu kelimelerin Arapça vezinlerinin ve 

türlerinin ortaya koyulması amaçlanmıştır. Türkçenin tarihi dönemlerinde yazılmış olan 

söz konusu üç eserdeki Arapça kelimelerin tespit edilip türleri belirlenmesi 

hedeflenmiştir.  Arapçanın hangi vezinlerinin ve hangi kelime türlerinin Türkçede daha 

sık kullanıldığının belirlenmesi için çalışma yürütülmüştür.   

Bu çalışmada aynı yüzyılda yazılmış olan Kutadgu Bilig'deki ve Rylands satır 

arası Kur’an Tercümesi'ndeki ve daha sonraki dönemde yazılmış olan Hüsrev ü Şirin'deki 

Arapça unsurların karşılaştırılması ve bu üç eserdeki ortak kelimelerin çıkarılması 

amaçlanmıştır. 

Arapça kelimelerin kullanılması bakımından bir karşılaştırma yapmak için 

mesnevi olan Kutadgu Bilig, mensur metin olan Kuran Tercümesi Karahanlı Türkçesine 
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temsil etme bakımından birlikte alınmıştır. Hüsrev ü Şirin,  4725 beyitlik bir mesnevidir.  

Kutadgu Bilig ise 6645 beyitlik bir mesnevidir.  Rylands Kuran Tercümesi eksik bir 

tercümedir. 11. yüzyıl Karahanlı Türkçesi malzemesiyle 14. yüzyıl Harezm-Altıordu 

Türkçesi malzemesinin hacimce farklı olmasına rağmen sözvarlığı çeşitliliği açısından 

yararlı olacağı düşünülmüştür. 11.yüzyıl Türkçesinin daha az Arapça kelime 

bulundurması nedeniyle Karahanlı Türkçesini temsil kabiliyetini sağlamak için 

incelemeye dahil edilmiştir.  Eserlerde geçen Arapça unsurların Türkçe yapım ekleri alıp 

almamaları incelenmesi amaç dışında tutulmuştur.    

 

1.3. Çalışmanın Önemi 

Kutadgu Bilig'den, Kur'an Tercümesi'nden ve Hüsrev ü Şirin'den Arapça 

kelimelerin çıkarılması ve bu kelimelerin türlerinin tespit edilerek vezinlerinin ortaya 

koyulması, metinlerdeki Arapça kullanımı aydınlatmak açısından önem arz etmektedir. 

Bugüne kadar Kutadgu Bilig, Rylands Kur'an Tercümesi ve Hüsrev ü Şirin üzerine birçok 

çalışma yapılmıştır. Ancak yapılan çalışmaların çoğu inceleme ya da dizin şeklinde olup 

bir kısmı da eserlerdeki sıfat ya da isimler üzerindedir. Söz konusu üç eserdeki Arapça 

unsurlar hakkında henüz bir çalışma yapılmamıştır. Bu eserler, ilgili konu bakımından 

halihazırda çalışmaya ve araştırmaya açıktır. Bu konu üzerine yapılan daha önceki 

çalışmalarbu türden çalışmalar değildir. Tarafımızca yapılan çalışmada Kutadgu Bilig, 

Kur'an Tercümesi ve Hüsrev ü Şirin'deki Arapça alıntılar karşılaştırırken zaman içinde 

Arapça alıntıların artıp artmadığı anlaşılmaya çalışılmıştır. 

İncelediğimiz üç eserde Arapça unsurların Arapçadaki türleri yanında metindeki 

kullanımlarına göre türlerini ortaya koymak önemlidir. Üç metnimizde bazı Arapça 

unsurları üç eserde geçmiş bazıları iki eserde ya da tek eserde geçmiştir. Üç eser arasında 

ortak olan ve ortak olmayan Arapça alıntıların tespit edilmesini önemli görüyoruz. 

Çalışmamızda önemli konulardan biri de üç eserde Arapça unsurların sayısal tespiti ve 

metinlerde en sık geçen Arapça unsurların tespitidir.    

 

1.4. Sınırlıklar  

Bu çalışmanın sınırlılıklarını tarihi Türk lehçelerinden Karahanlı Türkçesi ve 

Harezm-Altınordu Türkçesi olarak ifade etmek mümkündür. Çalışmanın malzemesini 11. 

yüzyılda yazılmış olan Kutadgu Bilig ile Rylands Kur'an tercümesi ve 14. yüzyılda ait 

olan Hüsrev ü Şirin adlı islami dönemden üç eser oluşmaktadır. Bu çalışmada,  Kutadgu 
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Bilig'deki Rylands Kur'an Tercümesin'deki ve Hüsrev ü Şirin 'deki Arapça unsurlar tespit 

edilip kelimelerin Arapçadaki ve Türkçe metinlerdeki türleri ile Arapçadaki vezinleri 

ortaya konulmuştur. 
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BÖLÜM II 

KURAMSAL AÇIKLAMALAR VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

2.1.Tarihi Türk Lehçelerinde Arapça Alıntılar 

Türklerin İslamiyeti kabul etmesiyle birlikte Arapça ve Türkçe arasında farklı 

alanlarda kelime alışverişi başlamıştır. Türkler X. yüzyıldan sonra İslamiyeti kabul 

ettikten sonra Kuran-ı Kerim’in dilini din dili olarak kabul edip Arap alfabesini de 

kullanmaya başlamışlardır. XI yüzyılda Karahanlı döneminde birkaç eser yazılmış, bu 

eserlerden başlayarak Arapça alıntılar görülür. Bu dönemde yazılmış olan eserlerden ikisi 

Kutadgu Bilig ve Rylands Kur’an tercümesidir. Arapça Selçuklular döneminde din ve 

bilim dili olarak kullanılmıştır. Osmanlı imparatorluğu döneminde açılan Fatih 

medreselerinde Arapça din ve bilim dili olarak kullanılmıştır (AKAR 2010: 13).  

XI-XII. yüzyıllar arasındaki Karahanlı Türkçesi döneminde Uygur yazısıyla 

birlikte Arap yazısı da kullanılmaya başlanmıştır. Kelime hazinesi bakımından bu 

dönemde Eski Uygurca devresinde dile giren Budizm’le ilgili kelimelerin birçoğu atılmış, 

bunların yerine Arapça ve Farsça’dan İslâmiyet ile ilgili kelimeler alınmıştır. Karahanlı 

Türkçesi döneminde yapılan Kur’an Tercümeleri  Doğu Türkçesi ile yazılmıştır. 

Günümüze kadar ulaşan Kur’an tercümelerinin dilinden, bu metinlerin ya Sâmânîler’den 

Mansûr b. Nûh zamanında (961-976) Kur’an’ın Farsça’ya ilk tercümesi yapılırken ya da 

XI. yüzyılda Türkçe’ye de çevrilmiş olduğu anlaşılmaktadır (Hacieminoğlu 2001: 412). 

Türkler X. yüzyıldan itibaren inanmış oldukları yeni dini her yönüyle öğrenmek 

istiyorlar ve bu dini bütün boyutlarıyla yaşamak istiyorlardı. İnandıkları bu dinin ana 

kaynağı ise Kuran ve Hazreti Peygamber’in hadisleri idi. Bu kaynakların dili ise Arapça 

idi. 

Türkler Kuran-ı Kerim’i önce ayetlerin altına kelime kelime veya cümle cümle 

tercüme etmek suretiyle öğrenmeye çalıştılar. Karahanlı, Harezm ve Çağatay Türkçesiyle 

yapılmış satır altı Kuran tercümelerinin yanı sıra Eski Anadolu Türkçesiyle yapılmış 

Kuran tercümeleri de vardır. İslam’ı öğrenmek üzere pek çok Arapça eser Türkçeye 

tercüme edilmiştir. Türk şairler kendilerinden önce İslam dinini kabul etmiş ve bu kültür 

içerisinde bir edebiyat oluşturmuş olan İranlıların edebiyatını okumaya ve etkilenmeye 

başladılar. Bu kültür içerisinde Türkler Karahanlı döneminde ilk islami edebi eserleri 

vermeye başladılar (GEDİK-AL BERRO 2016: 315). 
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Gedik ve Al Berro,  Bedrettin Aytaç’ın Arap Lehçelerindeki Türkçe Kelimeler 

isimli eserinin giriş bölümünde Türkçe-Arapça dil ilişkilerinin tarihinin özetlendiğini 

belirtirler: “Türklerle Arapların ilk temasları Hz. Muhammed’in vefatından sonra Hz. 

Ömer devrinde fetih hareketleriyle Sasani devletini yıkarak Ceyhun nehrine kadar 

ulaşmalarıyla olmuş ve bu iki millet birbirlerini daha çok savaşlarla tanımıştır. Dalgalar 

halinde hızlı bir şekilde İslamiyet’i kabul eden Türkler, ilk aşamada kendileri Müslüman 

bir devlet kurmamışlarsa da İslam devletinde roller üstlenmeye başlamışlardır (Aytaç, 

1994:12). Türk-Arap ilişkileri Arap olmayanlara fazla itibar etmeyen Emeviler 

döneminde bile kendini göstermiştir. Türklerin savaşçı kişiliğinden yararlanmak isteyen 

halife Abdulmelik Bin Mervan (685-705), Fergana Türklerinden oluşan bir muhafız alayı 

kurmuştur. Emeviler devrinde devlet yönetiminde dikkat çekmeye başlayan Türklerin 

Abbasiler zamanında önem ve etkileri artmıştır (Aytaç, 1994:12-13)” (Gedik-Al Berro 

2016: 316). 

Aytaç’tan (1994) aktararak Gedik –Al Berro, Türk-Arap kültürel ilişkileri ve 

etkileşiminde Arap ülkelerinin Memluk ve Osmanlı yönetiminde kaldığı devirler önemli 

rol oynadığını,  Kıpçak ve Çerkez soyundan gelen köleler olan Memlukların Mısır ve 

Suriye’de (1259-1517) etkili olduklarını , 1250’den itibaren Türk Memlukların tamamen 

hakim duruma gelmesinden sonra Arapların Türkçeye olan ilgilerinin daha da arttığı ve 

bu çerçevede Araplara Türkçe öğretmek için pek çok sözlük ve dil bilgisi kitabının 

yazıldığını belirtirler (Gedik-Al Berro 2016: 317). 

Tarih içerisinde Arapça Türkçe dil ilişkileri iki yönlü ilerler. Bir yandan Türkçe 

Arapça unsurları bünyesine alır öte yandan Arapça Türkçe unsurları bünyesine alır. Bu 

iki yön dikkate alındığında yapılan bilimsel çalışmaların da iki yönlü olduğu görülür. 

Türkçede Arapça unsurlar ve Arapçada Türçe unsurlar üzerine yazılmış makaleler, eserler 

bulunmaktadır. 

Türk Dili Araştırmaları Yıllığı Belleten 1966’da yayımlanan Mohammed Ben 

Cheneb’in (1967), “Cezayir Konuşma Dilinde Muhafaza Edilen Türkçe ve (Türkçe 

Aracılığı ile Gelen) Farsça Kelimeler” (Çev. Ahmet Ateş) adlı makalesinde, Cezayir 

Arapçasında geçen 634 Türkçe söz incelemiştir. 

Dil Araştırmaları dergisinde Raghed Mohammad’in “Bazı Arap Lehçelerindeki 

Atasözlerinde Türkçe Kelimeler” (2015) adlı makalesinde ise  Filistin, Irak, Mısır ve 

Halep Arapçasındaki atasözlerinde kullanılan Türkçe kelimeler ve Türkçe yoluyla geçen 

kelimeler aktarılmıştır. Çalışmada 67 kelime incelenmiştir.  Pek çok Türkçe kelimenin 

Arap atasözlerine kadar girdiği gösterilmiştir.  
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Akar’ın (2010), “Türkçe-Arapça Arasındaki Sözcük İlişkileri” başlıklı yazısında, 

Türkçe Arapça dil ilişkilerinin tarihine değinildikten sonra Türkçenin kaynak dil olarak 

Arapçaya verdiği unsurlara dikkat çekilmiştir.  

Efe’nin (2020), “Dil ve Medeniyet İlişkisi ve Arapça Etkisi Açısından Türkçe” 

isimli yazısında ise  Türklerin Arap dili ve kültürü etkisine girmeden önce kullandıkları 

bu etkiye girdikten sonra  kullanım alanından çıkardıkları birçok kelimenin bulunduğu, 

bunlardan birçoğunun  medeniyet seviyesini yansıtıcı özellikte olduğu anlatılır. Arapça 

kelimeler girince unutulan Türkçe kelimelerden örnekler verilir.  Bu kelimelerin ya 

ağızlarda bırakılmış, ölçünlü dile yansıtılmamış yahut da tarihin sayfalarında bırakılmış 

olduğu belirtilir.  

YÖK Tez Kataloğu taradığında, Türkçede ve başka dillerde Arapça unsurlar 

üzerine hazırlanmış lisansüstü tezler görülür.  Farsça eserlerde Arapça unsurlar yanında 

Türkçe eserlerde de Arapça unsurları inceleyen çalışmalar bulunmaktadır. Bu tezler şu 

şekilde özetlenebilir:   

1.Merve Alperen, Yüksek lisans Tezi, 2020, İranlı Şair Menuçehri'nin Divanında Arapça 

Unsurlar ve İncelemesi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doğu Dileri ve 

Edebiyatları Arap Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı. 

Bu çalışmada, Menuçehri'nin divanında Arapça ve Arap edebiyatı etkisi üzerinde 

durulup Menuçehri'nin adı geçen Arap şairleri etkilemesiincelenmiştir. Bu çalışmada 

kasidelerdeki Arapça mazmunlar ve taklitçilik üzerinde durulmuştur.  Çalışma edebi etki 

üzerinedir, dil çalışması değildir, bu yönden  bizim çalışmamızdan farklıdır. 

2. Adam Mohamad Bashar MOSTOOR, Yüksek Lisans Tezi, 2019, 16. Yüzyıl 

Batı (Oğuz) Türkçesindeki Arapça Unsurlar, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı.  

Osmanlı Türkçesinde Arapça unsurlar başlığında  Osmanlı Türkçesi metinlerinde 

Arapça şiirler, Türkçe şiirlerdeki Arapça cümleler, ibareler incelenmiştir. Türkçedeki 

kelime düzeyindeki Arapça unsurlar incelenmemiştir. 

3. Ahmed Rafaat Moselhy ELFEKY, Yüksek lisans Tezi 2014,Selaniki Mustafa 

Efendi'nin Tarih-i Selaniki Eserindeki Arapça Unsurlar, Fatih Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı.  

Bu çalışmada ise  Arapça cümleler ve terkipler üzerinde durulmuştur. Özellikle 

çalışmada dini ifadeler üzerinde değerlendirilmiştir. Ayet-i kerimeler, hadisler, dua 

cümleleridir incelenmiştir. Bu çalışma da bizim çalışmamızdan farklıdır.   
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4. Bahar Durukan, Yüksek Lisans Tezi, 2019,  Kutadgu Bilig’de İsimler ve İsim Soylular, 

Beykent Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı. 

Kutadgu Bilig’deki somut isimler, soyut isimler, özel isimler, cins isimler, sıfatlar, 

zarflar, edatlar incelenmiştir. Çalışmada sadece dizinde, Arapça kelimeler köken olarak 

gösterilmiştir. Arapça isim soylularla ilgili herhangi bir değerlendirme bulunmamaktadır.  

Lisansüstü tezler dışında, Türkçedeki Arapça alıntılar üzerine yazılmış çeşitli 

makaleler bulunmaktadır. Bu makalelerin bir kısmı,  Çağdaş Türk lehçelerindeki Arapça 

unsurların tespitine yöneliktir: Altun 2015; Pekacar 2006; Arçin 2022 vb. Kutadgu 

Bilig’deki Arapça kelimeler üzerine mevcut yazılarda transkripsiyon farklılıkları 

(Ersoylu 1987), Çağdaş Türk lehçelerinde Kutadgu Bilig’deki alıntıların takibi  (Doğan 

2005), Kutadgu Bilig’deki Arapça kelimelerin Uygur imlası ile yazımı (Mert 2023) gibi 

çalışmalar bulunmaktadır. Yazıların bir kısmı ise Türkçedeki Arapça kelimelerin ses 

bilgisi ve anlam bilgisi bakımından incelenmesine ilişkindir. 

Alan yazın incelendiğinde, bizim çalışmamızda izlediğimiz yol olan Türkçenin 

iki tarihi döneminden eserlerdeki Arapça unsurların vezin, kelime türü bakımından 

karşılaştırılmasına ilişkin bir çalışma görülmemektedir.  

     

2.2 .Kutadgu Bilig 

Kutadgu Bilig, İslami Türk edebiyatının bilinen ilk büyük eserdir. 6645 beyitten 

oluşan manzum bir siyasetnamedir. 11. yüzyılda Türkçenin edebi dil olarak kullanıldığını 

gösteren önemli bir tanıktır. Kutadgu Bilig'in kelime anlamı mutlu olma bilgisi, terim 

anlamı ise siyaset bilgisidir. Kutadgu Bilig'in yazarı Yusuf Has Hacib hakkında, eserin 

başında yer alan mensur ve manzum önsözlerde kısa bilgiler vardır. Kutadgu Bilig 

metnini Arat (1947) yayımlamıştır. Ardından metnin tercümesini (1959) yayımlayan 

Arat, Kutadgu Bilig indeksini hazırlamaya başlamış ancak tamamlayamamıştır. İndeks 

1979’da Yüce, Eraslan, Sertkaya’nın adıyla  yayımlanmıştır. 

Kutadgu Bilig’in iki Arap harfli bir de Uygur harfli nüshası vardır. Arat,  Kutadgu 

Bilig'in Arap harfleri ile yazılmış olan nüshalarının tam ancak son senelerde 

neşredilebildiğini, eser üzerine kendi yayınına  kadar yapılan araştırmalara esas teşkil 

eden nüshanın son devir Uygur harfleri ile yazılmış olmasının başlangıçta  eserden geniş 

ölçüde istifadeye engel olduğuna değinir. Yine Arat, eserin ilk okuma ve tercüme 

tecrübelerinin de Türk dil bilgisinin daha başlangıcına ve çok eksik olan bir hazırlık 

devresine tesadüf ettiğini belirtir. Bu ilk tercümelerin en mühimini teşkil eden Radloff 
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neşrinde kullanılan alfabenin muhitin alışmamış olduğu bir alfabe ve transkripsiyon 

sisteminin eserin yazılmış olması ve dilin fonetiğine aykırı olmasının da bu sahada 

çalışanların istifadesini güçleştirdiğini dile getirir(Arat 1947, VII).  

Kutadgu Bilig’in İngilizceye tercümesini Dankoff yapmıştır (1983).  Bu tercümede, Arat 

metni esas alınmakla birlikte çeşitli farklı okuma önerileri de metne liste olarak 

eklenmiştir. Çeviri bu yeni okuma önerileri çerçevesinde yapılmıştır.      

 

2.3. Rylands Satırarası Kuran Tercümesi (Manchester John nüshası) 

İngiltere’de bulunan, telif ve istinsah tarihi belli olmayan bu nüsha, Ercilasun’a 

göre TİEM 73 numaralı Kur’an Tercümesi nüshasından daha muahhar özelikler 

göstermektedir(ERCİLASUN 2008: 331). Manchester John Rylands nüshasını 

yayımlayan Ata (2004),  metnin Karahanlı Türkçesindeki ilk tercüme olduğunu 

düşünmektedir. Eserin sözlüğü J. Eckmann tarafından yayımlanmıştır(1976). 

Eckmann’ın sözlüğünden sonra Ata yayınında, metnin sözvarlığı Arapça, Farsça ve 

Türkçe dizinlerle ayrıntılı olarak işlenmiştir.   

Satırarası kelime-kelime Kur'an tercümesi olan bu nüsha, Türkçe yanında Farsça 

tercümeyi de içermektedir. Arapça metin sülüs, Farsça  ve Türkçe tercümeler ise çok daha 

küçük ve ince nesih ile yazılmıştır. Rylands nüshası eksik olup elimizdeki metin 1145 

varak tutan 14 cilt halindedir. Ayrıca Dublin, Chester Beatty Kitaplığı No 54 (MS 1600) 

ve 55 (MS 1630)'teki iki varaklık Kur'an  yazmasının Rylands nüshasının kayıp 

varaklarından olduğu tespit edilmiştir. Bu fragmetni hazırladığı katalogda ilk olarak 

tanıtan A. J. Arberry olmuş, Eckmannn ise bu fragmentlerin Rylands nüshası ile ilgisini 

kurarak çeviryazısını yapmıştır. Ata,  Dublin'deki söz konusu fragmentlere 

ulaşılamadığını,  metin çalışmasında Eckmann'ın çevriyazısından alıntı yapılarak 54 no'lu 

fragmentte yer alan 4:176 ayetin  27. cilde, 55 no'lu fragmentte yer alan 27: 71-75 

ayetlerin  ise 31. cilde farklı karakterdeki yazı ile ilave edildiğini kaydetmiştir( Ata, 2004, 

XIII). 

 

2.4. Hüsrev Ü Şirin 

Kutb'un Hüsrev ü Şirin'i 4370 beyitlik büyük bir Türkçe mesnevidir. Sasani 

hükümdarı Hüsrev ile Ermeni kraliçesi Şirin arasındaki aşk hikâyesini anlatır. Genceli 

Nizami ilk hamse (beş mesnevi) yazarı olarak büyük bir üne sahiptir ve Fars edebiyatının 

en büyük isimlerden biridir. Genceli Nizami’nin Farsça mesnevisini Türkçe yazan Kutb 
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da eserini Nizami'nin kullandığı vezinde, mefailün mefailün feulün vezinde yazmıştır( 

ERCİLASUN, 2008: 373).   

Kutb’un Husrev ü Şirin adlı eserinin metin yayınını Hacıeminoğlu yapmıştır. 

Hacıeminoğlu,  dil özelliklerini de incelediği '' Hüsrev ü Şirin'' mesnevisinin 1341 yılında 

Altın Ordu sahasında Kutub mahlaslı bir şair tarafından yazıldığını, yegâne nüshasının 

Bibliotheque Nationale'de 312 numara ile kayıtlı bulunduğunu belirtir. Hacıeminoğlu,  

Kutb’un  bu eseri, Nizami'nin aynı adı taşıyan mesnevisinden, Altın Ordu hükümdarı 

Tini-Bek Han ile onun eşi Melike Hatun adına Türkçeye tercüme ettiğini, kitabın baş 

kısmında Tini Bek Han ve eşi Melike Hatun için yazılmış bulunan medhiyelerden kesin 

olarak tespit edilebildiğini kaydetmektedir.  Hacıeminoğlu, eserin başındaki tevhid ve na't 

ile çehar yar,  Tini-Bek Han ve Melike Hatun için medhiyeler kısmında ve bir de ''Sebeb-

i telif-i kitab '' bölümünde Kutb’un Nizami'den zaruri olarak ayrıldığını,  hikâyenin 

kuruluşu konusunun seyri ve sonucu bakımından Nizamiye sadık kaldığını 

belirtir(HACIEMİNOĞLU, 2000, VII).        
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

3.1 .Araştırmanın Yöntemi 

Çalışmamızın evrenin tarihi Türk lehçeleri oluşmaktadır. 11. ve 14. yüzyılda 

yazılmış olan üç Türkçe eserdeki Arapça alıntılar, alıntıların türü ve vezinleri ortaya 

koyulmuştur. Bu metinlerde görülen Arapça unsurlar fasih Arapçadaki şekilleriyle 

karşılaştırılmıştır. Bu çalışmamızda, Arapça unsurlar özelliklerine göre 

sınıflandırılmıştır. Arapçadaki kelime türleri incelenen Türkçe metinlerdeki kullanım 

türleri ile karşılaştırılmıştır. Çalışmamızda, kelimeler alfabetik olarak sıklık durumlarına 

göre sıralanmıştır. İncelenen tarihi Türkçe metinlere geçmiş kelimelerin en çok hangi 

Arapça vezinle kullandıkları tespit edilmiştir. Özel isimler de çalışmamıza dahil 

edilmiştir. Bazı isimler başka dillerden Arapça aracıyla Türkçeye geçmiştir, mesela 

Yusuf, Yakub, Haman ve Musa gibi. Arapçadan geçen kelimeler Türkçe yapım ekleri 

almaları bakımından değerlendirilmemiştir. Metinlerin transkripsyonu farklı 

araştırmacılarca yapıldığından aynı kelimeler farklı transkripsiyonlarla görülmektedir. 

Araştırmacıların aynı kelimeyi farklı çeviriyazıyla vermeleri,  ayrıca Arapça alıntıların 

metinlerde özgün yazımlarıyla yazılmaları dolayısıyla 11. ve 14. yüzyılda Arapça 

kelimelerin Türkçede nasıl telaffuz edildiğine dair bir bilgi de verememektedir.  11. Ve 

14. yüzyılda Karahanlı ve Harezm-Altınordu sahasında kelimelerin nasıl telaffuz edildiği 

bilmemiz mümkün değildir ancak bugünkü fasih Arapça telaffuzlarını vermenin yararlı 

olacağını düşündük. Fasih Arapça telaffuzlarını verdik. Karahanlı Türkçesiyle başlayan 

İslami Türk yazı dili geleneğinde Arapça kelimeler orijinal özgün yazımlarıyla 

yazılmıştır. Bu nedenle dönemin telaffuzunu yansıtacak bir özellik göstermezler. Ancak 

kelimelere gelen Türkçe eklerin bir kısmı kelimelerin kalınlık, incelik özellikleri 

hakkında bilgi verebilir.   

Metinlerde görülen Arapça kelimelerin Arapçadaki ve Türkçedeki anlamları, 

anlam olayları bu çalışmada değerlendirilmemiştir.  

Arapça kelimeler, metinler okunarak metindeki sıralarıyla verilmiştir. Eserlerin 

dizinlerindeki  sayısal veriler ile karşılaştırma yapılmıştır.  
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BÖLÜM IV 

KUTADGU BİLİG’DEKİ ARAPÇA UNSURLAR 

Bu bölümde Arapça alıntılardaki Türkçe yapım ekleri incelenmemiştir. Ancak 

Kutadgu Bilig gözden geçirildiğinde  ᶜāciz/ᶜācizlik,  cefaçı/cefalıg, ġāfil/ġāfillik, ḥācib 

ḥāciblık, ḫaṭar/ḫaṭarlıg, Müslüman/ Müslümanlık, vezir/vezirlik gibi örneklerde 

görüldüğü üzere özellikle isimden isim yapım eklerinden +CI, +lXk, +lXg ekleriyle 

Türkçede genişletildikleri görülür. 

 

4.1. Beyit Numarası (Bn), kelime (K),  Sıklık sayısı (Ss), Kelime türü(Kt), Kelimenin 

Arapça vezni Av), Fasih Arapça şekli (FA) 

Bn K    Ss / Kt    Av  FA    

2 senā  (8)  isim/masdar   faᶜal  senā 

2 fenā   (2)  isim/masdar   faᶜal  fenā 

11 ḥaḳ'l yaḳin(1)  tamlama /tamlama  faᶜl.faᶜi  ḥaḳ.yaḳin 

20 ṣuret(4)A20.ṣurat isim/isim   fuᶜlat  ṣurat  

24 ᶜarş(3)   isim/isim   faᶜl  ᶜarş 

31 selām   isim/masdar   faᶜal   selām 

37 ümmet(2)  isim/isim   fuᶜlet  umme 

40 raḥat(4)  isim/masdar   faᶜlet  raḥme 

42 raḥmet(11)  isim/masdar   faᶜlet  raḥmet 

47  ilahi(6)  ünlem/isim   fiᶜāl  ilahi 

48  ḳıyamet(1)  isim/masdar   fiᶜālet   ḳıyamet 

A13  ṣaḥābe.b7ṣahābi(2)  isim/Çoğul isim  faᶜāle  ṣaḥābe 

51  ᶜātiḳ(1)   isim/sıfat   faᶜil  ᶜātiḳ                  

54  şerῑᶜat(8)  isim/isim   faᶜilet  şerῑᶜat 

55  ᶜusmān(1)  özel isim/özel isim  fuᶜlan  ᶜusmān 

56  fidā(1)   isim/isim   fiᶜāl  fidā 

57  ᶜali(1)   özel isim/özel isim  ____  ᶜali 

59  munāfiḳ(2)  isim /ism-i fāil   mufᶜil  munafῑk 

59  din(10)   isim/isim   fiᶜl  din 

64  kāfūr(7)  isim/isim   faᶜul  kāfūr 

64  dünyā(2539)  isim /isim   fuᶜla  dunyā 
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71  ḳaranfıl(1).A5.ḳaranful.isim/isim   ____  ḳaranful 

71  ṣaba(1)   isim/isim   faᶜala  ṣaba 

78  ᶜibri(2)   özel isim/ism-i mensūp  ____   ᶜibri   

86  nevbet(1)  isim/isim   faᶜlet  nevbe 

89  millet(1)  isim/isim   fiᶜlet  millet 

89  tac(2).A23.tacı isim/isim   faᶜl  tac 

89  ᶜiz (4)   isim/isim   fiᶜl   ᶜiz 

91  cemāl(1)  isim /sıfat   faᶜāl  cemāl 

105  cefā(40)  isim/masdar   faᶜāl  cefā 

105  vefā(56)  isim/masdar   faᶜāl  vefā 

108  aṣl(13.)A9.Asıl isim/isim   faᶜl  aṣlı 

110  mesel(15)  isim/isim   faᶜel  mesel 

125  ᶜālem(2)  isim/isim   fāᶜel   ᶜālem 

173  melik(4).A13.mulük.  isim/isim   feᶜil  melik 

_kitāb(32)   isim/isim   fiᶜāl  kitāb 

204  ᶜuẕr(18)  isim/ism-i mensūp  fuᶜl  ᶜuẕr 

233  aḫır(53)  zarf/isim   fāᶜil  aḫır 

357  ᶜaḳibet(1)  isim/isim   fāᶜīlet  ᶜaḳibet 

362  ṭāᶜat(21)  isim/masdar   faᶜlat   ṭāᶜa 

388  ḥabib(3)  sıfat/sıfat   faᶜīl  ḥacib 

391  ᶜāciz(2)  isim/sıfat   fāᶜil  ᶜāciz 

393       īmān (3)  isim/isim   ifᶜāl  īmān 

394  şehadet(2)  isim/isim   faᶜālet  şehadet   

397  beḳa(2)  isim/isim   feᶜāl  beḳa 

397  liḳa(2)   isim/isim   fiᶜāl  liḳa         

441  şāᶜir.A şāyir(21) isim/sıfat   fāᶜil  şāᶜir 

459  duᶜa(59).A16.tuv_a,  isim/isim   fuᶜāl   duᶜa 

470  ḳadr(5)   isim/isim   faᶜl  ḳadr   

477  ġarῑb(4)  isim /sıfat   faᶜīl  ġarīb                       

-cevāb(195)   isim/isim   faᶜāl  cevāb 

505  ḫaṣ(5)   isim/isim   faᶜl  ḫaṣ 

534  ᶜayb(15)  isim/masdar   faᶜl  ᶜayb 

548  devlet(104)  isim/isim   faᶜlet  devle 

586  ṣābır(7).A2ṣak  isim/isim   faᶜl  beyt 
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-su āl(81)   isim/masdar   fuᶜāl  Su āl 

640 manῑ(36)   isim/sıfat   fāᶜil  manῑ 

B58 ṣıfat(8)   isim/isim   fiᶜlet  ṣıfat 

 692 ḫāliḳ(1)   isim/sıfat   fāᶜil  ḫālik 

743 munḳalib(2)  sıfat/sıfat   munfaᶜīl muḳabil 

-ᶜādl(3)    isim/isim                          faᶜl    ᶜādl 

771 kürsi(5)                     isim/isim                         ____   kürsi 

827 ḫalḳ(52)   isim/ isim                        faᶜl  ḫalḳ 

833 sabit(2)   sıfat/sıfat   fāᶜil  sabit 

857 minnet(1)                 isim/isim                         fiᶜlet  minnet    

886 sebeb(12)                 isim/isim                         fāᶜal  sebeb 

920 ḥaḳiḳat(10).A17anı saat. isim/isim               faīlet  ḥaḳiḳa 

932 miḥnet(12)              isim/isim   fiᶜlet  mihne 

968 muḥal(6)                  isim/isim                         fūᶜāl  muḥāl  

1022 ḥalayıḳ(4)               isim/çoğul isim              faᶜl  ḥalayıḳ 

1037 ḥaḳ(53)                   isim/isim                        faᶜl      ḥaḳ 

1046 nimet(42)               isim/isim                        fiᶜlet    nimet 

1060 şerāb(1)                  isim/isim                       faᶜāl   serāb 

1064 şelῑse(1)                  isim/sıfat                       fāᶜile   selῑse 

1064 tiryaḳ(1)                  isim/isim                        _____   tiryaḳ                  

1068 ḥāl(38)                     isim/isim                       faᶜl  hāl 

1058 faẓl(16)                   isim/masdar                  faᶜl  faẓl 

1181 şiᶜr(4)                       isim/isim                       fiᶜl  şiᶜr 

1182 ḥῑle(12)                    isim/isim                       fiᶜlet  ḥῑle 

1198 ḥākim(10)               isim/sıfat                      faᶜīl  ḥākim 

1198.ḥikmet(3)                isim/isim                       fiᶜlet  ḥikme 

1213 nefes(1)                   isim/isim                       faᶜal  nefes 

1232 ezel(4)                     isim/sıfat                       faᶜal  ezel 

1232 ecel(9).A18 acal    isim/isim                       faᶜal  ecel              

1247 ᶜazῑz(9)                    isim/sıfat                       faᶜil   ᶜazῑz 

1298 sır(3)                        isim/isim                       faᶜl  sir 

1312 ḥalāl(21)                 isim/masdar                 faᶜāl  ḥalāl 

1328 ᶜayb(13)                  isim/masdar                 faᶜl  ᶜayb 

1337 ḥazer(1)                  zarf/isim                       faᶜal  ḥazer 
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1388 musafir(1)              isim/sıfat                        mufaᶜil  musafir 

1417 sefer(1)                   isim/isim                        faᶜel  sefer 

1430 tevfῑḳ(19)                isim/masdar                  tefᶜīl  tevfῑḳ    

1452 müfaca(2)               isim/isim                       mufaᶜāla müfaca 

1481 selāmet                   zarf/isim                        faᶜālet  selāme 

1487 yetῑm(6)                   isim /sıfat                      faᶜīl  yetῑm 

1518 baḫil(1).A5.bıḫıl     isim/sıfat                       faᶜīl  baḫil 

1720 emānet(9)               isim/masdar                  faᶜalet  emāne 

1797 ᶜināyet(3)                isim/isim                       fiᶜālet  ᶜināye 

1907 savab(3)                  isim/isim                       faᶜāl  savab 

1907 cevab(195)             isim/isim                       faᶜāl  cevāb       

1926 ḫazῑne(20)              isim/isim                       faᶜīle  ḫazῑne 

1953 lam(1)                      isim /harf                      faᶜl  lam 

1983 zamane(2)              isim/isim                       faᶜāl  zaman  

2011 ḫiyānet(4)               isim/isim                       fiᶜālet  ḫiyāne 

2055 ḳavi(1)                     sıfat/sıfat                       faᶜil  ḳavi 

2104 fesad(14)                isim/isim                       faᶜāl  fesad 

2106 müfsid(1)                sıfat/sıfat                       mufᶜil  mufsid 

2124 himmet(15)            isim/isim                       fiᶜlet  hime 

2127 riyaset(1)                isim/isim                       fīᶜālet  riyaset 

2129 ḥuccet(1)                isim/isim                       fuᶜlet  ḥuccet 

2152 ḫatār(8)                  isim/isim                       faᶜal  ḫatār 

2157 ᶜuḳbi(19)                 isim/isim                       fuᶜl  ᶜuḳb 

2181 vezir(27)                 isim/isim                       feᶜil  vezir 

2303 ḥaşmet(3)A16.hıṣmet.  isim/isim              faᶜlet  ḥaṣmet 

2314 hamiyet(1).A27.himmet. isim/isim          faᶜilet  hamiyet 

2323 ḫayl(1)                    isim/isim                       faᶜl  ḫayl 

2468 fal(5)                       isim/isim                       faᶜl  fal 

2483 ḥācịb(52)                isim/sıfat                       fāᶜil  ḥācib 

2494 ᶜāmil(1)B13.ᶜamel.  isim/isim                     fāᶜil  ᶜāmil               

2499 meẓālim(1)             isim/çoğul isim            mefāᶜil  meẓālim 

2632 nūcum(1)               isim/ isim                      fūᶜul  nūcun                        

2632 ṭip(1)                       isim/isim                       fiᶜl  ṭıp 

2633 ceẕr(2)                    isim/isim                       faᶜl  ceẕr 
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2634 ḫarif(1)                   isim/isim                       faᶜīl  ḫarif 

2648 ḥāẓir                       sıfat/sıfat                       fāᶜil  ḥāẓır  

2684 misāl(1).A25.mesel.  isim/isim                   fiᶜāl  misāl        

2695 ḫāṭ(7)                     isim/isim                        faᶜl  ḫāt 

2695 belāġat(1)              isim/masadar                faᶜālet  belāġe 

2887 maᶜcun(1)              isim/isim                       mafᶜūl  maᶜcun 

2970 mürüvet(10)          isim/masdar                 fuᶜūlet  muruve 

2970 ṭarῑkat(2)                isim/isim                       faᶜilet  ṭarῑka 

3007 ṣāḥip(1)                  isim/isim                       fāᶜīl  ṣaḥip 

3062 kemāl(1)                 isim/isim                       faᶜāl  kemāl 

3116 şükür(32)               isim /isim                      fuᶜul  şukr 

3194 taḳdir(2)                 isim/isim                       tefᶜīl  taḳdir 

3239 cemāᶜat(6)             isim/isim                       faᶜālet  cemāᶜat 

3239 farῑẓa(2)                 sıfat/isim                       faᶜīlet  farῑẓe 

3252 mecāz(1)                isim/isim                       feᶜāl  mecāz 

3287 tesbῑḥ(1)                isim/masdar                 tefᶜīl  tesbῑḥ 

3300 ġayib(1)                 sıfat/masdar                 faᶜl  ġayib 

3302 ḫaber(2)                 isim/ isim                      faᶜal  ḫaber    

3332 ᶜaẕāb(3)                  isim/isim                       faᶜāl  āẓāb 

3342 nefs(16)                  isim/masdar                 faᶜl  nefs 

3348 ᶜaybet(1)                 isim/isim                       faᶜlet  ᶜaybe       

3351 ḫasım(6)                 isim/isim                       faᶜl  ḫasm 

3390 ᶜiyal(1)                    isim/isim                       fiᶜāl  ᶜiyal 

3458 ṣultān(2)                isim/sıfat                       fuᶜlān  ṣultan 

3503 müslüman(14)      isim/isim                       mufᶜil  muslim 

3546 şübhe(2).C8.şübhet. isim/isim                  fuᶜlet  şubhe  

3563 bedel(1)                 isim/isim                       faᶜel  bedel 

 3563 ebdāl(1)                 isim/çoğul isim            efᶜāl  ebdāl 

3611 ḥalva(2)                   isim/isim                     faᶜlā  ḥalva 

3584 ṣuḥbet(3)                isim/isim                     fuᶜlet  ṣuḥbe 

3615 saᶜāt(2)                    isim/isim                     faᶜlāt  saᶜat 

3673 rica(2)                      isim/isim                     fiᶜāl  reca 

3673 ḫavf(2)                     isim/isim                     faᶜl  ḫavf 

3685 ṣalaḥ(1)                   isim/isim                     faᶜāl  ṣalaḥ 
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3734 vaᶜde(2)                  isim/isim                      faᶜl  vaᶜd                              

3773 şifā(3)                      isim/isim                      fiᶜāl  şifā 

3915 zāhid(13)                isim/sıfat                      fāᶜil  zāhid 

3948 rumi(4)                   özel isim/isim              fuᶜl  rumi 

3982 ḥac(1)                      isim/isim                      faᶜl  ḥac                    

4320 ᶜām(5)                     isim/isim                      faᶜl  ᶜām 

4088 zemane(2)              isim /isim                     feᶜāl  zemane 

4227 kāfir(7)                    isim/ism-i fāil              fāᶜil  kāfir 

4294 ṭamaᶜ(1)                  isim/masdar               faᶜal  ṭamaᶜ 

4339 ehl-i beyt(1).A26beyit . Tamlama/Tamlama.  faᶜl.faᶜl. ehl-i beyt  

4347 ᶜilm(10)                   isim/isim                      fiᶜl  ᶜilm 

4364 muᶜazzim(4)           isim/isim                      ____  muᶜazzim     

4378 hendese(5)             isim/isim                      faᶜlele  hendese 

4379 imtiḥan(1)              isim/masdar                 ____  imtiḥan 

4379 ḳısmet(2)                isim/isim                      fiᶜlet  ḳısmet 

4380.tasnῑf(2)                  isim/isim                      tefᶜil  tasnῑf 

4380 aded(2)                   isim/isim                      faᶜel  edeb 

 4381 felek(1)                  isim/isim                      faᶜel  felekạ 

4382 muḳabel(1)            isim/sıfat                      mufaᶜel muḳabel 

4395 yaḳut(3)                  isim/isim                      faᶜul  yaḳūt 

4381 tefrῑk(1)                  isim/isim                      tefᶜīl  tefrῑk 

4381 misaḥat(1)              isim/isim                     fiᶜālet  misaḥat 

4382 cebir(1)                   isim/isim                      faᶜil  cebir 

4409 zinā(4)                     isim/isim                     fiᶜāl  zinā 

4546 ḥiṣar(1)                   isim/isim                      fiᶜāl  ḥisar 

4575 sünnet(1)                isim/isim                     fuᶜlet  sünnet 

4624 ṭabᶜ(3)                     isim/isim                     faᶜl  ṭabᶜ 

4656 fuḳaᶜ(1).A26..fuḳ_ḳa.C13.fakiᶜ   isim/isim.  fuᶜāl  fuḳaᶜ 

4660 nuḳul(1)                 isim/isim                      fuᶜūl  nuḳul 

4758 ḳarar(1)                  isim/isim                      faᶜāl  ḳarar 

4871 ᶜuzr(14)                  isim/isim                      fuᶜl  ᶜuzr 

4879 żarb(1)                    isim/isim                      faᶜl  żarb 

4892 ᶜābir(1)                   isim/isim                      fāᶜil  ᶜābir 

4938 ziyāret(9)               isim/isim                      fiᶜālet  ziyāret 
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4960 zaᶜferān(3)             isim/isim                     faᶜlān  zaᶜfarān 

4961 habeş(2)                 isim/isim                     faᶜel  habeş 

4982 ḥad(1)                     isim/isim                     faᶜl  ḥad 

4996 ḥurmet(12)            isim/isim                     fuᶜlet  ḥurmet 

4999 rāᶜiyet(7)                isim/masdar               faᶜilet  rāᶜiye 

4999 vacib(1)                  isim/isim                     fāᶜil  vacib 

5000 hindu(1)                 isim/isim                     fiᶜl  hindu 

5060 tamam(6)               isim/masdar               faᶜāl  tamam 

5062 ḫayır(1)                   isim/isim                    faᶜl  ḫayır 

5063 şer(3)                      isim/isim                     faᶜl  şer 

5116 meşġul((1)             isim/sıfat                     mafᶜūl  meşġul 

5240 ṭāḳat(4)                  isim/isim                     faᶜlāt  ṭāḳat 

5270 ṭarab(1)                  isim/masdar               faᶜal  ṭarab 

5289 taḳsir(1)                 isim/isim                      tefᶜīl  taḳsir 

5329 ḳażi(1)                    isim/ism-i fāil              fāᶜil  ḳażi 

5330 ḫalifet(1).A9.ḫakilket.  isim/isim             faᶜīlet  ḫalife 

5349 ḥarām(4)                isim/isim                     faᶜāl  ḥarām 

5367 kerim(1)                 özel isim/özel isim     faᶜil  kerim 

5368 ḳasāb(1)                 isim/isim                     faᶜāl  ḳasāb 

5413 meni(1)                  isim/isim                     faᶜil  meni 

5443 kiyām(1)                isim/ isim                    fiᶜāl  kimya 

5486 mescid.A5.muzget(4). isim/isim            mefᶜil  mescid 

5532 ḫıyānet(4)              isim /isim                    fiᶜālet  ḫiyānet 

5551 ᶜālim(8)                   isim/sıfat                     fāᶜil  ᶜālim 

5575 ᶜıyar(1).A23.ayar. isim/isim                     fiᶜāl  ᶜiyar   

5588 muḥtesib(2)          isim/ism-i fāil            mufteᶜil muḥtesib 

5589 nasῑḥat(5)              isim/isim                     faᶜilet  nasῑḥat 

5678 meşriḳ(5)               isim/isim                     mefᶜil  meşriḳ 

5711 tevbe(5)                 isim/masdar               faᶜlet  tevbe 

5732 niyet(3)                  isim/isim                      fiᶜlet  niyet 

5799 ḥrir(1)A34.ḫaz sebz.B13.ḫazbez   isim/isim.  faᶜil  ḫarir  

5979 kefāret(2)              isim/isim                      feᶜalet  kefāre 

5947 muṣtafa(1)            özel isim/özel isim      ___  muṣtafa 

5997 şarṭ(2)                    isim/isim                      faᶜl  şarṭ 
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6012 sevda(2)                 isim/isim                      faᶜlā  sevda 

6014 balġam(1)              isim/isim                      ___  balġam 

6020 muᶜabbir(2).A35.mu-ᶜabir .sıfat/sıfat    mufaᶜil  muᶜabbir 

6093 ḥukm(12)              isim/isim                      fuᶜl  ḥukm 

6192 ᶜināyet(3)              isim/isim                      fiᶜālet  ᶜināye 

6203 firāḳ(10)                isim/isim                      fiᶜāl  firāk 

6203 viṣal(2)                   isim/çoğul isim           fiᶜāl  viṣal 

6321 vasiyyet(1)            isim/isim                      faᶜilet  vasiyet 

6326 rekve(3)                  isim/isim                     faᶜle  rekve    

6385 ᶜabid(1)                  isim/sıfat                     faᶜil  ᶜabid 

6391 ḥava(1)                  özel isim/özel isim   faᶜlā  ḥava 

6455 fiṣk(2)                     isim/masdar               fiᶜl  fiṣk 

6472 emru maᶜrūf(1)    Tamlama/Tamlama   faᶜl .mafᶜūl emru maᶜrūf          

6472 nehyü münker(1). Tamlama                   faᶜl.mafᶜūl nehyu munker 

6483 ḳur'ān(1)                isim/isim                   fuᶜlān  kurān 

6494 fitne(1)                    isim/isim                   fiᶜlet  fitne 

6511 ġafur(1)                  özel isim/özel isim.  faᶜul  ġafur 

6518 müᶜmin(5)              isim/ism-i fail             mufᶜil  muᶜmin 

6541 kisra(1)                    özel isim/özel isim.  ___  kisra 

6544 rabb(16)                 isim/isim                    faᶜl  rab 

6547 ᶜad(1)                     özel  isim/özel isim  faᶜl  ᶜad 

6548 nūḥ(1)                    özel isim/özel isim  ____  nūh 

6549 haydar(1)               özel isim/özel isim  ____  haydar 

6550  ᶜῑsā(1)                    özel isim/özel isim  ____   ᶜῑsa 

6551 aṣḥab(1)                 isim/çoğul isim         afaᶜal  aṣḥab                 

6568 ḳahṭ(1)                    isim/isim                   faᶜl  ḳaht 

6572 vaḥşi(2)                   isim/sıfa                    faᶜl  vaḥş    

6590 ḥab(1)                     isim/isim                   faᶜl  ḥab 

A23 mevlūd(1)                isim/isim                   mafᶜūl  mevlūd 

6622 farḳ(1)                     isim/isim                   faᶜl  farḳ 
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4.2. Arapça Unsurların Türlerine Göre Sınıflandırılması ve Metindeki Birer 

Kullanımla Tür Karşılaştırılması Örneklemesi 

4.2.1. İsimler 

Arapça isimlerin Kutadgu Bilig’de hangi kelime türü olarak kullanıldığı parantez 

içinde tanık verilen beyit numarası ile gösterilmiştir.        

 

ᶜabir  ᶜabir( isim. 4892) 

ᶜadeb  ᶜaded( isim.4380) 

ᶜādl  ᶜadl (isim.____ )                 

aḫır   aḫır (zarf.233) 

ᶜakibet   ᶜakibet (isim.375) 

ᶜaḳl  ᶜaḳl (isim.A30) 

ᶜālem  ᶜālem (isim.125) 

ᶜām  ᶜām (isim.4320)  

ᶜāmil  ᶜāmil (isim.2494) 

ᶜarş  ᶜarş (isim.24)            

aṣl  aṣl (isim.108) 

ᶜayb  ᶜayb (isim.534) 

ᶜāybet  ᶜāybet (isim.3348) 

ᶜaẕāb  ᶜaẕāb (isim.3332) 

Balġam belġam (isim.6014) 

bedel  bedel (isim.3563) 

beḳa  beḳa (isim.397) 

Beyt  beyt (isim.586) 

cebir   cebir (isim.4382) 

cemāᶜat cemāᶜat (isim.1720) 

cevab  cevab (isim.___) 

cezr  cezr (isim.2633) 

devlet  devlet (isim.548) 

din  din (isim.59) 

duᶜa  duᶜaᶜ (isim.459) 

dünya  dünya (isim.64) 

ecel  ecel (isim.1232) 
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fal  fal (isim.2468) 

fariẓa  fariẓa (sıfat.3239) 

farḳ  farḳ (isim.6624) 

fesad  fesad (isim.2104) 

felek  felek (isim.4381) 

fidā  fidā (isim.56) 

fitne  fitne (isim.6494)               

firāk  fırāḳ (isim.6203) 

fuḳᶜ  fuḳᶜ (isim.4656) 

ḥab  hab (isim.6590) 

ḫaber  ḫaber (isim.3302) 

ḥabeş  ḥabeş (isim.4961) 

ḥac  ḥac (isim.3988) 

ḥad  ḥad (isim.4982) 

ḥaḳ  ḥaḳ (isim.1037) 

ḥaḳiḳat  ḥaḳiḳat (isim.920) 

ḥal  ḥal (isim.1068) 

ḫalk  ḫalḳ (isim.827) 

ḫalifet  ḫalifet (isim.5330) 

ḥalva  ḥalva (isim.3611) 

ḥamiyet ḥamiyet (isim.2314) 

ḫarif  ḫarif (isim.2634) 

ḥarir  ḥarir (isim.5799) 

ḫaṣm  ḫaṣm (isim.3351) 

haşmet  haşmet (isim.2303) 

ḫāt  ḫaṭ (isim.2695) 

ḫaṭar  ḫaṭar (isim.2152) 

ḫavf  ḫavf (isim.3673) 

ḫayl  ḫayl (isim.2323) 

ḫayr  ḫayr (isim.5062) 

ḥaẓer  ḥaẓer (zarf.1337) 

ḫazine  ḫazine (isim.1926) 

ḥaẓret  ḥaẓret (zarf.1337) 

hendese hendese (isim.4379) 
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ḥikmet  ḥikmet (isim.1198) 

himmet himmet (isim.2124) 

hindu  hindu (isim.5000) 

ḥisar  ḥisar (isim.4546) 

ḫiyānet  ḫiyānet (isim.2011) 

ḥuccet  ḥuccet (isim.2129) 

ḥukm  ḥukm (isim.6093)           

ḥurmet  ḥurmet (isim.4996) 

ᶜıyal  ᶜıyal (isim.3390) 

ᶜıyar  ᶜıyar (isim.5575) 

ᶜibret  ᶜibret (isim.6174) 

İlah  ilah (ünlem.47) 

ᶜilm  ᶜilm (isim.4347) 

ῑmān  īmān (isim.393) 

ᶜināyet  ᶜināyet (isim.1797) 

ᶜiz  ᶜiz (isim.89) 

ḳadr  ḳadr (isim.470) 

kāfūr  kāfūr (isim.64) 

ḳaḥṭ  ḳaḥṭ (isim.6568) 

ḳalem  ḳalem (isim.3062) 

ḳaranfil ḳaranfil (isim.71) 

ḳarar  ḳara (isim.4758) 

kefāret  kefāret (isim.5979)      

kemal  kemal (isim.3063) 

ḳısmet  ḳısmet (isim.4379)               

ḳıyam  ḳıyam (isim.5443) 

kitāb  kitāb (isim._____) 

kürsi  kürsi (isim.771) 

liḳa  liḳa (isim.397) 

maᶜcun  maᶜcun (isim.2887) 

manῑ  manī (isim.640) 

mecāz  mecāz (isim.3252) 

melik  melik (isim.173) 

meni  meni (isim.5413)                   
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mesel  mesel (isim.110) 

mescid  mescid (isim.5486) 

meşrik  meşriḳ (isim.5678) 

mevlūd mevlud (isim.A23) 

miḥnet  miḥnet (isim.932)  

millet  millet (isim.89) 

minnet  minnet (isim.875) 

misaḥat misaḥat (isim.4381) 

misal  misal (isim.2684) 

muḥal  muḥal (isim.968) 

müfaca  müfaca (isim.1452) 

nefs  nefes (isim.1213) 

nimet  nimet (isim.1046) 

niyet  niyet (isim.5732) 

nuḳul  nuḳul (isim.4660) 

rabb  raab (isim.6544) 

rekve  rekve (isim.6326) 

rica  rica (isim.3673) 

riyaset  riyaset (isim.2127) 

saᶜat  saᶜat (isim.3615) 

saba  ṣaba (isim.71)    

ṣābır  ṣābır (isim.586)             

ṣaḥip  ṣaḥip (isim.3007) 

ṣalaḥ  ṣalaḥ (isim.3685) 

savab  savab (isim.1907) 

sebeb  sebeb (isim.886) 

sefer  sefer (isim.1417) 

selāmet selāmet (isim.1481)             

serāb  serāb (isim.1060) 

sevda  sevda (isim.6012) 

ṣıfat  ṣıfat (isim.B58) 

sır  sır (isim.1298)                

ṣuḥbet  ṣuḥbet (isim.3584) 

suret  ṣüret (isim.20) 
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sünnet  sünnet (isim.4575) 

şarṭ  şarṭ (isim.5997) 

şehadet şehadet (isim.394) 

şer  şer (isim.5063) 

şerāb  şerāb (isim.1060)  

şerῑᶜat  şerīᶜat (isim.54) 

şifā  şifā (isim.3773) 

şiᶜr  şiᶜr (isim.1181) 

şübhe  şübhe (isim.3546) 

şükür  şükür (isim.3116) 

ṭabᶜ  ṭabᶜ (isim.4624) 

tac  tac (isim.89) 

taḳdir  taḳdir (isim.3193) 

taḳsir  taḳsitr (isim.5289) 

taṣnif  taṣnif (isim.4320) 

ṭariḳat  ṭariḳat (isim.2970) 

tefrῑk  tefriḳ (isim.4381) 

ṭip  ṭip (isim.2632) 

tiryaḳ  tiryaḳ (isim.1046) 

ᶜuḳbi  ᶜuḳbi (isim.2157) 

ümmet  ümmet (isim.37) 

vacib  vacib (isim.4999) 

vaᶜde  vaᶜde (isim.3734)    

vaṣiyyet vaṣiyyet (isim.6321) 

vezir  vezir (isim.2181) 

yaḳut  yaḳut (isim.4395) 

zaᶜferān zaᶜferān (isim.4960) 

zamane zamane (isim.1983) 

ẓarb  ẓarb (isim.4879) 

zinā  zinā (isim.4409) 

ziyāret ziyāret (isim.4938) 
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4.2.2. Mastar 

Arapça mastarların Kutadgu Bilig’de hangi kelime türü olarak kullanıldığı parantez 

içinde tanık verilen beyit numarası ile gösterilmiştir.        

 

ᶜayb  ᶜayb (isim.534) 

belāġat  belāġat (isim.2695) 

cefā  cefā (isim.105) 

emānet  emānet (isim.1720) 

faẓl  faẓl (isim.1058) 

fenā  fenā (isim.2) 

fisḳ  fisḳ (isim.6455)           

ġayib  ġayib (isim.sıfat) 

ḥalāl  ḥalāl (isim.1312) 

imtiḥan imtiḥan (isim.4379) 

ḳıymet  ḳıymet (isim.48) 

munḳalib munḳalib (sıfat.743) 

mürüvet mürüvet (isim.2970) 

nefs  nefs (isim.3342) 

raḥāt  raḥāt (isim.40)            

raḥmet  raḥmet (isim.41)  

rāᶜiyet  rāᶜiyet (isim.4999) 

selām  selām (isim.31) 

senā  senā (isim.2) 

su āl  su āl (isim.___) 

Şekk  şekk (isim.1181) 

ṭāᶜāt   ṭāᶜāt (isim.362) 

ṭamaᶜ  ṭamaᶜ (isim.4294) 

tamam  tamam (isim.5060) 

ṭarab  ṭarab (isim.5270) 

tesbiḥ   tesbiḥ ( isim.3287) 

tevfiḳ  tevfiḳ (isim.1430) 

tevbe  tevbe (isim.5711) 

uẕr   ᶜuẕr (isim.204) 
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vefā  vefā (isim.105) 

 

4.2.3. Sıfat 

Arapça sıfatların Kutadgu Bilig’de hangi kelime türü olarak kullanıldığı parantez 

içinde tanık verilen beyit numarası ile gösterilmiştir.        

 

ᶜābid   ᶜābid (isim.6385)                      

ᶜāciz  ᶜāciz (isim.391) 

ᶜālim  ᶜālim (isim.5551)               

ᶜatῑk  ᶜatῑḳ (isim.51) 

ᶜazῑz  ᶜazῑz (isim.1247) 

baḫῑl  baḫῑl (isim.1518) 

Cemāl  cemāl (isim.91) 

Ezel  ezel (isim.1232) 

fāsiḳ  fāsiḳ (isim.1232) 

ġarῑb  ġarῑb (isim.477) 

ḥabῑb  ḥabῑb (isim.388) 

ḥācib  ḥācib (isim.2483) 

ḥakῑm  ḥakῑm (isim.1198) 

ḫāliḳ  ḫāliḳ (isim.692) 

ḥāẓir  ḥāẓir (sıfat.ḥāẓir)          

ḳavῑ  ḳavῑ (isim2055) 

meşġul  meşġul (isim.5116) 

muᶜabbir muᶜabir (isim.sıfat) 

muḳabel muḳabel (isim.4382) 

musāfir musāfir (isim.1388) 

müfsid  müfsid (sıfat.2106) 

sābit  sābit (sıfat.833) 

selῑse  selῑse (isim.1064) 

ṣulṭān  ṣulṭān (isim.3458) 

şāᶜῑr  şāᶜir (isim.441) 

yetῑm   yetῑm (isim.yetim) 

zāhid  zāhid (isim.3915) 
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4.2.4.ism-i mensūp 

ᶜibrῑ  ᶜibrῑ (özel isim.78) 

 

4.2.5. Özel İsim 

Arapça özel isimlerin Kutadgu Bilig’de hangi kelime türü olarak kullanıldığı 

parantez içinde tanık verilen beyit numarası ile gösterilmiştir.  

 

ᶜād  ᶜād (özel isim.6547) 

ᶜalῑ   ᶜalῑ (özel isim.57) 

ḥaydar  ḥaydar (özel isim.6549) 

ḥava  ḥava (özel isim.6391) 

ġafūr  ġafūr (özel isim.6511) 

ᶜῑsā  ᶜīsā (özel isim.6550)  

muṣtafa muṣtafa (özel isim.5947)        

nūḥ  nūḥ (özel isim.6548)           

ᶜusmān  ᶜusmān (özel isim.55) 

 

4.2.6. Çoğul İsim 

Arapça çoğul isimlerin Kutadgu Bilig’de hangi kelime türü olarak kullanıldığı 

parantez içinde tanık verilen beyit numarası ile gösterilmiştir. 

 

aṣḥāb  aṣḥāb (isim.6551) 

ṣaḥābe  ṣaḥābe (isim.A13) 

ebdāl  ebdāl (isim.3563) 

ḫalāyıḳ  ḫalāyıḳ (isim.1022) 

meẓālim meẓālim (isim.2499) 

nucūm  nucūm (isim.2632) 

 

4.2.7. İsm-i fāil 

Arapça ism-i faillerin Kutadgu Bilig’de hangi kelime türü olarak kullanıldığı 

parantez içinde tanık verilen beyit numarası ile gösterilmiştir. 
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kāfir  kāfir (isim.4227) 

munāfiḳ munāfiḳ (isim.59) 

muḥtesib muḥtesib (isim.5588) 

müᶜmin müᶜmin (isim.6518) 

 

4.2.8.Tamlama 

Arapça tamlamaların Kutadgu Bilig’de nasıl kullanıldığı parantez içinde tanık 

verilen beyit numarası ile gösterilmiştir. 

 

ḥaḳḳu’l- yaḳīn  ḥaḳḳu’l-yaḳīn (Tamlama .11) 

emru maᶜruf  emru maᶜruf (Tamlama.6472) 

ehlü beyt  ehl-i beyt (Tamlama.4339) 

nehy ü münker nehy ü münker (Tamlama.6472) 

 

4.2.9. Harf 

Arapça harflerin Kutadgu Bilig’de hangi kelime türü olarak kullanıldığı parantez 

içinde tanık verilen beyit numarası ile gösterilmiştir.Lam   lam (isim.4320)                       
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BÖLÜM V 

RYLANDS SATIRARASI KUR’AN TERCÜMESIN'DEKI ARAPÇA 

UNSURLAR 

Bu bölümde Türkçe yapım ekleri incelenmemiştir. Ancak Kuran Tercümesi 

gözden geçirildiğinde +lXg, +lXk, +sXz,+çI isimden isim yapım ekleriyle genişletildiği 

aşağıdaki gibi örnekler görülür: 

 

ᶜayyallıġ/ ᶜaybsuz/ baḫillik/ berekatlıg/ daᶜviçi/ḫāliṣlik/ḥariṣlık/helāklık/hüccetsiz/ 

kāfirlık/ kaḥillık/ ḳāṣidlık/ kerāmetlig/ melāmetlig/ meşġulluk/ müslümanlık/ raḥmetlig     

selāmetlık/ tekebbürlük/ vaḳıtlıg. 

 

5.1. Kelime, Metinde ve Arapçada kelime Türü, Vezin, Arapça Telaffuz..... 

Satır Numarası (Sn), kelime (K),  sıklık sayısı (Ss), Türkçede ve Arapçada kelime 

türü(Kt), Kelimenin Arapça vezni (Av), Fasih Arapça şekli (FA). Kelimeler sure (S) 

sırasına ve sure satır numarasına göre verilmiştir. Sıklık sayıları Rylands Kur’an 

Tercümesinin bütünündeki sıklıkları gösterir.  

 

Sn K              Ss/Kt    Av  FA    

S ᶜimrān                       özel isim/özel isim        faᶜlān   ᶜimrān 

121 mümin (75)            isim / ism-i fāil              mufᶜil  mümin 

126 ᶜazῑz (28)                 sıfat/sıfat- müşebbehe  faᶜīl  ᶜazῑz 

126 ḥakīm (8)              isim/sıfat-ı müşebbehe  faᶜīl  ḥakῑm 

132 raḥm (4)                  isim/isim                         faᶜl  raḥm 

134 ᶜafv (27)                  isim/isim                         faᶜl  ᶜafv 

141 helāk (65)             isim/isim                           faᶜāl  helāk 

141 kāfir (20)              isim / ism-i fāil                fāᶜil  kāfir 

144 ṣallā'llāhu ᶜleyhi ve sellem(1).cümle   ṣallā'llahu   ᶜaleyhi ve sellem  

145  zaman (11)           isim/isim                        faᶜal  zaman 

145  dünya (18)            isim / isim                      fuᶜla  dunya 

145  āḫiret (26)             isim / isim                      fāᶜilet  āḫire 

146  ẓaᶜif (10)               isim / sıfat                      faᶜīl  ẓaᶜif 

152  ḫilaf (32)               isim/isim                        fiᶜāl  ḫilaf 
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152  fażl (22)                isim/masdar                  faᶜl  fażl 

153  yaᶜni (22)              bağlaç/edat                   ____  yaᶜni 

171  niᶜmet (21)            isim /isim                       fiᶜlet  niᶜmet 

172  icābet (11)            isim/isim                        fiᶜalet  icābet 

173  imān (19)              isim/isim                        ifāᶜl  imān 

S  nisā                            isim                                 fiᶜāl  nisā   

24  zinā (4)                    isim/isim                        fiᶜāl  zinā  

27  şehvet (1)                isim/isim                        faᶜlet  Şehvet 

28  ademi (23)              isim/ism-i mensūp        ____  ademi 

33  mῑrās (15)               isim/isim                         mifᶜāl  mῑrās 

37  baḫῑl (5)                  isim/sıfat                         faᶜīl  baḫῑl 

38   ḫazῑne (2)             isim/isim                         faᶜilet  ḫazīne 

46  din (40)                   isim/isim                          faᶜl  din 

46  küfr (10)                 isim/isim                         fuᶜl  küfr  

47  cuhūd (9)                isim /masdar                  fuᶜūl  cuhūd 

54  ibrāhῑm (17)           özel isim/özel isim       ____  ibrāh  

57  ḥikmet (4)              isim/ isim                         fiᶜlet  ḥikmet 

58 emānet (3)             isim/masdar                   feᶜālet  emāne 

62  musῑbet (1)            isim/isim                         mufiᶜlet musῑbe 

69  şehῑd(1)                 isim/ sıfat                        faᶜīl  şehῑd 

72  ḥāżir(11)                isim/isim                         fāᶜil  ḥāżir 

77  zekāt(3)                 isim /masdar                  faᶜlāt  zekā 

78  ḥāl (4)                     isim /isim                        faᶜl  ḥāl 

82  tedbῑr (3)                isim/masdar                  tefᶜīl  tedbῑr 

82  ḳurān (19)              özel isim/özel isim        fuᶜlān  ḳurān  

84 ḥarῑs (1)                  isim/ sıfat                       faᶜīl  ḥarῑs 

85 efāᶜat (8)               isim/isim                         feᶜālet  şefāᶜat 

86 taḥiyye (2)              isim /isim                       faᶜile  taḥiyye 

95 żarar (1)                  isim/ isim                       faᶜal  żarar 

96 derece (6)               isim/ isim                      faᶜalet  derece 

96  maġfiret (1)            isim /isim                      mefᶜilet maġfiret 

100  hicret (1)              isim /isim                       fiᶜlet  hicret 

98  ḥīle (3)                    isim/isim                       fiᶜlet  ḥile                          

101 fitne (3)                isim/ isim                       fiᶜlet   fitne 
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102  metaᶜ(1)              isim/ isim                      feᶜal  metaᶜ 

103  farῑża (3)               isim /isim                      faᶜile  farῑża   

105  ḫıyānet (7)           isim/ isim                        fiᶜālet  ḫıyānet 

114  ṣadaḳa (13)          isim/isim                         faᶜla  ṣadaḳa 

114  riżā (2)                  isim /isim                        fiᶜāl  riżā 

127  nikāḥ (6)               isim /isim                        fiᶜāl  nikāḥ 

129   ṣalāḥ (1)               isim/masdar                   faᶜāl  ṣalāḥ   

135   ᶜadl (2)                 isim/ isim                        faᶜl  ᶜadl 

136   sābit (1)               zarf/sıfat                         fāᶜil  sābit 

136   kitāb (7)               isim/isim                         fiᶜāl  kitāb 

139  ᶜizzet (7)               isim/masdar                   fiᶜlet  ᶜizzet 

140  āyet (3)                isim/isim                         faᶜlet  āyet 

142   ḳāḥil (1)                 zarf/sıfat                         fāᶜil  ḳāḥil1 

144  ḥüccet (20)          isim/isim                         fuᶜlet  ḥuccet 

159  ḳıyāme (47)         isim/ masdar                  fiᶜālet  ḳıyāme           

160  ẓulm (5)                isim/masdar                  fuᶜl  ẓulm 

160  ḥaram (17)          isim/masdar                   faᶜā  ḥaram 

160 ḥelāl (11)             isim/isim                         faᶜāl  ḥelāl 

161  māl (28)               isim/isim                         faᶜl  māl 

161  ribā (2)                 isim/isim                         fiᶜl  ribā 

161  bāṭıl  (9)                sıfat/sıfat                        fāᶜil  bāṭıl                    

163  ismāᶜil (2)            özel isim/özel isim        ____  ismāᶜil 

163  isḥāḳ  (3)              özel isim/özel isim       ____  isḥāḳ                

163  yaᶜḳūb (17)            özel isim/özel isim       ____  yaᶜḳūb 

163  eyyūb (2)              özel isim/özel isim       ____  eyyūb 

163  hārūn (11)            özel isim/özel isim       ____  hārū 

163 süleymān(4)        özel isim/özel isim      ____  süleymān 

163 zebur (1)               isim/isim                       ____  zebur 

165  misl (4)                 isim/isim                        fiᶜl  misl    

171 rūḥ (4)                  isim/isim                        fuᶜl  rūḥ 

172 ᶜār (1)                    isim/isim                        faᶜl  ᶜār      

174 nūr (16)                 isim/isim                       fuᶜl  nūr 

S  māide                       isim                                faᶜile  māide   

5 ᶜamel (28)                 isim/ isim                      faᶜel  ᶜamel 
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6 şükr (10)                    isim/isim                       fuᶜl  şukr 

12 ḫayl (1)                    isim/ isim                      faᶜl  ḫayl 

18 ādem (1)                 özel isim                       ____   ādem 

27 ḳurbān (3)               isim/isim                       fuᶜlan  ḳurbān 

31 ᶜavret (2)                 isim /isim                      faᶜlet  ᶜavret 

40 mülk (14)                isim/isim                       fuᶜl  mulk 

44 tevrit (5)                  isim /isim                      tefᶜil  tevrit 

46  incil (4)                   isim/isim                        ____  incil 

48  ḫayrāt (1)                isim/çoğul isim             faᶜlāt  ḫayrāt 

48  hükm (47)               isim/isim                       fuᶜl  hukm 

48  ḫabar (18)             isim/isim                       faᶜal  ḫaber 

49 faṣıḳ (1)                   sıfat/masdar                 faᶜīl  faṣıḳ 

50 cahiliyet (1)            isim /isim                      faᶜiliyet cahiliye 

54 melāmet (3)           isim /masdar                 fiᶜālet  melāmet 

S Aᶜrāf                          isim                                afᶜāl  aᶜrāf 

119  ġalebe(3)             isim  /isim                     faᶜale  dalebe 

136  ġāfil (8)                isim /sıfat                      fīᶜil  ġāfil 

150  ḫalife (3)              isim /isim                      faᶜile  ḫalife 

169  ᶜaraz(1)                isim/ isim                      faᶜal  ᶜaraz 

172  ᶜayal (25)             isim/isim                       faᶜāl   ᶜayal 

171  ḥadd(11)             isim/isim                       faᶜl  ḥad 

199  cāhil (1)               sıfat/sıfat                       faᶜil  cāhil 

202  taḳsῑr(1)               isim/isim                       tefᶜil  taḳsir    

204 kurān(1)              isim /isim                      fuᶜlān  kurān 

206  tesbiḥ(13)           isim /masdar                 tefiᶜl  tesbiḥ 

S enfāl                         isim                                efᶜal  enfāl 

1  muḥammed(3)      özel isim/özel isim.      mufaᶜel muḥmmed 

9  müstecāb(1)           isim/sıfat                       musteᶜal müstecāb  

9  duᶜā(3)                    isim/ masdar                 fuᶜal  duᶜā 

9  meded(2)                isim /isim                      faᶜel  meded 

26  ḳavῑ(6)                   sıfat /sıfat                      faᶜīl  ḳavῑ 

31  evvel (22)              isim/isim                      _____  evvel 

41  cemᶜ(2)                 isim/isim                       faᶜl  cemᶜ 

S tevbe                       masdar                          faᶜle  tevbe 
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1  ᶜaḥd (2)                    isim/isim                       faᶜl  ᶜaḥd 

12  taᶜn (2)                   isim/isim                       faᶜl  taᶜn 

14  şifā (1)                    isim/isim                       fiᶜāl  şifā 

16  resūl (2)                 isim /isim                      feᶜūl  resūl 

19 ẓālim (27)              sıfat/sıfat                       fāᶜil  ẓālim 

24  ḳavm (10)              isim/isim                       faᶜl  ḳavm 

30  ᶜuzeyr (1)               özel isim/özel isim       fūᶜil  ᶜvzeyr   

30  ᶜῑsa (13)                 özel isim/özelisim        ___  ᶜῑsā 

31  rahib (1)                 isim/isim                       fāᶜil  rahib 

31  zāhid (1)                 isim/sıfat                       fāᶜil  zāhid                     

36  mutaḳi (3)              isim/sıfat                       muftᶜil  mutaḳi 

40 ġār (1)                    isim /isim                      faᶜl  ġār 

51  mevlā (4)                isim/isim                       faᶜla  mevla                   

58  ḥaḳiḳat (2)              isim/isim                       faᶜilet  ḥaḳiḳat 

60  islām (3)                 isim /masadr               ifaᶜl  islām 

66  ᶜöẕr  (5)                   isim /ism-i mensūp     fuᶜl  ᶜöẕr 

69  ḳuvvet (4)               isim/isim                       fuᶜlet  ḳuvvet 

70  nūḥ  (9)                   özeli isim/özel isim      ____  nūḥ 

70 ᶜād (6)                     özel isim/özel isim       faᶜl  ᶜād  

70 semūd (9)               özel isim/özel isim      faᶜūl  semūd 

88 ḫayr (6)                   isim/ism                        faᶜl  ḫayr 

90 ᶜArab (1)                 isim/isim                       faᶜal  ᶜArab 

S yūsuf (2)                    özel isim/özel isim     _____  yūauf 

54 ḫaṣ (4)                     isim/isim                       faᶜl  ḫaṣ 

S r-rad                          isim                               faᶜl  rad 

S ibrahim                     özel isim/özel isim      ____  ibrahim 

26 mesel (18)              isim/ isim                      faᶜel  mesel 

S hicr                            isim                               fiᶜl  hicr 

32  iblis  (4)                   özel isim                      ____  iblis 

72  sevāb (1)                sıfat/ masdar                faᶜāl  sevāb 

S n-naḥl (1)                  isim/isim                       faᶜl  naḥl 

116 ṣıfat (6)                 isim/isim                       fiᶜāl  ṣıfat 

S kehf                          isim                                faᶜl  kehf 

S Meryem (12)            özel isim                       ____  meryem 
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1  ḥurūf (2)                   isim/çoğuı isim             fuᶜul  hurūf 

3  zekeriyya (2)            özel isim/özel isim       ____  zekeriya 

7  yaḥyā (2)                  özel isim/özel isim       ____  yaḥyā 

11 ibādet (1)               isim/ masdar                 fiᶜālet  ibādet 

11  işāret (3)                 isim/masdar                 fiᶜālet  işāret 

14  ᶜaṣi   (2)                    sıfat /sıfat                     faᶜil  ᶜaṣi 

23  ḥyaż  (1)                  isim/ isim                      faᶜl  ḥyaż  

26  neẕr (1)                   isim/ isim                      faᶜl  neẕr 

44  muḫālif(2)             sıfat/sıfat                       mufāᶜil  muḫālif 

46  raḥῑm  (6)                sıfat/sıfat                       faᶜīl  raḥῑm 

52  münācāt (1)           isim/ isim                      mufaᶜālet münācā 

69  raḥmān (4)             isim/isim                       faᶜlān  raḥmān 

71  vācib (3)                 sıfat/isim                      fāᶜil  vācib 

76 bāḳi (6)                    isim/sıfat                      fāᶜil  bāki 

S ṭāhā                           özel isim                       ____  ṭāhā 

39 tābūt (1)                  isim/isim                       fāᶜul  tābūt 

48 vaḥy (2)                   isim/ masdar                faᶜl  vaḥy 

54 ᶜaḳl (4)                     isim/isim                       faᶜl  ᶜaḳl 

57 siḥr (5)                     isim/isim                       fiᶜl  siḥr 

59 ᶜῑd (1)                       isim/isim                       fiᶜl  ᶜῑd 

60 ḥile(1)                      isim/isim                      fiᶜlet  ḥile 

64 saff (3)                     isim /isim                     faᶜl  şafḳa 

66 ḫayāl (1)                  isim/isim                      faᶜāl  ḫayāl 

70 secde (12)                isim/isim                      faᶜlet  secde 

73 ḫatā (5)                    isim/isim                      faᶜal  ḫatā 

87 samiri(3)                 özel isim/özel isim     ____  samiri     

78 melᶜūn (6)                sıfat/ism-i-mefūl        mefᶜul  melᶜūn 

S neml                          isim                               faᶜl  neml 

91 müslim (2)               isim/ism-i fāil             mufiᶜl  müslim 

3  firᶜavn  (26)               özel isim/özel isim      ____  firᶜavn 

5  minet (8)                   isim/isim                      fiᶜlet  minet 

6  hāmān (5)                 özel isim/özel isim      faᶜālan  hāmān 

9  asiye   (1)                    özel isim/özel isim      ____  asiye 

10  fariġ  (2)                   sıfat/sıfat                      fāᶜil  fariġ 
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30  mūbarek (2)            sıfat/sıfat                      mufaᶜel mūbarek 

36  mūcizāt (1)             isim /çoğul isim           mufiᶜlet mūcizāt 

42  laᶜnet (2)                 isim/isim                      faᶜlet  laᶜnet 

50  hevā (7)                   isim /isim                     faᶜlā  hevā 

57 ḥarem (1)                 isim/isim                      faᶜel  ḥarem 

S ankebut                     isim                              _____  ankebut 

S aḥzāb                         çoğul  isim                    afᶜāl  aḥzāb 

32  tamaᶜ (1)                 isim/masdar                 faᶜal  ṭamaᶜ 

36  ferc (1)                    isim/isim                       faᶜl  ferc     

36  müᶜmine (10)          isim/ism-i fāil              mufᶜilet mumine 

37  ḥacet (3)                 isim/isim                       faᶜlet  ḥace 

49 mutᶜal(3)                isim/isim                       fuᶜla  mutᶜa 

52 cemāl (1)                 isim /sıfat                      feᶜāl  cemāl 

52 selām (10)               isim/masdar                 feᶜal  selam 

53 ṭaᶜām (3)                 isim / isim                     faᶜāl  ṭaᶜām 

53 ḥadῑs (1)                  isim/ isim                      faᶜil  ḥadῑs 

53 ḥicāb (1)                  isim/isim                       fiᶜāl  ḥicā 

S sebeᶜ                          isim                               faᶜal  sebeᶜ 

11  ḥalḳ (2)                   isim/isim                       faᶜl  ḥalḳ 

13 ġıżāret (1)               sıfat/isim                       fiᶜālet  ġıżāret 

22  ẕere (3)                   isim/isim                       faᶜle  ẕere                 

18  berekāt (6)              isim /çoğul isim          _____  berekāt 

18 īmin(emin)(9)        isim/sıfat                      faᶜil  emin                

30 sāᶜat(2)                   isim/isim                       faᶜlāt  sāᶜat 

39 ḫalf(2)                     isim/isim                       faᶜl  ḫalf             

 S faṭır                           isim                               faᶜl  fatır 

13 musaḫḫar(8)          isim /sıfat                     mufaᶜel musaḫḫar 

29 kāsid(1)                  isim /sıfat                      fāᶜil  kāsid  

S yāsin                          özel isim/özel isim      fāᶜil  yāsin 

29  cebril(1)                 özel isim/özel isim      ____  cebril 

40  felek(1)                   isim/isim                       faᶜal  felek 

44  ᶜāciz(3)                   isim/sıfat                      fāᶜil  ᶜaciz 

55  meşġul(2)               isim/sıfat                      mefᶜul  meşġul 

68  ᶜömr(4)                   isim/ isim                      fuᶜl  ᶜömr 
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69  şiᶜr(1)                      isim/ isim                      fiᶜl  şiᶜr 

S eṣ-ṣaffāt                       isim                               faᶜalet  şeffet 

19  isrāfil (1)                 özel isim/özel isim      ____  isrāfil 

34  mücrim (1)             isim /sıfat                     mufᶜil  mucrim 

37  mürsel (7)               isim/sıfat                      mufᶜel  mürsel 

84  selāmet (1)             isim/isim                       faᶜālet  selāmet 

97  binā (8)                   isim/isim                      fiᶜāl  binā 

123  ilyas (2)                özel isim/özel isim       ___  ilyas 

125 baᶜl (1)                   isim/isim                       faᶜl  baᶜl 

133 luṭ (1)                    özel isim/özel isim      fuᶜl  luṭ 

169 ḫaliṣ (2)                 sıfat/sıfat                     fāᶜil  ḫaliṣ 

173 ġalib (1)                 isim/ ism-i fāil             fāᶜil  ġalib 

181 senā (1)                 isim / masdar              faᶜal  senā 

S sād                             harf                               faᶜl  sād 

20 ḫiṭāb (1)                  isim/mubalağa fāi      fiᶜāl  ḫiṭāb 

21 miḥrāb (1)              isim / isim                     mifᶜāl  miḥrāb 

24 rūkuᶜ (2)                  isim/isim                       fuᶜul  rūkuᶜ 

27 bāṭıl (9)                   isim/sıfat                       fāᶜil  bāṭıl 

31 ᶜarża (5)                  isim/isim                       faᶜlā  ᶜażra 

51 şerab (1)                 isim /isim                      feᶜal  şerab 

60  ḳarār (3)                  isim/ isim                      faᶜāl  karār 

75 tekebür (2)             isim/isim                       tefaᶜul  tekebür 

S zümer                       isim                                fuᶜl  zümer  

9  vaḳt (13)                   isim/ isim                      faᶜl  vaḳt 

73 mālik (2)                 isim / isim                     fāᶜil  mālik 

75 ᶜarş (2)                    isim/isim                       faᶜl  ᶜarş 

S mümin                     isim/ism-i mensūp      mufᶜil  mümin 

3 ḳabūl (2)                   isim/isim                       faᶜūl  kabūl 

3 ilāh (4)                      isim/isim                       fiᶜāl  ilāh 

5 ümmet (5)                  isim                             fuᶜlet  umme 

11 muḳir(1)                isim/sıfat                      mufᶜil  muḳir                     

15 ṭalāk(4)                  isim /isim                     faᶜāl  ṭalāḳ 

24 ḳarun(1)                özel isim /özel isim    ____  ḳarun 

35 mütkebir(1)          isim/ sıfst                      mutefeᶜil mutekebir 
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45 mekr (2)                 isim/isim                       faᶜl  mekr  

55 ḥamd (3)               isim /isim                      faᶜl  ḥamd 

S fussilet                      isim                               fuᶜilet  fusilet 

26 laġv (1)                    isim /isim                      fuᶜl  laġv 

 S şūrā                          isim                               fuᶜla  şūrā 

7  mekke (1)                 özel isim /özel isim      ____  mekke   

13  vaṣiyet (1)              isim /isim                      faᶜilet  vasiyet 

19  laṭif (1)                   isim/sıfat                       faᶜīl  laṭif 

21 faṣl (2)                     isim/masdar                 faᶜl  faṣl 

23  ṭāᶜat (1)                   isim/isim                      faᶜlat  ṭāᶜat 

45  ᶜarża (5)                  isim /isim                      faᶜlā  ᶜarz 

47  inkār (1)                  isim /isim                      ifᶜāl  inkār  

S zuḫruf                       isim                               ____  zuḫruf 

1 taḳdir (2)                   isim/isim                       tefᶜil  taḳdir 

4  levḥ’ül-maḥfūz(1)    isim/Tamlama           faᶜl.mafᶜūl levḥ 

18  ḫuṣūmet (4)           isim/isim                       fuᶜūlet  ḫuṣūmet 

38  maġrib(1)              isim /isim                      mefᶜil  maġrib    

S duḫān                        isim                               faᶜlān  duḫān 

24  ġarḳa(1)                 isim/isim                       faᶜlā  ġarḳ 

27  temāşa (1)              isim/isim                       tefaᶜel  temāşa  

43 zaḳḳūm (1)             isim/isim                       faᶜūl  zaḳḳūm 

49  kerῑm (1)                isim /sıfat                      faᶜīl  kerῑm 

S  cāsiye                       isim                               faᶜile  cāsiye 

S  aḥḳāf                        isim                               afāᶜl  aḥḳāf 

S muḥammed(3)       özel isim/özel isim       ____  muḥmmed 

15  ḫamr (1)                 isim / isim                     faᶜl  ḫamr 

15  ᶜasel (1)                   isim/ isim                      faᶜal  ᶜasel 

15  muṣaffā (1)            isim/sıfat                       mufaᶜel muṣaffā 

26  baᶜż(1)                   sıfat/isim                       faᶜl  baᶜż 

S fetḥ                           masdar                          faᶜl  fetḥ 

10   beyᶜet(4)               isim /isim                      faᶜlet  beyᶜet   

15  kelām(1)                isim /isim                      faᶜāl  kelām 

26  ḥamiyet(1)            isim /isim                      faᶜilet  ḥamiyet 

28  ẓāḥir(2)                  isim/sıfat                      fāᶜil  ẓāḥir 
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S ḥucurāt                    çoğul isim                     fuᶜlāt  ḥucurāt 

12  ġıybet(1)               isim /isim                      faᶜlet  ġıybet 

13   kerāmet(1)           isim/ masdar                feᶜālet  kerāmet  

16 Allah(3)                 isim/özel isim               afᶜāl  Allah 

17 müslüman.  müslim Arapça+an Farsça(2)  isim/isim-i  faᶜil.   müslim 

S ḳaf                            harf                               faᶜl  ḳaf 

12  ṣāliḥ (1)                  özel isim /özel isim     fāᶜil  ṣāliḥ 

35  ziyade (3)               isim /isim                      fiᶜāle  ziyade     

34  ḫulūd  (1)                isim /isim                      fuᶜul  ḫulūd 

S ẕāriyat                      çoğul isim                     fāᶜilet  ẕāriyat 

8  fısḳ  (1)                     sıfat/masdar                 fiᶜl  fısḳ 

18 seḥer (1)               isim/isim                       faᶜel  seḥer             

S mūcādele                 masdar                          mufaᶜele mūcādele 

10 tevekkūl(1)           isim/isim                       tefeᶜūl te vekkū 

11  derecat (2)             isim/ çoğul isim           faᶜlāt  derecat    

S ḥaşr                          isim                               faᶜl  ḥaşr 

2  ᶜibret (1)                   isim/isim                      fiᶜlet  ᶜibret 

S  mümtehine             masdar                          mufteᶜile mümtehine 

S ṣaff                            isim                               faᶜl  ṣaff 

6  beni isrāil (1)          özel isim /özel isim     ____  beni isrāil 

S  cumᶜa                       isim fuᶜla                      ____  cumᶜa 

S  münāfikῑn                sıfat                               mufaᶜil  münāfkῑn  

8  medῑne (2)               özel isim/özel isim    faᶜile  medῑne 

S taġabūn                   isim                               tefāᶜul  taġaūn  

S talāḳ                         isim                               faᶜāl  ṭalāḳ 

1 ᶜiddet  (1)                isim/ masdar                fiᶜlet  ᶜiddet 

6   zaḥmet (1)               isim/isim                       faᶜlet  zaḥmet  

8  ḥisāb  (9)                  isim/isim                       fiᶜāl  ḥisāb  

S taḥrim                      isim                               tefᶜil  taḥrim  

4  cebreᶜīl  (1)              özel isim/özel isim    ____  cebreᶜῑl              

7  ᶜöẕr  (5)                    isim/ism-i mensūp      fuᶜl  ᶜoẕr 

12  ᶜimran  (1)              özel isim/özel isim    ᶜimran 
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5.2. Arapça Unsurların Türlerine Göre Sınıflandırılması ve Metindeki Birer 

Kullanımla Tür Karşılaştırılması Örneklemesi  

5.2.1. İsim        

ᶜafv  ᶜafv (isim.ᶜimran.134) 

ᶜadl  ᶜadl (isim.nisā.135) 

ᶜahd  ᶜahd (isim.tevbe.1) 

āḫiret  āḫiret (isim.ᶜimran.145) 

aḥḳāf  (sure adı)                  

ᶜaḳl  ᶜaḳl (isim .ṭāhā.54) 

ᶜalem  ᶜalem (isim.māide.5)   

ᶜankebut (sure adı) 

ᶜār  ᶜār (isim.nisā.172)             

ᶜarab  ᶜarab (isim.tevbe.1) 

aᶜrāf  aᶜraf (sure.adı) 

ᶜaraz  ᶜaraz (isim.aᶜrāf .169)  

ᶜarş  ᶜarş (isim.ṣaffāt.75) 

ᶜārża  ᶜārża (isim.şura.45) 

ᶜasel  ᶜasel (isim.muḥmmed.15) 

ᶜavret  ᶜavret (isim.māide.31) 

ᶜayāl  ᶜayal (isim.aᶜrāf.172)                    

ᶜayet  ᶜāyet (isim.nisā.140) 

baᶜl  baᶜl (isim.ṣaffāti.125) 

baᶜz  baᶜz (sıfat.muḥmmed.26) 

beni isrāil beni isrāil (özel isim. 

beyᶜet  beyᶜet (isim.fetḥ.10) 

binā  binā (isim.ṣaffāt.97)   

cahiliyet cahiliyet (isim.māide.50)   

cāsiye  (sure adı) 

cemᶜ  cemᶜ (isim.enfāl.41)               

cemāl  cemāl (isim.aḥzāb.52) 

cevab  cevab (isim.nisā.135) 

cumᶜa  (sure adı)               

derece  derece (isim.nisā.96)   
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din  din (isim.nisā.45) 

dünyā  dünyā (isim.ᶜimrān.145) 

enfāl  (sure adı)                

evvel   evvel (isim.enfāl.31) 

fariża  fariża (isim.nisā.103) 

felek  felek (isim.yasin.40) 

ferc  ferc (isim.aḥzab.36) 

feriża  feriża (isim.nisā.103) 

fitne  fitne (isim.nisā.101) 

ġalebe  ġalebe (isim..aᶜrāf.119) 

ġanimet ġanimet (isim.nisā.94) 

ġār  ġār (isim.tevbe.40) 

ġarḳa  ġarḳa (isim. duḫan.24) 

ġıybet  ġıybet (isim.ḥucurat.12) 

ḫaber  ḫaber (isim.māide.48)               

ḥacet  ḥacet (isim.aḥzab.37) 

ḥadd  ḥadd (isim.Aᶜrāf.171) 

ḥadis  ḥadis (isim.aḥzab.53) 

ḥaḳiḳat  ḥaḳiḳat (isim.tevbe.8) 

ḥal  ḥal (isim.nisā.78) 

ḫalife  ḫalife (isim.Aᶜrāf.169) 

ḫalḳ  ḫalḳ (isim.sebeᶜ.11) 

ḥamd  ḥamd (isim.mümin.35) 

ḥamiyet ḥamiyet (isim.fetḥ.25) 

ḫaṣ  ḫaṣ (isim.yusuf.54) 

hicret  hicret (isim.nisā.100)             

ḥarem  ḥarem (isim.ṭāḥā.57) 

ḫaṭā  ḫaṭā (isim.ṭahā.73) 

ḫayāl  ḫayal (isim.ṭāhā.66) 

ḫayl  ḫayl (isim.māide.12) 

ḫayr  ḫayr (isim.tevbe.88) 

ḥayẓ  ḥayẓ (isim.meryem.23)  

ḫazine  ḫazine (isim.nisā.38) 

helāk  helāk (isim.ᶜimran.141) 
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heva  heva (isim .ṭahā.50) 

ḫıyānet  ḫıyānet (isim .nisā.105) 

ḥicāb  ḥicāb (isim.aḥzāb.isim)                 

ḥicr  (sure adı) 

hicret  hicret (isim.nisā.100) 

ḥikmet  ḥikmet (isim.nisā.57) 

ḫilaf  ḫilaf (isim.ᶜimrān.152) 

ḥile  ḥile (isim.nisā.98) 

ḥisāb  ḥisāb (isim.ṭalāḳ.8) 

ḥūkm  ḥūkm (isim.māide.48) 

ḫulud  ḫulud (isim.ḳaf.34) 

ḫuṣumet ḫuṣumet (isim.zuḫruf.18)                      

ḥüccet  ḥüccet (isim.nisā.144) 

ibret  ibret (isim.ḥaşr.2) 

  icābet  icābet (isim.ᶜimran.172) 

ᶜid  ᶜid (isim.ṭāhā.59) 

İmān  imān (isim.ᶜimrān.173) 

İncil  incil (isim.māide.46) 

İnkār  inkār (isim.şūrā.47) 

ḳabūl  ḳabūl (isim.mümin.3) 

ḳarār  ḳarār (isim.ṣaffāt.60)                   

ḳavm  ḳavm (isim.tevebe.24)  

kehf  (sure adı)   

kelām  kelām (isim.fetḥ.15)                  

kitāb  kitab (isim.nisā.136)                  

ḳurān  ḳurān (isim.Aᶜrāf.204) 

ḳurbān  ḳurbān (isim.māide.27) 

ḳuvvet  ḳuvvet (isim.tevbe.69) 

küfr  küfr  (isim.nisā.46) 

laġv  laġv  (isim.mümin.26) 

laᶜnet  laᶜnet (isim.ṭāhā.42) 

maġfiret mağfiret  (isim.nisā.96)               

maġrib  maġrib  (isim.zuḫruf.38) 

māl  māl  (isim.nisā.161) 
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mālik  mālik  (isim.ṣaffāt.73) 

meded  meded  (isim.māide.9) 

mekr  mekr  (isim.mümin.45)   

metāᶜ  metāᶜ  (isim.nisā.102) 

mevla  mevla  (isim.tevbe.51) 

miḥrāb  miḥrāb  (isim.ṣaffāt.21) 

minnet  minnet (isim.neml.5) 

miŝl  miŝl  (isim.nisā.163) 

mīrāŝ  mīrāŝ (isim.nisā.33)  

mutᶜā  mutᶜā (isim.aḥzāb.49)                    

mülk  mülk (isim.māide.40)  

münācāt münācāt (isim.meryem.52)           

müsibet musῑbet (isim.nisā.62) 

nāżir  nażir (isim.nisā.161) 

neẕr  neẕr (isim.meryem.26) 

nikāḥ  nikāḥ (isim.nisā.127) 

niᶜmet  niᶜmet (isim.ᶜimrān.171) 

nisā  (sure adı)  

nūr  nūr (isim.yasin.174) 

ᶜömr  ᶜömr (isim.yasin.68)                     

Rad  (sure adı)                      

rāhib  rahib (isim.tevbe.31)                  

raḥmān raḥmān (isim.meryem.69)  

resül  resül (isim.tevbe.16) 

ribā  ribā (isim.nisā.161) 

saᶜat  saᶜat (isim.sebeᶜ.30)                   

ṣaff  ṣaff (isim.ṭāhā.64) 

ṣaffāt  ṣaffāt (isim.naḥl.116) 

sebeᶜ  (sure adı) 

secde  secde (isim.ṭāhā.70)                

seḥer  seḥer (isim.ṭāhā.57) 

selām  selām (isim.aḥzāb.52)  

selāmet selāmet (isim.ṣaffāt.84) 

ṣıfāt  ṣįįıfāt (isim.naḥl.116)   
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siḥr  siḥr (isim.ẕariyāt.18)                    

şefāᶜat  şefāᶜat (isim.nisā.85) 

şehvet  şehvet (isim.nisā.27) 

şerāb  şerāb (isim.ṣaffāt.57) 

şifā  şifā (isim.tevbe.14) 

şiᶜr  şiᶜr (isim.yasin.69) 

şükr  şükr (isim.māide.6) 

ṭāᶜat  ṭāᶜat (isim.şūrā.23) 

tābūt  tābūt (isim.ṭāhā.39) 

taḥrįm  (sure adı) 

taḳdįr  taḳdįr (isim.zuḫruf.1) 

ṭalaḳ  ṭalaḳ (isim.mümin.15) 

tekebür tekebür (isim.ṣaffāt.75) 

temāşa  temāşa (isim.duḫan.27) 

ümmet  ümmet (isim.mümin.5) 

vācib  vācib (sıfat .meryem.17) 

vaḳt  vaḳt (isim.ṭāhā.48) 

vaṣiyet  vaṣiyet (isim.şūrā.13) 

zaḥmet  zaḥmet (isim.ṭāhā.6) 

zamān  zamān (isim.ᶜimrā.146) 

ẕarar  ẕarar (isim.nisā.95) 

zebur  zebur (isim.nisā.163) 

zinā  zinā (isim.nisā.24) 

ziyāde  ziyāde (isim.ḳaf.35) 

ẓulm  ẓulm (isim.nisā.160) 

zuḫruf  (sure adı)  

 

5.2.2. Sıfat 

ᶜāciz  ᶜāciz (sıfat.yasin.44) 

ᶜāṣį  ᶜāṣį (sıfat.meryem.14) 

baḫįl  baḫįl (isim.nisā.37) 

bāḳį  bāḳį (isim.meryem.76) 

bāṭıl  bāṭıl (sıfat.nisā.1) 
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cāhil  cāhil (isim.Aᶜrāf.199) 

cemāl  cemāl (isim.aḥzāb.52) 

fāriġ  fāriġ (sıfat.neml.10) 

ġāfil  ġāfil (isim.Aᶜraf.136) 

ġızāret  ġızāret (isim.sebeᶜ.13) 

ḫāliṣ  ḫāliṣ (sıfat.ṣıffat.69) 

ḥariṣ  ḥariṣ (isim.nisā.84) 

ḥāẓir  ḥāẓir (isim.nisā.72) 

īmin(emin)  īmin (isim.sebᶜ.18) 

ḳāḥil  ḳāḥil (ẓarf.nisā.142) 

ḳāṣid  ḳāṣid (isim.fatır.29) 

ḳavi  ḳavi (sıfat.māide.26) 

kerim  kerim (isim.duḫān.49) 

laṭįf  laṭįf (isim.şūrā.19) 

mūbārek mūbārek(isim.ṭaha.30) 

muḫālif muḫālif (sıfat.meryem.44) 

muḳir  muḳir (isim.mümin.11) 

musaḫar musaḫar (isim.faṭır.13) 

muṣaffā muṣaffā (isim.muḥammed.15) 

muttaḳi muttaḳi (isim.tevbe.36) 

mücrim mücrim (isim.ṣaffāt.34) 

müstecāb müstecāb (isim.enfāl.19) 

mütekebir mütekebir (isim.mümin.35) 

sābit  sābit (isim.nisā.136) 

şehįd  şehįd (isim.nisā.69) 

zāhid  zāhid (isim.tevbe.31) 

ẓāḥir  ẓāḥir (isim.fetḥ.28) 

ẓālim  ẓālim (isim.tevbe.19) 

ẓāᶜif  ẓāᶜif (isim.ᶜimrān.146)  

 

5.2.3. Mastar 

cuḥūd  cuḥūd (isim.nisā.47) 

duᶜā  duᶜā (isim.enfāl.9) 
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fısḳ  fısḳ (sıfat.ẕāriyat.8) 

faṣl  faṣl (isim.şūrā.21) 

fażl  fażl (isim.ᶜimrān.152) 

ḥarām  ḥarām (isim.nisā.160) 

ḥelāl  ḥelāl (isim.nisā.160) 

iᶜiddet  ᶜiddet (isim.ṭalāḳ.1) 

İslām  islām (isim.tevbe.60) 

İşāret  işāret (isim.meryem.11) 

ᶜizzet  ᶜizzet (isim.nisā.139) 

Kerāmet kerāmet (isim.ḥucurāt.13) 

ḳıyāme  ḳıyāme (isim.nisā.159) 

melāmet melāmet (isim.māide.54) 

mūcadile (sure adı) 

mūmteḥine (sure adı) 

ṣalāḥ  ṣalāḥ (isim.nisā.129) 

selām  selām (isim.aḥzāb.52) 

sena  sena (isim.ṣ-ṣffāt.181) 

ŝevāb  ŝevāb(isim.hicr.32) 

şek  şek(isim.nisā.87) 

tedbīr  tedbīr(isim.nisā.82) 

tevbe  (sure adı) 

vaḥy  vaḥy (isim.ṭāhā.48) 

źekāt  źekāt (isim.nisā.77) 

 

5.2.4. Özel isim 

ᶜād  ᶜād (özel isim. Tevbe.70) 

ādem  ādem (özel isim.māide.18) 

allah  allah (özel isim.ḥucurāt.16) 

asiye  asiye (özel İsim.neml.19) 

beni isrāil beni isrāil (özel isim.ṣaff.6) 

cebril  cebril (özel İsim. Yasin .29) 

fırᶜavn  fırᶜavn (özel İsim.neml.3) 

hārūn  hārūn (özel İsim.nisā.163) 
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iblis  iblis (özel İsim.hicr.32)                                                                                

ilyas  ilyas (özel isim.ṣaffāt.123) 

ᶜīmrān  (sure adı)            

ᶜisā  ᶜisā (özel İsim.tevbe.30) 

isḥāḳ  isḥāḳ (özel  İsim.nisā.163) 

ismāᶜil  ismāᶜil (özel isim.nisā.163)  

luṭ  luṭ (özel İsim.ṣaffā.133) 

medine  medine ( özel isim.münāfiḳin.8) 

mekke  mekke (özel İsim.şūrā.7) 

muḥammed muḥammed (özel İsim.enfāl.1) 

zekeriyā zekeriyā (özel isim.meryem.3) 

 

5.2.5. Çoğul isim 

aḥzāb  aḥzāb (suret adı) 

berekāt  berekāt (isim.sebᶜ.18) 

derecāt  derecāt (isim.mūcādele.11) 

ḫayrāt  ḫayrāt (isim.maide.48) 

ḥuruf  ḥuruf (isim.meryem.1) 

ḥucurāt ḥucurāt (suret adı) 

mücizāt mücizāt (isim.neml.36) 

ẕariyāt  ẕariyāt (suret adı) 

 

5.2.6. İsm-i fāil 

ġālib  ġālib (isim.ṣ_ṣaffāt.173)  

kāfir  kāfir (isim.ᶜimrān.141) 

mümin  mümin (isim.ᶜimrān.121) 

müᶜmine müᶜmine (isim.aḥzāb.36) 

müslim müslim (isim.neml.91) 

 

5.2.7. İsm-i Mefūl  

meknun meknun (isim.ṭāhā.78) 

müslümān müslümān (isim.ḥcurāt.17) 

zaḳḳūm zaḳḳūm (isim.duḫan.43) 
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5.2.8. Sıfat-ı Müşebbehe 

ᶜaziz  ᶜaziz (sıfat.ᶜimrān.126) 

ḥakim  ḥakim (sıfat.ᶜimrān.126) 

 

5.2.9. Mubalağa-i fāil 

ḫiṭāb  ḫiṭāb (isim.sād.20)  

 

5.2.10. Tamlama 

levḥu’l-maḥfūz (tamlama .zuḫruf.4) 

 

5.2.11. Cümle 

ṣalla'llahu ᶜaleyhi ve sellem 

 

5.2.12. Edat/ bağlaç  

yaᶜni  yaᶜni  (bağlaç.ᶜimrān.153)              
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BÖLÜM VI 

HÜSREV Ü ŞİRİN'DEKİ ARAPÇA UNSURLAR 

Bu bölümde Türkçe yapım ekleri incelenmemiştir ancak Hüsrev ü Şirin gözden 

geçirildiğinde +lXk, lXg, +sXz, +çI isimden isim yapım ekleriyle Arapça alıntı isimlerin 

genişletildiği örnekler aşağıda verilmiştir. 

ᶜacizlik /ᶜaklılık / ᶜakıllıg/ ᶜayyarlık/ ᶜazizlik/ davlatlıg/ davlatsızlık/ duḫulçı/ 

dünyelig/ edebsiz/ edebsüzlük/ ġariblık/ ḫabarlık/ ḫabarsız/ ḥacatlıg/ ḫacillik/ ḥadissiz/ 

ḥalāllık ḫarablık/ ḫaṣımlık/ ḫıdmatçı/ ḫıdmatçı/ ḥicābsüz/ ḥilesiz/ ḥisābsız/ inṣāfsıluk/ 

ḳararsız /ḳarasızlık/ kebabsız/ ḳıyassız/ maġrūrluk/ murādsız/ raḥatlıg/ raḥimsiz/ rāzılık/ 

sabursuzluk/ safālıg/ ṣuratlıg/ ṭabibluk/ vaḳıtsız/ vaḳıtsızlık/ vefasız/ vefasızlık/ zariflık     

 

6.1. Kelime, Metinde ve Arapçada Kelime Türür, Vezin, Arapça Telaffuz 

Beyit Numarası (Bn), kelime (K),  sıklık sayısı (Ss), Türkçede ve Arapçada kelime 

türü(Kt), Kelimenin Arapça vezni (Av), Fasih Arapça şekli (FA). Kelimeler sure sırasına 

ve sure satır numarasına göre verilmiştir. Sıklık sayıları Rylands Kur’an Tercümesinin 

bütünündeki sıklıkları gösterir.  

 

Bn       K          Ss/Kt    Av  FA    

  

1   ilāhi    (16)                       ünlem /isim                       fiᶜāl  ilāh 

1   tevfiḳ  (4)                        isim/masdar                      tefᶜīl  tevfiḳ 

1   raḥmet (9)                     isim /masdar                     faᶜlet  raḥme 

2   ġaflet (6 )                       isim /masdar                     faᶜlet  ġafle 

3   ṣaḳl(1)(fars.ṣayḳal)      isim/isim                            faᶜl  ṣaḳl 

3   müşkil (7)                       isim/isim                            mıufᶜil  müşkil 

4   senā (4)                          isim /masdar                     faᶜal  senā                  

3   ḥal  (89)                          isim /isim                           faᶜl  ḥal  

5 dāvūd (2)                      özel isim/özel isim            _____  dāvūd 

5   zebūr  (1)                    özel isim/isim                    feᶜul  zebūr 

6   mübārek  (9)              isim/sıfat                            mufaᶜel mübārek 

8   nūr (53)                        isim/isim                            fuᶜl  nūr 

8   maḫmur (7)                 isim/ sıfat                          mafᶜul  maḫmūr 
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9   sāᶜādet (12)                 isim/masdar                     faᶜālet  sāᶜādet 

10   müferriḥ (5)              isim/sıfat                           mufeᶜil  müferriḥ 

12   ᶜināyet (6)                   isim/isim                            fiᶜālet  ᶜināye 

14   allah (5)                      özel isim/özel isim            afᶜāl  allah 

14   taᶜālā  (1)                    isim/sıfat                            ____  taᶜālā 

14   tevḥid (5)                    isim /masdar                     tefᶜīl  tevḥid 

16   ḫalāyıḳ  (1)                  isim/çoğul isim                 faᶜālil  ḫalāyıḳ 

16   delil (2)                        isim/isim                           feᶜīl  delil 

16   hükm (2)                     isim /isim                          fuᶜl  hükm 

17   felek (76)                    isim/ isim                          faᶜel  felek 

19   ᶜilm  (8)                       isim /isim                          fiᶜl  ᶜilm 

21   vücūd (12)                  isim/isim                          fuᶜūl  vücūd 

21   mevcud  (3)                isimi/sıfat                        mafᶜul  mevcud 

21   tāhir  (1)                      sıfat/sıfat                         fāᶜil  tāhir 

21   ẓāhir  (1)                     sıfat/sıfa                           fāᶜil  ẓāhir 

22   kevakib (2)                 isim /çoğul isim              ____  kevakib 

22   ṭabāyiᶜ (1)                  isim/çoğul isim                faᶜl  ṭabāyiᶜ  

22   şeref (1)                     isim/isim                           faᶜel  şeref 

22   ṣunᶜ (4)                       isim/isim                           fuᶜl  ṣunᶜ  

22   ḫalvet (10)                 isim /isim                          faᶜlet  ḫalvet 

23   maᶜbūd (3)                isim/sıfat                           mafūᶜl  maᶜbūd 

24   fikr (10)                      isim/isim                            fiᶜl  fikr 

26   müberra (1)              isim/sıfat                            mufeᶜl  müberrā  

29   eflāk  (3)                    isim / çoğul isim               efāᶜl  eflāk  

29   ᶜaḳl( 60)                     isim/sim                             faᶜl  ᶜaḳl 

29   vehm (1)                    isim/isim                            faᶜl  vehm 

29   naᶜl (2)                       isim/isim                            faᶜl  naᶜl 

30   ᶜakil (61)                    isim/sıfat                           fāᶜil  ᶜaḳil 

32   ḥayret (11)               isim/isim                            faᶜlet  ḥayret 

33   şemᶜ (23)                  isim/isim                            faᶜl  şemᶜ 

34   beşaret (2)               isim/isim                            feᶜālet  beşaret 

35   heyᶜet (1)                 isim /isim                           faᶜlet  heyᶜet 

35   mūhendis  (4)          isim/isim                            mufāᶜil  muhendis            

35   raḳım (2)                   isim/isim                           faᶜl  mūhendis 
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36   şaḫṣ (8)                     isim/isim                            faᶜl  şaḫs 

40   cūd (3)                      isim/isim                            fuᶜl  cūd                        

41   iḫlaṣ (1)                     isim/isim                           ifāᶜl  iḫlaṣ 

41   ᶜamel (3)                   isim/ isim                          faᶜel  ᶜamel 

42   cihet (1)                    isim/isim                           fiᶜlet  cihet 

43   ḫabar (32)                isim /isim                          faᶜal  ḫabar 

44   cehd (8)                    isim/isim                           faᶜl  cehd 

44   māl  (30)                   isim/isim                           faᶜl  māl 

46    ḥammāl  (3)            isim/ isim                          faᶜāl  ḥammāl 

46   şek (46)                     isim/masdar                    faᶜl  şek  

46   ṣāniᶜ (1)                     sıfat/ ism-i fāil                fāᶜil  ṣāiᶜ 

46   ḳuvvet (4)                  isim /isim                        fuᶜlet  ḳuvvet 

46   ṣanᶜat (8)                   isim/isim                         faᶜlāt  ṣanᶜat 

46   ḳudrat (4)                  isim/isim                         fuᶜlat  ḳudrat 

48   maḳṣūd (12)             isim/sıfat                         mafūᶜl  maḳṣud  

50   sābit (1)                     isim/sıfat                         fāᶜil  sābit 

50   munḳalib (1)             isim/sıfat                       _____  munḳalib 

53   ḳuṭb (9)                      isim/isim                        fuᶜl  ḳuṭb  

53   ḥazin  (1)                   sıfat/sıfat                        faᶜil  ḥazin  

55    ḫālıḳ (3)                    isim /isim-i  fāil             fāᶜil  ḫālıḳ 

56 āḫir  (114)                  zarf/isim                         fāᶜil  āḫir 

57 ᶜışḳ (58)                      isim/isim                       faᶜl  ᶜışḳ 

58 ḳadem (1)                  isim/isim                       faᶜel  ḳadem 

59   ṭılsım (5)                   isim/isim                       ____  ṭılsım 

63   naḳş (31)                   isim/isim                       faᶜl  naḳş 

63   ḫayāl  (20)                isim/isim                       faᶜāl  ḫayāl 

63   muḥāl (3)                  isim/isim                       fiᶜāl  muḥāl 

64   maᶜlūm (4)                isim/ism-i mefūl          mafuᶜl  maᶜlūm 

67   iḫtiyar (4)                   isim/isim                     ___  iḫtiyari 

67   ṭabᶜ (6)                       isim/isim                       faᶜl  ṭabᶜ                          

69   ḳıyās (10)                   isim/isim                       fiᶜāl  ḳıyās 

69   ḫalel (2)                     isim/isim                       faᶜel  ḫalel 

71   esās  (4)                     isim /isim                      feᶜāl  esās 

72   usṭrlāb (3)                 isim/isim                      ____  usṭrlāb  
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75   cemāl  (1)                  isim/sıfat                      feᶜāl  cemāl  

75   fāl  (13)                      isim/ isim                      faᶜl  fāl 

77   rāḥat (17)                  isim/isim                       faᶜlāt  rāḥe 

78   erkān (2)                   isim /çoğul isim            afᶜāl  erkān 

79   ḥavālet (3)                isim/isim                       faᶜālet  ḥavālet 

79   ālet (5)                       isim/isim                       faᶜlet  ālet 

80   ḥilet (7)                     isim/isim                       fiᶜlet  ḥilet 

82   lafẓ (4)                       isim /isim                      faᶜl  lafẓ 

84   ḳarż (1)                      isim/isim                       faᶜl  ḳarż 

84   ẓaᶜif (6)                      isim/sıfat                       faᶜil  żaᶜif  

86   żayiᶜ (5)                     isim/sıfat                       fāᶜil  żayiᶜ 

87   ḥadd (16)                  isim/isim                       faᶜl  ḥadd 

88   ḫalaṣ (2)                    isim/isim                       faᶜāl  ḫalas 

89   layıḳ (2)                     isim/isim                       fāᶜil  layıḳ 

90   ḫaznet (3)                 isim/isim                       faᶜlet  ḫaznet 

91   fużūl  (6)                   isim/çoğul isim             fuᶜul  fużūl 

92   sāᶜat(17)                  isim/isim                       faᶜāl  sāᶜat  

93   nedāmet (2)             isim /isim                      faᶜālet  nedāme  

94   cism (3)                     isim/isim                       fiᶜl  cism 

94   ṣūret (61)                  isim/isim                       fuᶜlet  ṣūre 

96   niᶜmet (11)               isim/isim                       fiᶜlet  niᶜme 

98   ḫacalet (1)                isim/isim                       faᶜālet  ḫacalet 

98   şefiᶜ (4)                     isim/sıfat                       feᶜil  şefiᶜ 

99   sehv (1)                    isim/isim                       faᶜl  sehv 

99   afiv  (1)                     isim/isim                       faᶜil  afiv  

100   naḳş (1)                  isim/isim                       faᶜl  naḳṣ 

100   harf (6)                   isim/isim                       faᶜl  harf 

101 ebleh (2)                isim/sıfat                       ___  ebleh  

102   ḫıdmat (64)           isim/çoğul isim             faᶜlet  ḫıdmat 

103   kaᶜbe (2)                isim/ özel isim              faᶜlet  kaᶜbe 

103   badiye (1)              isim/isim                       faᶜile  badiye 

104   ḫalḳ (34)                isim/isim                       faᶜl  ḫalḳ 

104   kerem (6)              isim /isim                      faᶜal  kerem 

106   maḥrūm (11)        isim/sıfat                      mafuᶜl  maḥrūm 
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106   maḳbul (1)            isim/sıfat                      mafᶜūl  maḳbul 

107   nevᶜ (4)                  isim /isim                     faᶜl  nevᶜ 

108   ᶜāṣi (2)                   sıfat/sıfat                      fāᶜil  ᶜāṣi 

108   fiᶜl (10)                   isim/isim                      fiᶜl  fiᶜl 

110   hidayet (1)            isim/isim                      fiᶜālet  hidaye 

111   niḳāb  (7)               isim/ isim                     fiᶜāl  niḳāb 

113   ḳanāᶜat  (11)         isim/masdar                feᶜālat  ḳanāᶜe 

113   mezac (2)              isim/isim                      faᶜāl  mezac 

113   ṭaᶜat (3)                 isim/isim                      faᶜlāt  taᶜe 

113   muᶜtedil (1)           isim/sıfat                     mufteᶜil muᶜtedil  

114   iḥsān  (1)               isim/isim                      ifāᶜl  iḥsān  

116   ferāğat (4)             isim /masdar              feᶜālāt  ferağat 

116   ḥācet (11)              isim/isim                     faᶜlet  ḥacet   

117   teklif (1)                 isim/masdar               tefᶜil  teklif 

119   dimāġ (24)            isim/isim                      fiᶜāl  dimāġ         

119   muṣtafa (1)            özel isim/özel isim   ___  muṣtafa 

IV   naᶜt  (1)                      isim/isim                    faᶜl  naᶜt 

122   ümet (3)                  isim/isim                    fuᶜlet  ümet 

123   vefā (18)                 isim/masdar              feᶜāl  vefā 

123   nübuvvet (2)          isim/isim                    fuᶜulet  nübuvve 

124    imāret (4)              isim/masdar              fiᶜālet  imāre 

124   islām  (1)                 isim/masdar             ifaᶜl  islām 

124   küfr (5)                    isim/isim                   fuᶜl  kufr 

125   şefāᶜat (4)               isim/isim                   faᶜālet  şefᶜe 

125    nesim (4)               isim/isim                   feᶜil  nesim  

125   ḥaḳiḳat (7)              isim/isim                   faᶜilat  ḥaḳiḳe 

125   baḥr (2)                  isim/isim                    faᶜl  baḥr 

125   yetim  (4)               isim/sıfat                   feᶜil  yetim  

126   ādem  (17)            özel isim/özel isim  ___  ādem  

126    ālem  (1)               isim/isim                    faᶜel  ālem 

126   şeriᶜat  (3)              isim/isim                   faᶜilet  şerᶜat 

127   ḫaṭa (16)                isim /isim                  faᶜal  ḫaṭa 

128   şerᶜ  (2)                   isim/isim                   faᶜl  şerᶜi 

128   mensūḫ (1)            isim/sıfat                   mefuᶜl  mensūḫ 
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129   raḥm (4)                 isim /isim                  faᶜl  raḥm 

129   ḳufl (4)                    isim/isim                   fuᶜl  ḳufl       

130   nuṣrat (3)               isim/isim                   fuᶜlat  nuṣrat  

130   ḫacil (8)                  isim/sıfat                   faᶜil  ḫacil 

131.  kāfir  (11)               isim/ism-i fāil          fāᶜil  kafir 

131   muᶜcizat (4)           isim/masdar              mufiᶜlet muᶜcize 

132   maḥmūd  (3)         özel isim /özel isim   ____  maḥmūd       

134   ᶜimame (2)             isim/isim                   fiᶜālet  imame 

134   ᶜanber (22)            isim/isim                   ____  ᶜanber 

135   naᶜleyn (1)             isim/isim                    faᶜl  naᶜleyn 

 136   miᶜrac (1)               isim/isim                    faᶜl  mᶜarc   

136    tac (38)                 isim/isim                   faᶜl  tac 

138   ḫalil (1)                   isim/sıfat                   faᶜil  ḫalil 

138   mesiḥ (2)               özel isim/özel isim  feᶜil  mesiḥ 

138   ḫayl (3)                   isim/isim                    faᶜl  ḫayl 

139   ğar (3)                     isim/isim                    faᶜl  ğar 

144   maᶜāni(maᶜna) (3)  isim/ çoğul isim      mafeᶜl  maᶜāni  

145   tedbir (39)             isim/masdar              tefᶜil  tedbir 

145   resül (8)                 isim  /isim                   faᶜūl  resul 

146   ravẓa (2)                 isim/isim                    faᶜla  ravẓa 

152   ḫayr (2)                  isim/isim                     faᶜl  ḫayr 

153   ᶜatiḳ (1)                 isim /sıfat                    faᶜil  ᶜatiḳ 

 1154   ᶜömer (1)             özel isim/özel isim    fuᶜl  ᶜömer 

155   şeyṭan (2)               özel isim/özel isim    faᶜlān  şeytan  

155   laᶜin (2)                   sıfat/sıfat                    faᶜil  laᶜin  

156   ᶜosman (1)             özel isim/özel isim.   fuᶜlān  ᶜosman 

156   muttaḳi  (1)            isim/sıfat                    mufiᶜl  muttaḳi  

158   ᶜali  (1)                    özel isim/özel isim      ____  ᶜali  

159   hasan (1)               özel isim/özel isim     faᶜal  hasan 

159   hüseyin (1)            özel isim/özel isim    fuᶜeil  huseyin 

159   heletā (1)               özel isim/cümle                                           heletā 

162   necāt  (1)                isim /isim                   faᶜlāt  necāt 

163   fidā (4)                    isim/isim                    fiᶜāl  fidā 

164   ḳalem  (10)            isim/isim                     faᶜel  ḳalem 
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167   ḥaram  (5)              isim/isim                    faᶜāl  ḥaram 

167   miskin (15)             isim/sıfat                    mefᶜil  meskin 

167   nār  (15)                 isim/isim                     faᶜl  nār 

167   saḳar (1)                 özel isim/ özel isim.  faᶜal  ṣaḳar  

168   āmin (2)                  isim/isim                    fāᶜil  āmin              

169   medḥ  (6)               isim /isim                    faᶜl  medḥ 

170   süraryya (3)           isim/isim                     fuᶜayla  suraya 

171   münevver (4)        isim/sıfat                     mufaᶜal munever 

171   muẓaffer(1)          isim/sıfat                     mufaǾᶜal    muẓaffer 

172   ṣulṭān  (10)            isim/isim                     fuᶜlān   ṣulṭān 

174   zaman (26)            isim/isim                     faᶜāl  zaman 

177   meydān  (3)           isim/isim                     faᶜlān  meydān 

180   sāni (1)                   isim/sıfat                     fāᶜil  ṣāni  

181   muḥtāc (8)             isim/sıfat                    mufᶜāl  muḥtac                          

182   ḫatem (2)               isim/isim                     fāᶜel  ḫatem 

183   āfaḳ (3)                   isim/çoğul isim          afᶜāl  āfaḳ 

185   ḥūsn  (12)               isim/isim                     fuᶜl  ḥūsn 

185   ḫulḳ (8)                   isim/isim                     fuᶜl   ḫulḳ 

ī186   dür (29)                 isim/isim                    fuᶜl     dur  

187   fehm (2)                 isim/masdar              faᶜl      fehm 

187   ḥilm (1)                   isim/isim                     fiᶜl  ḥilm  

188   şefḳat  (3)               isim/isim                     faᶜlat         şefḳat 

190   siret (1)                   isim/isim                     fiᶜle            siret 

190   melek (4)                isim/isim                     faᶜel          melek 

191   mülazim (2)           isim/sıfat                     mufaᶜil          mülazim 

192   balḳis (1)                özel isim/özei isim.   _____           balḳis 

192   süleymān (4)         özel isim/özel isim.   _____              süleymān 

193   ğanimet  (4)           isim/isim                     faᶜīlet             ğanimet 

197   tenaᶜum (5)            isim/masdar              tefaᶜul             tenaᶜum 

197   furṣat (10)              isim/isim                     fuᶜlat               furṣat 

198   ṭāliᶜ (10)                  isim/isim                    fāᶜil                   ṭāliᶜ 

201   ᶜişret (47)               isim/isim                     fiᶜlet               ᶜişret 

201   melike  (86)            isim/isim                    feᶜil               melik 

203   şām (1)                   özel isim/özel isim    faᶜl        şām                  
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205   ᶜaṣr (6)                    isim/isim                    faᶜl  ᶜaṣr 

207   ādab (3)                  isim/çoğul isim         afᶜāl  adab                      

_ marḥume  (4)               isim/sıfat                   mafᶜūl  marḥume 

_ raḥmetu'llāh (1)         Tamlama                                                    raḥmetu'llāh 

209   cemile (1)               isim/sıfat                    faᶜile  cemile 

210   imkān  (11)            isim/masdar               ifāᶜl  imkan 

210   luṭf (12)                  isim/isim                     fuᶜl  luṭf 

212   aḫlaḳ  (1)                isim/çoğul isiim         afaᶜl  aḫlaḳ 

213   halaḳ (1)                 isim/masdar              faᶜāl  helak 

216   mevṣuf (1)              isim/sıfat                    mafᶜul  mevṣuf 

217   meşhūr  (13)          isim/sıfat                    mefᶜul  meşhūr 

218   mülket (2)              isim/isim                     fuᶜlet  mulket 

219   muḥkem  (16)       sıfat/sıfat                    mufᶜl  muḥkem 

219   iḳbāl  (5)                 isim/isim                    ifᶜāl  iḳbāl  

224   mesūd  (1)             sıfat/sıfat                    mefᶜūl  mesūd 

224   ᶜūd (8)                     isim/isim                    fuᶜl  ᶜūd 

224   ẕeneb (1)                isim/isim                    faᶜel  ẕeneb 

224   miriḫ (1)                 isim/isim                     ___  miriḫ 

225   kāmil  (5)                isim/sıfat                    fāᶜil  kāmil  

229   ġarῑb  (2)                sıfat/sıfat                    faᶜīl  ġarῑb 

229   ḳadr (2)                   isim/isim                    faᶜl  ḳadr 

231   münᶜim (2)            sıfat/sıfat                    mufᶜil  mümᶜin     

232    dāim  (1)               zarf/sıfat                    fāᶜil  dāim  

234   esrar  (5)                isim/çoğul isim         efaᶜl  esrar 

234   himet  (6)               isim/isim                    fiᶜlet  himet 

235   cebbār (1)              isim/siğet mubaleğe.   feᶜāl  cebbār 

240   nizam  (3)               özel isim  /özel isim.   fiᶜāl  nizam 

240   nazm  (5)                isim/isim                    faᶜl  nazm 

244   ḥalva (5)                 isim/isim                    faᶜlā  ḥalva  

246   ṣāfi  (6)                   sıfat/sıfat                    fāᶜil  ṣāfi 

247   ġubar (4)                isim/isim                    fuᶜāl  ġubar 

254   bihamdi'i_ llah (3). Tamlama        f aᶜl.afᶜāl  biḥadi'i_llah  

266   zaḫm (21)               isim/isim                   faᶜl  zaḫm 

269   feraḥ (8)                 isim/isim                   feᶜāl  feraḥ 
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278   ḫarir (1)                  isim/isim                   faᶜil  ḫarir 

284   taᶜlim  (3)               isim/masdar             tefᶜil  taᶜlim  

285   ᶜibret  (12)             isim/masdar              fiᶜlet  ᶜibre 

287   ḳāmet (3)               isim/isim                   faᶜlet  ḳāmet 

289   tertib (6)                isim/isim                   tefᶜil  tertib 

292   faṣῑḥi (1)                 isim/sıfat                     faᶜil  faṣῑḥ 

296   ḫafv (3)                   isim/isim                     faᶜl  ḫavf 

303   maẓar (1)                isim/ çoğul isim          faᶜāl  maẓar    

307   cevāḥir (8)             isim/çoğul isim           faᶜāil  cevāḥir 

308   şākir (1)                  isim/sıfat                     fāᶜil  şākir 

310   meknun (3)            isim/ism-i mefūl        mefᶜūl  meknun  

310   fūnun  (1)               isim/çoğul isim          fuᶜūl  fūnun 

312  cehl(3)                  isim/isim                     faᶜl  cehl  

312   sırr  (12)                 isim/isim                     faᶜl  sırr 

312  casus (5)                 isim/sıfat                    faᶜūl  casus 

319   siyaset (3)              isim/masdar               fiᶜālet  siyaset 

320   ḳāim (2)                  isim/sıfat                    fāᶜil  ḳāim 

321   ḫarab  (32)             isim/isim                    faᶜāl  ḫarab  

322   aẓa (12)                isim/isim                      faᶜal  ḳaẓa 

325   şerab (4)                isim/isim                    feᶜāl  şerab 

328   ḫadra (1)                isim/sıfat                    faᶜla  ḫadra 

330   meclis  (23)           isim/isim                    mefᶜil  meclis 

332   maᶜde (3)              isim/isim                    faᶜle  maᶜde 

345   faṣṣād (1)              isim/isim                    faᶜāl  faṣṣad  

352   tezvir (1)                isim/isim                     tefᶜil  tezvir 

358   ᶜaceb (41)             isim/isim                     faᶜel  ᶜacep 

358   melamet  (2)        isim/masdar              feᶜalet  melame 

359   kefin (1)                isim/isim                    faᶜil  kefin 

360   esir (2)                  isim/sıfat                    faᶜil  esir   

363    yūsuf (8)             özel isim/özel isim                 yūsuf 

366   cürm (2)               isim/isim                     fuᶜl  curm 

377   ᶜahd (3)                isim/isim                     faᶜl  ᶜahd 

384   ced (1)                  isim/isim                     feᶜl  ced 

392   muṭrib (1)            isim/sıfat                     mufᶜil  muṭrib  
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397   ḥikāyet  (27)        isim/ isim                    fiᶜālet  ḥikāyet 

399   nedim (6)             isim/sıfat                     faᶜil  nedim 

400   iḳlīm (1)                isim/isim                    _____  iḳlīm 

401   ᶜaṣr (1)                  isim/isim                      faᶜl  ᶜarş                     

404   işāret (3)              isim/masdar                fiᶜālet  işāret 

412   aṣl (5)                   isim/isim                      faᶜl  aṣl 

426   ᶜacāib (4)              isim/çoğul isim           faᶜil  ᶜacāib 

437   nebāt (2)              isim/isim                      feᶜāl  nebāt                  

439    ḳāmet  (3)           isim/isim                      faᶜlet  ḳāmet 

439   ṣunᶜ (4)                 isim/isim                      fuᶜl  ṣunᶜ 

445    reyḥān (3)           isim/isim                      feᶜal  rehān  

446    hilal  (1)               isim/isim                      fiᶜāl  hilal 

447   mecnūn  (2)         özel isim/sıfat             mefᶜūl  mecnūn  

448   ᶜāc  (4)                  isim/isim                     faᶜl  ᶜāc  

457   naẓir  (3)              isim/masdar               faᶜil  naẓir  

460   ẕevḳ (17)              isim/masdar               faᶜl  ẕevḳ 

468   teferüc (2)            isim/isim                    tafaᶜl  teferuc     

470    fitne (9)               isim/ isim                    fiᶜle  fitne 

472   ṣadaḳa (2)            isim/isim                     faᶜāl  ṣabaḳ 

479   ġāyet (7)               zarf /isim                    faᶜlet  ġayet 

484   taᶜbir (3)               isim/masdar               tafᶜīl  taᶜbir 

485   ᶜözr (20)                isim/ism-i mensūp    fuᶜl  ᶜözr 

487   sefer (4)                isim/isim                    faᶜel  sefer 

490   meded (6)            isim/isim                     faᶜel  meded 

504   fikret (1)               isim/ isim                    fiᶜlet  fikret 

506   laḥza (2)               isim/masdar               faᶜlā  laḥza 

520   zümürrüd (3)       isim/isim                     ____  zümürrüd 

521   ᶜıraḳ (5)                 isim/özel isim             fiᶜāl  ᶜıraḳ  

521    ẓarif (4)                sıfat/sıfat                     faᶜīl  ẓarif 

522   deyr (3)                 isim/isim                      faᶜl  deyr 

523   abdāl (1)               isim/çoğul isim           afᶜāl  abdāl 

535   tekye (1)               isim/isim                      faᶜlet  tekye         

538   menşur  (2)          isim/ism_i mefūl        mefᶜul  menşur 

538   ᶜayn (4)                 isim/isim                       faᶜl  ᶜayn 
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552   ṣaḥib_maᶜāni (1). Tamlama                 fāᶜil_faᶜlā ṣaḥib_maᶜāni 

560   faraḥ (7)               isim/isim                     faᶜal  faraḥ 

565   maḥabbe (3)        isim/isim                      mafᶜalat maḥabbe 

590   ṭalib (1)                 isim/isim                      fāᶜil  ṭalib  

591   ḳifayet (2)            isim/isim                     fiᶜālet  kifayet 

599   maşrıḳ (39)           isim/isim                      ____  maşrıḳ 

610   ṣabır (61)              isim/isim                      faᶜl  ṣabır 

617   mecāl (2)              isim/isim                      feᶜāl  mecāl 

663   kāfūr (11)             isim /isim                     faᶜul  kāfūr 

 678   ḳarabe (2)            isim/isim                      faᶜāle  ḳarabe 

680   ḳaḥr (7)                 isim/isim                      faᶜl  ḳaḥr 

682   ḫarif (2)                 isim/isim                     faᶜil  ḫarif 

695   fariġ (18)               isim/sıfat                     fāᶜil  fariġ 

701.  neseb (1)               isim/isim                     faᶜal  neseb 

705   letāfet (2)              isim/isim                     feᶜālet  letāfet 

709   mürid (1)               isim/mubalağa   fāil  mufᶜil murid         

710   ḳavi (3)                  sıfat/sıfat                     faᶜil  ḳavi  

711   ᶜizz (3)                   isim/isim                      fiᶜl  ᶜizz  

715   ḳasıt (13)              isim/isim                      faᶜl  ḳaṣd  

718   ḥamiyyet (1)        isim/isim                      faᶜilet  ḥamiyyet 

722   maṣlaḥat (1)         isim/masdar               mefᶜilet maṣlḥat 

745   ᶜazm  (4)                isim/isim                     faᶜl  ᶜazm  

752   ᶜicāzet  (7)             isim/isim                     fiᶜālet  ᶜicāzet 

753   cevlān (5)              isim/isim                     faᶜlān  cevlān 

765   ismiᶜllah (2)           zarf                               ____  bismiᶜillah 

766   esbab  (4)              isim/çoğul isim          efaᶜl  esbab 

767   ḳurban (8)             isim/isim                     fuᶜlān  ḳurban  

769   ravża (2)                isim/isim                     faᶜlā  revża 

782   taᶜziyet (1)            isim/masdar               ____  taᶜziyet 

790   nevḥa (6)              isim/isim                     faᶜlā  nevḥa 

790   teşviş  (1)              isim /isim                    tefᶜīl  teşviş 

796   belā (10)               isim/ masdar              feᶜal  belā 

807   ḥū r(45)                 isim/sıfat                    fuᶜl  ḥūr 

817   mekān  (3)            isim/isim                    feᶜal  mekān 
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813   ṣubḥ (20)               isim/isim                    fuᶜl  ṣubḥ 

813   ṣadıḳ (2)                sıfat/sıfat                    fāᶜil  ṣadıḳ 

824   ḥased (2)              isim/isim                     faᶜal  ḥased 

824   ᶜaks (1)                 isim/isim                      faᶜl  ᶜaks  

830   esāmi (1)              isim/çoğul  isim          fiᶜl  esāmi 

830   darb (1)                isim/isim                      fiᶜl  darb 

838   manṣūb (1)          isim/ism-i mefūl         mafᶜul  manṣūb               

855   ᶜazim (4)                isim/isim                    faᶜil  ᶜazim 

846   vasiyyet (2)           isim/isim                    faᶜilet  vasiyyet 

848   ṣaḥrā (12)             isim/isim                    faᶜlā  ṣaḥrā 

848   ṭavus (11)             isim/isim                     faᶜul  ṭavus 

850   ḳaṣr (9)                 isim/isim                     faᶜl  ḳaṣr 

856   menzil  (11)          isim/ isim                   mefᶜil  menzil 

863   burc (9)                 isim/isim                    fuᶜl  burc 

863   maᶜşuḳ (11)         isim/mubalağa fāil    mafᶜul  maᶜşuḳ 

869   ḫarac (10)             isim/isim                     faᶜāl  ḫarac 

893   ᶜayan (1)               isim/isim                     faᶜāl  ᶜayan 

930   ṣıḥḥat (1)              isim/masdar               faᶜlat  ṣıḥḥe 

942   mihnet  (10)         isim/isim                     fiᶜlet  mihnet 

962   viṣal (6)                 isim/isim                     fiᶜāl  viṣal 

968   ḥacer (1)               isim/isim                     faᶜel  ḥacer  

969   ḥasret (21)           isim/isim                     faᶜlet  ḥasret 

90ā3  ġavvaṣ (3)            isim/mbalağa fāil     faᶜāl  ġavvaṣ  

1014   zaḥmet (11)        isim/isim                    faᶜlet  zaḥmet 

1027   muṭrib  (7)          isim/isim_i faᶜil         mufᶜil  muṭrib 

1040   maḥrem  (10)     sıfat/ isim                   mafᶜel  maḥrem 

 1041   ḥikmet  (6)         isim/isim                    fiᶜlet  ḥikmet 

 1043   sāḳi  (22)              isim/isim_i faᶜil         fāᶜil  sāḳi 

1043   ġazel  (7)              isim/masdar              faᶜl  ġazel  

1051   reyḥān  (4)           isim/isim                   faᶜālan  reyḥān 

1055   inᶜām (4)              isim/masdar              ifāᶜl  inᶜām  

1057    nāy  (2)                isim/isim                   faᶜl  nāy 

1061  dünyā (42)          isim/isim                   fuᶜla  dunya 

1062   leẕzet  (5)             isim/isim                   faᶜlet  leẕzet 
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1076   mübtelā  (2)         isim/sıfat                   muftaᶜal mübtelā 

1079   duᶜā  (24)              isim /masdar            fuᶜal  duᶜā 

1085  ṣulb(1)                 isim/isim                   fuᶜl  ṣulb 

1086  ṣūrat(1)               isim/isim                   fuᶜlat  ṣūrat 

1118  ṭarab(1)               isim/masdar              faᶜal  ṭarab 

1118  cūrᶜa  (4)               isim/isim                    fuᶜla  cūrᶜa  

1120  vaḳt  (45)              isim/isim                    faᶜl  vaḳt 

1121  maᶜişet (1)           isim/isim                   faᶜilet  maᶜişet 

1142  ḥiṣar (5)               isim/isim                    fiᶜal  ḥiṣar 

1159  ẓulmet (1)           isim/isim                    fuᶜlet  ẕulmet 

1173  ẓarūret (2)           isim/isim                    faᶜulet  żarūret 

1176  taḥṣin  (9)            isim/isim                    tefᶜil  taḥṣin 

1179  intiẓar (3)             isim/masdar             ifiᶜāl  intiẓar  

1179  vaṣl (10)              isim/isim                     faᶜl  vaṣl  

-vefāt  (4)                       isim/masdar              faᶜlāt  vefāt 

1181  ġam (7)                isim/masdar              faᶜl  ġam  

1191  ġāfil  (8)               sıfat/sıfat                   faᶜil  ġāfil 

1193  emel (1)              isim/masdar              faᶜel  emel  

1197 ᶜazl    (1)                 isim/isim                    faᶜl  ᶜazl 

1198  emįn (7)              isim/isim                    faᶜil  emįn  

1199  ġaddār (5)         isim/sıfat                    faᶜāl  ġaddār 

1202   sehl  (5)                isim/isim                    faᶜl  sehl  

1202   rāżį  (10)              sıfat/sıfat                   fāᶜil  rāżį 

1209   daᶜva  (8)            isim/isim                    faᶜlā  daᶜva 

1215   muᶜayyen  (3)      zarf/isim                   mufaᶜel muᶜayyen 

1214   maḥşer  (1)           isim/isim                  mafᶜel  maḥşer 

1121   mülk  (2)              isim/isim                   fuᶜl  mülk  

1126  taᶜaccüb (4)         isim/isim                   tafaᶜul  taᶜaccüb 

1233  firaḳ  (26)             isim/isim                   fiᶜāl  firaḳ 

1234   vaḳf (3)                isim/isim                   faᶜl  vaḳf 

1235  mātem (2)           isim/masdar             mafᶜel  mātem 

1238  iᶜzāz (6)                 isim/isim                   ifᶜāl  iᶜzāz                                

1239  ḥurmat  (5)            isim/isim                   fuᶜlat  ḥurme 

1248  luᶜbet (1)               isim/isim                    fuᶜlet  luᶜbe 
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1259   yaᶜḳub  (3)               özel isim/özel isim.     ___  yaᶜḳub  

1276   eyyām  (7)              isim/ çoğul isim           fuᶜl  eyyām 

1276   ḫilāf     (1)               isim/ isim                     fiᶜāl  ḫilāf  

1284   meşgul (8)             isim/ism-i mefūl          mafᶜūl  meşġul 

1307   ṣaf      (11)               isim/isim                    faᶜl  ṣaf 

1309     teşrif    (1)             isim/masdar              tefᶜīl  teşrif 

1326   saᶜadet  (1)             isim/masdar              feᶜālet  saᶜadet 

1328   ᶜayş      (8)                isim/masdar             faᶜl  ᶜayş  

1328    evvel  (5)              zarf/isim                    ___  evvel 

1329 tamam  (51)         isim/isim                   faᶜāl  tamam  

_cemᶜiyyet(1)                isim/masdar             faᶜilet  cemᶜiyyet 

1357   ḍaḥḥak  (3)         özel isim/isim           faᶜāl  ḍaḥḥak 

1362  burḳāᶜ (2)           isim/isim                    ____  burḳāᶜ 

1369  meydān (11)      isim/isim                   faᶜlān  meydān  

1397  ṣarf    (1)                isim/isim                   faᶜl  ṣarf 

1398  devā  (1)              isim/isim                   feᶜāl  devā 

1400  ṣafā   (1)               isim/isim                   faᶜal  ṣafā 

1413   bāḳi  (13)             zarf/sıfat                   fāᶜil  bāḳi  

1416    şekl (2)               isim/isim                  faᶜl  şekl 

1423   ṣaba   (5)              isim/isim                   faᶜal  ṣaba 

1426   reyāḥin (4)         isim/Çoğul isim        faᶜlān  reyāḥin  

1433   faṣıl (9)              isim/masdar             faᶜl  faṣl 

1445   ḫilᶜat  (7)             isim/isim                   faᶜālat  ḫilᶜat 

1446  naẓāre   (4)         isim/isim                   feᶜalet  naẓāre 

1449  nesīmi  (1)          öze isim/özel isim      faᶜīl  nesīmi  

1450  ḫaṭır (10)            isim/ism-i fāil             fāᶜil  ḫaṭır 

1460  ğayret (8)            isim/isim                   faᶜlet  ğayret 

1463  resm  (4)             isim/isim                   faᶜl  resm 

1465  mesel (2)           isim/isim                   faᶜel  mesel 

1471  mıṣır  (4)             özel isim/özel isim    mıṣır 

1475  ḳıymet  (2)          isim/isim                   fiᶜlet  ḳıymet 

1476  ṭaᶜm    (1)              isim/isim                    faᶜl  ṭaᶜm 

1490  mesiḥi  (1)          sıfat/ism-i mensūp.  faᶜil  mesiḥ 

1495   ġāliye (1)            isim/sıfat                  faᶜilet  ġāliye 
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1499 ᶜuṭarid (2)           isim/isim                   ____  ᶜuṭarid   

1501  muḫtelif  (1)      sıfat /sıfat                 mufteᶜil muḫtelif   

1506  nisbet   (1)            isim/isim                  fiᶜlet  nisbet 

1516  laᶜin (2)               sıfat/sıfat                  faᶜil  laᶜin 

1522  vaṣf (3)                isim/isim                  faᶜl  vaṣf 

1528  devlet  (1)            isim/isim                  faᶜlet  devlet  

1529  müddet  (4)         isim/isim                  fuᶜlet  müdde 

1536  ḥamῑle (3)           ism-i fāil                  fāᶜil  ḥamῑle 

1541  ᶜaḳid (1)              isim/isim                  faᶜīl  ᶜaḳid 

1547  zühre (11)           isim/isim                  fuᶜla  zuhre 

1549  ṭaraf (1)              isim/isim                  faᶜal  ṭaraf 

1549  nevbet  (5)          isim/isim                  faᶜlet  nevbet 

1551  zaᶜferān (2)         isim/isim                  faᶜlān  zaᶜferan 

1560  āfet  (6)               isim /isim                 faᶜlet  āfet 

1567  ehl   (1)                 isim/isim                  faᶜl  ehl 

1569   raḳam (2)           isim/isim                  faᶜal  raḳam 

1585  fırāvn  (3)            özel isim/özel isim.  -----  fırāvn 

1587  dellāl  (2)             isim/isim                  faᶜāl  dellāl 

1601  şevḳ (4)               isim/masdar            faᶜl  şevḳ 

1618  tefsir (1)              isim/masdar           tefᶜil  tefsir 

1628  ḥāsıl  (9)              isim/ism-i fāil         fāᶜil  ḥāsıl 

1633 ḳaṣṣab(1)            isim/siğet mubaleğet.  faᶜāl  ḳaṣṣab 

1635 ᶜişve(4)               isim/isim                 fiᶜlet  ᶜişve 

1642 zekāt(2)              isim/masdar           feᶜlat  zekāt 

1643 nῑl(2)                   özel isim/özel isim.  fiᶜl  nῑl 

1645 luṭuf(12)             isim/isim                 fuᶜul  luṭuf 

1645 cevāb (34)          isim/isim                 feᶜal  cevāb 

1652 elmas(1)             isim/isim                 efᶜāl  elmas 

1684 ṣafra(6)               isim/isim                 faᶜlā  ṣafra 

1700 ṣıfat(2)                isim/masdar           fiᶜāl  ṣıfat 

1706 ḳaża(12)             isim/isim                  faᶜal  ḳaża 

1709 edeb(5)               isim/isim                 faᶜel  edeb 

1723 kāhil(1)               isim/isim                 fāᶜil  kāhil 

1743 tövbe(tevbe).(6).  isim/isim            faᶜle  tevbe 
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1754 teslim(3)             isim/masdar          tefᶜīl  teslim                        

1755 meryem (24)      isim/özel isim       ___   meryem 

1757 ḫazῑne(6)            isim/isim                faᶜile  ḫazῑne  

1758 ḥῑsāb(5)               isim/isim               fiᶜāl  ḥῑsāb  

1758 muheyyā(3)        isim/özel isim       mufeᶜel müheyyā 

1774 heybet(4)            isim/isim               faᶜlet  heybet 

1778 ḳıyāmat(7)          isim/isim               fiᶜālat  kiyāmet                         

1784 ḫorṭum (2)          isim /isim           ____  ḫortum 

1806 cemel(1)             isim/isim               faᶜel  cemel 

1806 teslis(1)               isim/isim               tefᶜīl  teslis 

1806 tasdīs(1)              isim/isim               tefᶜīl  tasdīs 

1807 manẓur(1)           isim/isim              mafᶜūl  manẓur 

1807 zuḥal(1)               sıfat/isim              fuᶜel  zuḥel 

1808 delv(1)                 isim/isim              faᶜl  delv 

1814 maᶜzūl (5)           isim/sıfat             mafᶜūl  maᶜzūl 

1831 ẕāt(5)                   isim/isim               faᶜl  ẕāt 

1846 ᶜār(4)                   isim/isim               faᶜl  ᶜār   

1857 maᶜmūr(1)          sıfat/sıfat              mafᶜūl  maᶜmūr 

1869 heves(4)              isim/masda         faᶜel  heves 

1879 ṭaḳa(8)                 isim/isim              faᶜlat  ṭaḳat 

1880 ġıdā(3)                 isim/isim              fiᶜāl  ġıdā 

1892 muvafiḳ(6)          zarf/sıfat              mufaᶜil  muvafiḳ 

1894 cefā(22)              isim/isim               feᶜāl  cefā 

895 aḥvāl(4)                isim/çoğul isim      afᶜāl  aḥvāl    

1896 naṣiḥat(5)          isim/masdar           faᶜīlet  naṣiḥat 

1906 ḳabul (9)            isim/isim                 faᶜul  ḳabul 

1907 ᶜaṭṭar(1)             isim/mubalağa fāil.  faᶜāl  ᶜaṭṭar   

1919 ḳafeṣ(5)              isim/isim                 faᶜel  ḳafeṣ 

1920 ecel (4)               isim /isim                faᶜel  ecel 

1920 raᶜiyyet(7)         isim/masdar           faᶜilet  raᶜiyyet 

1920 ṭurfa(2)              isim/isim                 fuᶜlā  ṭurfa 

1921 ᶜādet(7)             isim/isim                 faᶜlet  ᶜādet 

1931 vebāl(3)             isim/masdar           faᶜāl   vebāl 

1934 naṣib(1)             isim/isim                 faᶜīl  naṣib 
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1940 mizac (3)           isim /isim                fiᶜāl  mizac 

1940 istiḳāmet(1)      isim/masdar           ____   istiḳāme 

  1940 selamet(2)        isim/isim                 feᶜālet  selame 

1941 ᶜalef(1)              isim/isim                 faᶜal  ᶜalef 

1944 nefs(1)              isim/isim                  faᶜl  nefs 

1951 vaᶜız(3)              isim/sıfat                 fāᶜil  vaᶜız 

1953 şerbet(6)          isim faᶜlat                 faᶜlat  şerbet  

1974 ẕulum(8)           isim/isim                  fuᶜl  ẕulum 

1974 ẕālim (5)            isim/sıfat                 fāᶜil  ẕālim  

1976 müsellem(1)     isim/isim                 mufaᶜel müselem 

1971 ᶜaṭa(1)               isim/isim                 faᶜal  ᶜaṭa                            

1978 ᶜadl(10)             isim/isim                 faᶜl  ᶜadl 

1982 eṭraf(1)             isim/çoğul isim       efᶜāl  eṭraf 

1990 şarṭ(11)            isim/isim                  faᶜ  şarṭ  

2038 maġrur(4)        sıfat /sıfat                mafᶜūl  maġrur 

2039 taḳdῑr(7)           isim/masdar           tefᶜīl  taḳdῑr 

2047 mertebe(1)      isim/isim                 mafᶜalat mertebe  

2048 ᶜizzet(19)           isim/isim                 fiᶜlet  ᶜizzet 

2056 ḫaṣlet(1)             isim/isim                faᶜlet  ḫaṣlet 

2056 ṣūm(6)                isim /isim               fuᶜl  ṣūm 

2060 ᶜayıb(19)             isim/masdar         faᶜl  ᶜayib 

2075 ḥayran(17          isim/sıfat               faᶜlān  ḥayran 

2091 ḫāṣ(8)                  isim/isim               faᶜl  ḫāṣ 

2094 saḫāvet(1)          isim/isim               faᶜalet  saḫāvet 

2095 menᶜ(1)               isim/isim               faᶜl  menᶜ 

2100 ᶜāli (1)                  zarf/sıfat               fāᶜil  ᶜāli 

2105 ᶜāses(1)               isim/isim               faᶜel  ᶜāses   

2109 sebeb(9)             isim/isim               faᶜel  sebeb 

2111 ṭabl (1)                isim/isim               faᶜl  ṭabl 

2126 ᶜavret(2)             isim/isim               faᶜlet  ᶜavret 

2128 faᶜāl(1)                isim/isim               faᶜāl  faᶜāl 

2165 inṣāf(2)               isim/isim               ifāᶜl  inṣāf 

2179 cerāḥat(6)          isim/çoğul isim    feᶜālat  cerāḥat 

2209 mücered(1)        zarf/isim                mufeᶜel mücered 
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2226 cennet(1)          isim/isim                faᶜlet  cennet 

2228 ḫāṣṣe(2)             isim/isim                faᶜle  ḫāṣṣe  

2229 fırḳat(2)              isim/isim                fiᶜlat  fırḳat 

2246 fayda(45)           isim/isim                faᶜlā  fayda 

2248 rāy(28)               isim/isim                faᶜl  rāy 

2256 ḳaṭra(6)              isim/isim                faᶜlā  ḳaṭrā 

2257 āh(37)                isim/isim               faᶜl  āh 

2269 zelīḫa(1)            özel isim/özel isim    zelīḫa 

2274 mustaḥaḳ(4)      isim/isim               muftaᶜal mustaḥaḳ 

2279 cins(1)                 isim/isim               fiᶜl  cins 

2284 şehd(1)               isim/isim               faᶜl  şehd 

2288 maᶜrūf(3)           isim/sıfat               mafᶜū  maᶜruf 

2290 mizāḥ(1)             isim/isim                 fiᶜāl   mizāḥ 

2290 aġyār(8)              isim/isim                afᶜāl  aġyār 

-ġażab(1)                      isim/isim                faᶜel  ġażab 

2321 ẓan(1)                 isim/isim                 faᶜl  ẓan 

2328 derc(1)               isim/isim                 faᶜl  derc 

2328 ḫarc(5)               isim/isim                 faᶜl  ḫarc 

2330 meḥek(1)           isim/isim                mefaᶜl  meḥek  

2333 ṣanaᶜat(8)          isim/çoğul isim     faᶜālat  ṣanaᶜt 

2336 loḳma(2)            isim/isim                fuᶜlā  loḳma 

2342 ḳıṣṣa(8)               isim/isim                fiᶜlā  ḳıṣṣa 

2350 terkib(1)             isim/masdar          tefᶜīl  terkib 

2360 ḥarem(2)            isim/isim                faᶜel  ḥarem 

2361 fil(11)                  isim/isim                fiᶜl  fil 

2363 raḳīb(2)               isim/isim               faᶜīl  raḳīb 

2364 ṣandal(3)            isim/isim               faᶜāl  ṣandal 

2369 yāḳūt(6)              isim/isim               faᶜūl  yāḳūt 

2377 maṣrūᶜ(1)           isim/sıfat               mafᶜūl  maṣrūᶜ 

2385 ġarat(1)              isim/ çoğul isim     faᶜlāt  ġaret 

2396 ḥavż(8)               isim/isim                 faᶜl  ḥavż                      

2537 ṣabr(60)             isim /isim                faᶜl  ṣabr 

2409 ziynet(1)            isim/isim                 fiᶜlet  ziynet 

2412 kerem(6)            isim/isim                faᶜel  kerem 
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2435 şavḳ(4)                isim/isim                faᶜl  şavḳ 

2440 ḳarār(29)            isim/isim                faᶜāl  ḳarār 

2465 mensūb(2 )        isim/isim                mafᶜūl  mensūb 

2498 ᶜıyd(3)                 isim/isim                faᶜl  ᶜıyd 

2514 nisar(3)               isim/isim                fiᶜāl  nisar 

_münaẓara(3)              isim/isim                mufaᶜala münaẓara 

2550 ḥācat(11)           isim/isim                faᶜlat  ḥacet 

2550 ḥuccet (2)          isim/masdar          fuᶜlet  ḥuccet 

2556 elā(3)               isim/isim                 faᶜāl  helā2 

 2563 istiᶜdād(1)         isim/masdar          istifᶜāl  istiᶜdād 

 2569 mekkār(3)         isim/sıfat               mefᶜāl  mekkār 

2628 dinār(1)              isim/isim                fiᶜāl  dinār  

2267 ḥażır(6)              isim/isim                 fāᶜil  ḥażır 

2676 veyl(1)                isim/isim                faᶜl  veyl 

2685 ḳube(2)              isim/isim                fuᶜle  ḳube   

2689 iᶜzāz (2)              isim/isim                ifᶜal  iᶜzaz 

2769 ziyaret(1)           isim/isim                fiᶜalet  ziyaret 

2694 ḳalᶜa(3)              isim/özel isim        faᶜlā  ḳalᶜa 

2728 ᶜadem(2)           isim/isim                faᶜel  ᶜadem  

2739 deyyār(2)           isim/çoğul isim     feᶜāl  deyyār 

2755 iblis(1)                özel isim/özel isim.  ____  iblis                 

2778 beyt(3)               isim /isim               faᶜl  beyt 

2784 vallāhi(1)            isim                        ____  vallāhi     

2802 taḳsir(10)           isim/isim                tefᶜīl  taḳir                

2842 cinn(2)                isim/isim                fiᶜl  cinn 

2843 noḳṣān(2)          isim/isim                fuᶜlān  nuḳṣān 

2846 müflis(1)            isim/sıfat                mufᶜil  muflis 

2847 ḳısmet(5)           isim/isim                fiᶜlet  ḳısmet 

2871 baġdād (2)        özel isim/özel isim.  faᶜāl  baġdād 

2871 şaṭ(2)                 isim/isim                 faᶜl  şat 

2873 biḥamdul_lah  (2.zarf                        ___         biḥamdul_lah 

2887 cebin(1)             isim/isim                 faᶜīl  cebin  

2897 metaᶜ(6)            isim /isim                faᶜāl  metaᶜ 

2895 ᶜittāb(5)             isim/isim                 fiᶜāl  ᶜittāb 
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2902 şikāyet(4)           isim/isim                 fiᶜālet  şikāyet     

2928 ḳarun(2)             özel isim/özel isim.   fuᶜlān  ḳarun  

2928 şeddād(1)           özel isim/özel isim.   faᶜā  şeddād 

2928 melᶜūn(2)            sıfat/sıfat               mafᶜūl  melᶜūn   

2956 hind(2)                özel isim/özel isim.   fiᶜl  hind 

2956 sind(1)                 özel isim/özel isim   fiᶜl  sind 

2956 rūm(7)                 özel isim/özel isim   fuᶜl  rūm  

2957 ṣuraḥi(6)              isim/isim               fuᶜāl  ṣuraḥi 

2957 devr(9)                 isim/isim               faᶜl  devr 

2962 leṭafet(2)             isim/isim               faᶜālet  leṭafet 

3008 muraṣṣaᶜ(9)         sıfat/sıfat              faᶜl  murṣṣaᶜ 

3010 ġalaṭ(10)              zarf/sıfat              faᶜal  ġalaṭ 

3042 illā(2)                   zarf/masdar         fiᶜlā  illā 

3064 medāyin(8)          isim/özel isim     ____  medāyin 

3069 leylῑ(1)                 özel isim/isim      faᶜl  leylῑ 

3077 taᶜcil (1)               isim/masdar        tefᶜīl  taᶜcil  

3081 ṭamaᶜ(6)               isim/masdar        faᶜal  ṭamaᶜ 

3081 futūḥ(3)               isim/isiml             fuᶜūl  futūḥ 

3084 murād(23)            isim/isim             fuᶜāl  murād  

3086 zinā(2)                  isim/isim             fiᶜāl  zinā 

3088 yaᶜni(8)                zarf/isim               ____  yaᶜni  

3090 taḥammül (3)      isim/isim              tefaᶜul  taḥammül 

3094 estaġfuruᶜl_lah(1)   isim/cümle     ____        estaġfuruᶜl_lah 

3103 ᶜaziz(8)                 isim/sıfat             faᶜīl  ᶜaziz 

3106 emānet(1)            isim/masdar       feᶜalet  emānet 

_celle_celālhu(1)          isim/cümle         faᶜle  celle 

_münacat(1)                 isim/isim             fuᶜalat  munacat 

3121 maġrib(2)            isim/isim              mafᶜil  maġrib 

3124 ᶜālaᶜllah(1)           isim/cümle           ____  ᶜālᶜllah 

3127 meᶜlūl                   sıfat/sıfat             mafᶜul  meᶜlūl 

3140 müslüman(2)       isim/isim_faᶜil     mufᶜil  muslim                           

3147 müyesser(3)         isim/isim              mufaᶜel müyesser 

3157 istiġfār(1)             isim/isim             _____  istiġfār 

3161 ṣıdḳ(2)                  isim/isim              fiᶜl  ṣıdḳ    
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3162 savāb(2)               isim/masdar        faᶜāl  savāb 

3163 ḥażret(4)              isim/isim              faᶜlet  ḥażret 

3184 davlat(69)            isim/isim              faᶜlat  davlat 

3184 eser(1)                  isim/isim             faᶜel  eser 

3202 maᶜẕur(4)             sıfat/isim             mafᶜūl  maᶜẕur 

3203 ḫām(11)               sıfat/isim             faᶜl  ḫām  

3212 naḳīb(1)                isim/isim             faᶜīl  naḳīb 

3215 aṭlas(3)                  isim/sıfat             ___   aṭlas 

3232 muᶜaṭṭal (2)          zarf/sıfat             mufaᶜal muᶜaṭṭal 

3248 fulan(1)                 sıfat/isim            fuᶜlān  fulan 

3258 ḫacil (8)                 isim/sıfat            faᶜīl  ḫacil 

3262 ḥulle(2)                  isim/isim            fuᶜle  ḥulle          

3264 ḥicāb (4)                isim/isim            fiᶜāl  ḥicāb 

3269 ᶜayr (2)                   isim/isim            faᶜl  ᶜayr 

3287 ṭaᶜne(2)                 isim /isim            faᶜle  ṭaᶜne 

3300 töhmet (1)            isim/isim             fuᶜlet  tuhme  

3317 żarūri(3)                zarf/isim            ____  żarūri 

3320 remz (1)                isim/isim             faᶜl  remz 

3320 maᶜni (12)             isim/isim            ____  maᶜni    

3322 mekr(11)               isim/isim            faᶜl  mekr 

3333 kelām(3)                isim/isim            feᶜāl  kelām 

3380 ins (2)                     isim/isim            fiᶜl  ins 

3385 faḫr(1)                   isim/masdar       faᶜl  faḫr 

3385 kibr(1)                     isim/isim            fiᶜl  kibr 

3397 tażarruᶜ(1)             isim/isim            tafaᶜul  tażarruᶜ 

3410 ġamze(3)               isim/isim            faᶜle  ġamze 

3416 raᶜnā(1)                 isim/isim             faᶜlā  raᶜnā       

3425 revnaḳ(5)               isim /isim           _____  revnaḳ 

3434 nifāḳ(1)                  isim/isim            fiᶜāl  nifāḳ 

3438 ḳadim(1)                sıfat/sıfat            faᶜīl  ḳadim 

3441 müstaḥaḳ(4)         isim/isim            muftaᶜal müstaḥaḳ 

3459 ṣāḥīb (3)                isim/isim            fāᶜil  ṣāḥib  

3480 farḳ(5)                    isim/masdar       faᶜl  farḳ 

3497 bābil(3)                  özel isim/özel isim.  fāᶜil  bābil 
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3510 maḳdur(1)             isim/isim            mafᶜūl  maḳdur 

3531 helāk(1)                 isim/isim            feᶜāl  helāk  

3534 ᶜaẕāb(3)                 isim/isim            faᶜāl  ᶜaẕāb 

3539 ḥalāl (3)                 isim /masdar      faᶜāl  ḥalāl 

3540 ṣoḥbet(6)              isim/isim            fuᶜlet  ṣoḥbet 

3543 mümkin (1)           isim/isim            mufᶜil  mümkin  

3560 vaᶜde(3)                 isim/isim            faᶜle  vaᶜde 

3618 ᶜummān(1)            özel isim/özel isim.   fuᶜāl  ᶜummān  

3619 cehūd(1)                isim/isim            feᶜūl  cuhūd 

3638 imān(1)                  isim/isim            faᶜil  imān 

3676 baḫil(1)                  isim/sıfat            faᶜīl  baḫil 

 3700 şebeh(3)                isim/isim            faᶜel  şebeh 

3798 kürsī(2)                  isim/isim             ____  kürsī 

3803 şiᶜr(2)                     isim/isim             fiᶜl  şiᶜr 

3803 naġme(1)              isim/isim             faᶜle  naġme 

3822 ḳadeḥ(2)                isim/isim            faᶜel  ḳadeḥ 

3824 ḫayme(2)               isim/isim            faᶜle  ḫayme 

3838 naḥs(2)                  isim /masdar      faᶜl  naṣḥ 

3842 kebāb (3)               isim/isim            feᶜāl  kebāb 

3843 fuḳāᶜ(1)                  isim/isim            fūᶜal  fuḳāᶜ  

3874 tevāżuᶜ(1)              isim/masdar       tefᶜul  tevāżuᶜ 

3877 ruḥ(3)                     isim/isim            fuᶜl  ruḥ 

3880 mühim(1)              isim/sıfat            müfᶜil  mühim 

3883 merhem(4)           isim/isim             mafᶜel  merhem 

3898 dehr(1)                  isim/isim             faᶜl  dehr 

3900 tiryāḳ(1)                isim/isim              ____  tiryāḳ 

3945 rehāvī(1)               isim/isim             feᶜāli  rehāvī                 

3975 vü(4)                      baġlaç/harf        ____  vü 

4038 şehvet(2)               isim/isim            faᶜlet  şehve 

4040 raġbet(11)             isim/isim            faᶜlet  raġbe 

4053 meyl (6)                 isim/isim            faᶜl  meyl 

4054 ṣadef(7)                 isim/isim            faᶜl  ṣadef 

4060 kāᶜbetin (3)           ism /isim            faᶜlet  kāᶜbe 

4071  daḫl (1)                 isim/masdar       faᶜl  daḫl 
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4110 rıżā(1)                    isim/isim            faᶜel  rıżā  

4121 erzāḳ(1)                 isim/çoğul isim.   efᶜāl  erzāḳ 

4154 ḥālet(3)                 isim/isim             faᶜlet  ḥālet 

4173  allahu ekber(1)   cümle                  faᶜlet  ekber 

4179 tennūr (2)             isim/isim            _____  tennūr 

4180 ṣala(3)                   isim/masdar       ______ ṣala 

4193 ᶜaḳiḳ(6)                  isim /isim           faᶜīl  ᶜaḳiḳ 

4140 ḥanẓal(1)               isim/isim           ____  ḥanẓal 

4161 laṭif(1)                    isim/sıfat            faᶜīl  laṭif 

4164 mῑm(1)                   isim/harf            fiᶜl   mῑm 

4195 ḫıżır(1)                    özel isim/özel isim    ḫıżır 

4199 mercan (1)             isim/isim            faᶜlan  mercan 

4199 ṭabaḳ(3)                  isim/isim            faᶜel  ṭabaḳ 

4202 lām_elif(2)             isim-isim/harf_harf.  faᶜl_faᶜil lām_elif  

4203 müştaḳ(4)              sıfat/sıfat            mufᶜal  muştaḳ 

4243 ḫali(2)                     sıfat/sıfat            fāᶜil  ḫali 

4228 def(1)                      isim/isim            faᶜl  def   

4284 nükte(4)                 isim/isim            fuᶜlet  nükte 

4284 suᶜal (4)                  isim/isim            fuᶜal  suᶜal  

4307 mesken (1)            isim/isim            mafᶜel  mesken 

4311 ḥāṣıl(9)                   isim/isim_i faᶜil.  fāᶜil  ḥāṣıl  

4311 baṭil (2)                   isim/sıfat            fāᶜil  baṭil  

4312 ᶜāḳibet(3)               isim/isim            faᶜilet  ᶜāḳibet 

4317 aḥsent(5)               önlem/isim        ____  aḥsent  

4326 ṭabῑb(2)                  isim/isim            faᶜīl  ṭabῑb  

4334 (2) müselsel(1)      isim/isim            mufaᶜel müselsel 

4336 ikrām(2)                 isim/masdar       ifᶜāl  ikrām  

4336 ġarḳa(1)                  isim/isim            faᶜla  ġar  

4352 ḫaṭ(8)                      isim/isim            faᶜl  ḫaṭ 

4353 heyhāt(1)               önlem/isim        faᶜlāt  heyhat 

4356 maᶜṣum(1)             isim/ism-i mfᶜūl   mafᶜul  maᶜṣum 

4356 risālet(1)                isim/isim            fiᶜalet  risālet 

4361 naḳḳaş(5)               isim/sıfat            faᶜāl  naḳḳaş 

4365 aḥmedῑ(1)             özel isim /özel isim    aḥmedῑ 
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4369 müdbir(2)              isim/sıfat            mufᶜil  müdbir 

4376 ḫaṣlet(1)                isim/isim            faᶜlet  ḫaṣlet 

4388 ḫaṣım(1)                isim/isim            faᶜl  ḫaṣm  

4480 cellad(1)                 isim/sıfat            feᶜāl  cellad           

4484 ṭufan (2)                 isim/isim            faᶜlan  ṭufan 

4498 şarāb(6)                 isim/isim            faᶜāl  şarāb 

4526  ṣādıḳ(2)                sıfat/ism-i fāil     fāᶜil  ṣādıḳ 

4528 tābūt (4)                isim/isim              faᶜul  tābūt 

4529 eşheb(1)                isim/sıfat             ___  eşheb 

4532 meşhed(1)            özel isim/özel isim  ___  meşhed 

4554 ḫançer(8)              isim/isim              ___  ḫancer 

4567 seyl(2)                    isim/isim             faᶜl  seyl 

4589 ḫrıḳa(3)                  isim/isim             faᶜlā  ḫıḳa 

4591 ḥużūr(1)                 isim/isim             fuᶜūl  ḥużur 

4591 ᶜām(3)                    isim/isim             faᶜl  ᶜām 

4592 ᶜarża(3)                  isim/sıfat            faᶜla  ᶜarża 

4594 noḳṭa(2)                isim/isim             faᶜla  noḳṭa  

4595 ᶜacmi(1)                sıfat/ism-i mensub.  faᶜal  ᶜacmi 

_ᶜāleyhıs_selām(1)        kelime grubu     ____          ᶜāleyhis_selām 

4598 münezzeh(2)        sıfat/ism-i mefᶜūl.  mufaᶜal munezzeh 

4600 maṭlaᶜ(1)               isim/isim             mafᶜel  maṭlaᶜ 

4600 maḳṭaᶜ(1)              isim/isim             mafᶜal  maḳṭaᶜ 

4601 tasarruf(1)            isim/masdar       tafaᶜul  tasarruf 

4602 zāhid(1)                 isim /sıfat           fāᶜil  zāhid 

4604 ᶜillet(2)                  isim/isim             fiᶜlet  ᶜille 

4615 nemrud(2)            özel isim/özel isim    _____  nemrud 

4624 iḳrār(4)                  isim/masdar       ifᶜāl  iḳrār 

4625 muṭlaḳ(2)              isim/isim            mufᶜal  muṭlaḳ 

4628 mecūsī(1)             isim/ism-i mensūp.  _____  mecūsī 

4630 ḫatm(1)                isim//isim            faᶜl  ḫatm 

4649 dicle(2)                 özel isim/özel isim.   fiᶜle  dicle  

-ḫātimet(1)                    isim/isim              fāᶜilet  ḫātimet 

4670 cevher(12)           isim/sim               ____  cevher 

4668 kitāb(7)                 isim/isim              fiᶜāl  kitāb 
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4681 vurūd(1)               isim/çoğul isim.   fūᶜūl  vurūd  

4682 muḥammed(3)    özel isim/özel isim.  ___  muḥammed 

4682 ᶜalim (1)               isim/sıfat               fāᶜil  ᶜalim  

4682 ḥalim )3)              isim/sıfat               faᶜīl  ḥalim  

4684 müᶜmin (2)          isim/ism-i fāil       mufᶜil  müᶜmin 

4686 mücahit(1)           isim/sıfat               mūfaᶜil  mücahid 

4686 murabiṭ(1)           isim/sıfat              mufaᶜil  murabiṭ 

4687 riyā(3)                  isim/isim               fiᶜāl  riyā 

4687 sumᶜa (4)             isim/isim               fuᶜlā  sumᶜa 

4695 naẓar(10)             isim/isim               faᶜal  naẓar 

4695 ḥaẕer(2)               isim/isim               faᶜal  ḥaẕer 

4700 berke faḳih(3)   özel isim/özel isim.  faᶜil  faḳih 

4700 müslim (3)           isim/isim_i faᶜil     mufᶜil  muslim 

4705 niyyet(7)              isim/isim               fiᶜlet  niyyet 

4709 nebῑ(2)                 isim/isim               faᶜīl  nebῑ 

4711 ḥamd(1)               isim /isim              faᶜl  ḥamd 

4713 maḫlūḳ(2)            isim/isim               mafᶜūl  maḫlūḳ 

4713 razıḳ(1)                 isim/isim               faᶜīl  razıḳ 

4715 raḥῑm (15)            isim/sıfat               faᶜīl  raḥῑm 

4724 aḥmak(2)             isim/sıfat              ____  aḥmaḳ  

4725 ḳādir(12)              isim/isim               faᶜīl  ḳādir 

4726 muṣannif(1)         isim/sıfat               mufaᶜil  muṣannif 

4726 maᶜa (2)                                                           maᶜa 

4726 tariḫ(1)                isim/isim               fāᶜil  tariḫ 

4727 ṣafer(1)                isim/isim               faᶜel  ṣafer 

4729 teẕkire(1)             isim/isim               tefᶜīe  teẕkire 

4729 selām(13)            isim/masdar         feᶜāl  selām  
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6.2. Arapça Unsurların Türlerine Göre Sınıflandırılması ve Metindeki Birer 

Kullanımla Tür Karşılaştırılması 

6.2.1.İsim  

 ᶜāc  ᶜāc (isim.448) 

Āfet  āfet (isim.1560) 

ᶜafiv  ᶜafiv (isim.99) 

ᶜaḥd  ᶜaḥd (isim.377) 

ᶜaḳibet  ᶜaḳibet (isim.4312) 

ᶜaḳid  ᶜaḳid (isim.1541) 

ᶜaḳiḳ  ᶜaḳiḳ (isim.4312) 

ᶜaḳl  ᶜaḳl (isim.29) 

ᶜaḳs  ᶜaks (isim.824) 

ᶜalef  ᶜalef (isim.1941) 

ᶜālem  ᶜālem (isim.41) 

Ālet  ālet (isim.79) 

ᶜām  ᶜām (isim.4591) 

ᶜamel  ᶜamel (isim.41) 

Āmin  āmin (isim.168) 

ᶜanber  ᶜanber (isim.134) 

ᶜār  ᶜār (isim.1846) 

ᶜāses  ᶜāses (isim.2105) 

aṣl  aṣl (isim.412) 

ᶜaṣr  ᶜaṣr (isim.205) 

ᶜavret  ᶜavret (isim.2126) 

ᶜayan  ᶜayan (isim.893) 

ᶜayn  ᶜayn (isim.538) 

ᶜayr  ᶜayr (isim.3269) 

ᶜaẕāb  ᶜaẕab (isim.3543) 

ᶜazım  ᶜazım (isim.855) 

ᶜazl  ᶜazl (isim.1197) 

ᶜazm  ᶜazm (isim.745) 

Badiye  badiye (isim.103) 

baḥr  baḥr (isim.125) 



73 

beşaret  beşāret (isim.43) 

beyt  beyt (isim.2778) 

burç  burc (isim.863) 

burḳaᶜ  burḳaᶜ (isim.1362) 

cebin  cebin (isim.2887) 

ced  ced (isim.384) 

cefa  cefā (isim.1894) 

cehd  cehd (isim.44) 

cehl  cehl (isim.312) 

cehūd  cehūd  (isim.3619) 

celvvān celvvān (isim.753) 

cennet  cennet (isim.2226) 

cevher  cevher (isim.4670) 

cihet  cihet (isim.42) 

cinn  cins (isim.40) 

cins  cins (isim.2279) 

cūd  cūd (isim.40) 

cūrm  cūrm (isim.366)   

daḥḥak   daḥḥak (isim.1357) 

darb      darb (isim.830) 

daᶜva     daᶜva (isim.1209)  

davlat       davlat (isim.3184) 

def        def (isim.4228) 

dehr      dehr (isim.3898) 

dellāl     dellāl (isim.1587) 

delil      delil (isim.16) 

delv     delv (isim.1808) 

derc      derc (isim.2328) 

devr      devr (isim.2957) 

deyr              deyr (isim.522) 

dimaġ       dimaġ (isim.119) 

dinār        dinār (isim.2628) 

dür         dür (isim.186)  

ebed      ebed (isim.1709) 
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ecel    ecel (isim.1920) 

ehl         ehl (isim.1567) 

elmās           elmās (isim.1622) 

emin             emin (isim.1198) 

esās              esās (isim.72) 

eser              eser (isim.3184) 

evvel            evvel (zarf.1328) 

faᶜāl             faᶜāl (isim.2128) 

faḳaṭ            faḳaṭ (isim.2229) 

fāl                 fāl (isim.75) 

faraḥ            faraḥ (isim.560) 

faṣṣād          faṣṣd (isim.345) 

fayda            fayda (isim.2246) 

felek             felek (isim.17) 

feraḥ            feraḥ (isim.269) 

fıraḳ              fıraḳ (isim.1233) 

fırḳat            fırḳat (isim.2229) 

fidā               fidā (isim.163) 

fikr                fikr (isim.24) 

fiᶜl                 fiᶜl (isim.108)  

fīl                  fīl (isim.2361) 

fitne             fitne (isim.470) 

fuḳāᶜ            fuḳāᶜ (isim.3874) 

fulan            fulan (sıfat.3248 ) 

futūḥ            futūḥ (isim.3081) 

ġanimet       ġanimet (isim.193) 

ġar                ġar (isim.139) 

ġarḳa            ġarḳa (isim.4336) 

ġayet            ġayet (isim.479) 

ġayret          ġayret (isim.146) 

ġaẓab           ġaẓab (isim.____) 

ġubar           ġubar (isim.247)  

ḫabar           ḫabar (isim.43) 

ḫacalet         ḫacalet (isim.98)  
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ḥacat            ḥacat (isim.2550) 

ḥacer            ḥacer (isim.968)  

ḥacet            ḥacet (isim.116) 

ḥadd             ḥadd (isim.87) 

ḥaḳiḳat         ḥaḳiḳat (isim.125) 

ḥal                 ḥal (isim.4) 

ḫalaṣ             ḫalaṣ (isim.88) 

ḥālet             ḥālet (isim.4154) 

ḥale               ḥale (isim.69) 

ḫalḳ               ḫalḳ (isim.104) 

ḥalva             ḥalva (isim.244) 

ḫalvet           ḫalvet (isim.22) 

ḫām              ḫam (isim.3203) 

ḥamd            ḥamd (isim.4713) 

ḥamiyyet      ḥamiyyet (isim.718) 

ḥammāl        ḥammāl (isim.47) 

ḫançer          ḫançer (isim.4554) 

ḥanẓal           ḥanẓl (isim.4353) 

ḫarab            ḫarab (isim.321) 

ḫarac            ḫarac (isim.869) 

ḥarf               ḥarf (isim.100) 

ḥaram           ḥaram (isim.167) 

ḥarem           ḥarem (isim.2360) 

ḫarif              ḫarif (isim.682) 

ḫarir              ḫarir (isim.278) 

ḥased            ḥased (isim.824)   

ḫaṣım            ḫaṣım (isim.4388) 

ḫaṣlet            ḫaṣlet (isim.4376) 

ḥaṣret            ḥaṣret (isim.969) 

ḫaṣṣe             ḫaṣṣe (isim.2228) 

ḫaṭ                 ḫaṭ (isim.4352) 

ḫaṭa               ḫaṭa (isim.127) 

ḫatem           ḫatem (isim.183) 

ḫatım            ḫatım (isim.4630) 
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ḫatim            ḫatim (isim._____) 

ḥavalet         ḥavalet (isim.79) 

ḫavf              ḫavf (isim.296) 

ḥavẓ              ḥavẓ (isim.2396) 

 ḫayal           ḫayal (isim.63) 

ḫayl              ḫayl (isim.138) 

ḫayme          ḫayme (isim.3824) 

ḫayr              ḫayr (isim.152) 

ḥayret          ḥayret (isim.32) 

ḥaẓır             ḥaẓır (isim.2267) 

ḫazine          ḫazine (isim.1757) 

ḫaznet          ḫaznet (isim.90) 

ḥaẓer            ḥaẓer (isim.4695) 

ḥaẓret          ḥaẓret (isim.3163) 

ḥelā              ḥelā (isim.2556) 

helak            ḥelak (isim.3531) 

heybet         heybet (isim.1774) 

heyᶜet          heyᶜet (isim.35) 

heyhāt         heyhāt (isim.4353) 

ḫırḳa             ḫırḳa (isim.4589) 

ḥicab            ḥicab (isim.3264) 

hidayet        hidayet (isim.110)  

ḥikayet        ḥikayet (isim.379) 

ḥikmet         ḥikmet (isim.1041) 

ḫilᶜat            ḫilᶜat (isim.1445) 

ḫilaf             ḫilaf (isim.1276) 

ḫilal              ḫilal (isim.446) 

ḥilm             ḥilm (isim.187) 

himet          himet (isim.234)  

ḥisab          ḥisab (isim.1758)  

ḥiṣa            ḥiṣar (isim.1239) 

ḥükm         ḥükm (isim.16) 

ḥulle          ḥulle (isim.3262) 

ḫulḳ           ḫulḳ (isim.185) 
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ḥūsn          ḥūsn (isim.185) 

ḥuẓūr        ḥuẓūr (isim.4591) 

ᶜışḳ            ᶜışḳ (isim.57) 

ᶜıyd            ᶜıyd (isim.2498) 

İcāzet        icāzet (isim.1238) 

iḫlāṣ           iḫlāṣ (isim.41) 

iḥsān         iḥsān (isim.114) 

iḫtiyār       iḫtiyār (isim.67) 

ilahi           ilahi (ünlem.1) 

iḳbāl          iḳbāl (isim.219) 

iḳlῑm          iḳlῑm (isim.400) 

ᶜillet          ᶜillet (isim.4604) 

ᶜilm           ᶜilm (isim.19) 

İmāme      imāme (isim.134) 

İmān          imān (isim.3638) 

ᶜināyet      ᶜināyet(isim.12) 

İns              ins (isim.3380) 

inṣāf          inṣāf (isim.2162) 

istiġfār      istiġfār (isim.3157) 

ᶜişve         ᶜişve (isim.1635) 

ᶜiz             ᶜiz (isim.1238)   

iᶜzaz          iᶜzaz (isim.1238) 

ᶜizzet        ᶜizzet (isim.2048) 

kaᶜbetyen  kaᶜbetyen (isim.406) 

ḳabul         ḳabul (isim.1906) 

ḳadeh        ḳadeh (isim.3822)   

ḳadem       ḳadem (isim.58) 

ḳadr           ḳadr (isim.229) 

ḳafeṣ         ḳafeṣ (isim.1919) 

kāfūr         kāfūr (isim.663) 

ḳaḥil          ḳaḥil (isim.1723) 

ḳāmet       ḳāmet (isim.439) 

karabe      karabe (isim.678) 

ḳarar         ḳarar (isim.2440) 
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ḳaṣıt          ḳaṣıt (isim.715) 

ḳaṣr           ḳaṣr (isim.850)  

ḳarẓ           ḳarẓ (isim.84) 

ḳaẕa          ḳaẕa (isim.322) 

kebab       kebab (isim.3842)  

kefin         kefin (isim.359)  

kelām       kelām (isim.3333) 

kerem      kerem (isim.104)  

ḳısmet      ḳısmet (isim.2847) 

ḳıṣṣa         ḳıṣṣa (isim.2342)   

ḳıyāmet   ḳıyāmet (isim.1778) 

ḳıyas         ḳıyas (isim .69) 

ḳıymet      ḳıymet (isim.1478) 

kibr           kibr (isim.3385) 

kifayet      kifayet (isim.591) 

kitab         kitab (isim.4668) 

ḳube         ḳube (isim.2685) 

ḳudrat      ḳudrat (isim.46) 

ḳufl           ḳufl (isim.129) 

ḳurban     ḳurban (isim.767) 

ḳuvvet      ḳuvvet (isim.46) 

kürsi         kürsi (isim.3798) 

lafẓ           lafẓ (isim.82) 

laḥẓa        laḥẓa (isim.506) 

laᶜin         laᶜin (isim.1516) 

layıḳ         layıḳ (isim.89) 

leṭāfet     leṭāfet (isim.705) 

leẕzet       leẕzet (isim.1062) 

loḳma      loḳma (isim.2336) 

luᶜbet      luᶜbet (isim.1248) 

luṭf          luṭf (isim.210) 

luṭuf        luṭuf (isim.1645) 

maᶜde          maᶜde (isim.332) 

maġrib         maġrib (isim.3121) 
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maḥabb e    maḥabbe (isim.565) 

maḫluḳ        maḫluḳ (isim.4713) 

maḥrem      maḥrem (isim.1040) 

maḥşer        maḥşer (isim.1214) 

maᶜişet        maᶜişet (isim.1121) 

maḳdur        maḳdur (isim.351) 

maḳṭaᶜ         maḳṭaᶜ (isim.4600) 

māl               māl (isim.44) 

maᶜni           maᶜni (isim.3320) 

manẓur        manẓur (isim.1807) 

maşrıḳ          maşrıḳ (isim.599) 

mecāl           mecāl (isim.617) 

meclis          meclis (isim.330) 

meded         meded (isim.490) 

medḥ           medḥ (isim.169) 

meḥek         meḥek (isim.2330) 

mekān         mekān (isim.817) 

mekr            mekr (isim.3322) 

melek          melek (isim.190) 

melike         melike (isim.201) 

menᶜ           menᶜ (isim.2095) 

mensūb       mensūb (isim.2465) 

menzil          menzil (isim.856) 

mesel           mesel (isim.1465) 

mesken        mesken (isim.4307) 

mercan        mercan (isim .4199) 

merhem      merhem (isim.3883) 

metaᶜ           metaᶜ (isim.2897) 

meydān       meydān (isim.1369) 

meyl            meyl (isim.4053) 

mezac          mezac (isim.136) 

miḥnet        miḥnet (isim.942) 

mizac           mizac (isim.1976) 

mizāḥ           mizāḥ (isim.2290) 
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mᶜrac          mᶜrac (isim.136) 

muᶜayyen   muᶜayyen (isim.1215) 

muḥāl          muḥāl (isim.63) 

mūhendis    mūhendis (isim.55) 

murād          murād (isim.3084) 

mustaḥaḳ    mustaḥaḳ (isim.2209) 

müddet       müddet (isim.1529) 

mülk             mülk (isim.1121) 

müıket         mülket (isim.218) 

mümkin       mümkin (isim.3543) 

münacat      münacat (isim____) 

münaẓara    münaẓara (isim.___) 

müsellem    müsellem (isim.1976) 

müselsel      müselsel (isim.4334) 

naġme         naġme (isim.3803) 

naḳῑb           naḳῑb (isim.3212) 

naḳş             naḳş (isim.63) 

naḳs             naḳs (isim.100) 

naᶜl              naᶜl (isim.29) 

naᶜleyn        naᶜleyn (isim.135) 

naṣib           naṣib (isim.1934) 

nār               nār (isim.167) 

naᶜt              naᶜt (isim.IV.) 

nāy              nāy (isim.1057) 

naẓm           naẓm (isim.240)  

naẓa r          naẓar (isim.4695) 

naẓāre         naẓāre (isim.1446) 

nebat           nebat (isim.437) 

nebi             nebi (isim.4709) 

necat           necat (isim.162) 

nedāmet     nedāmet (isim.93) 

nefs              nefs (isim.1944) 

neseb           neseb (isim.701) 

nesim           nesim (isim.125) 
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nevᶜ              nevᶜ (isim.107) 

nevbet         nevbet (isim.1549) 

nevḥa           nevḥa (isim.790) 

nifāḳ             nifāḳ (isim.3434) 

niḳāb            niḳāb (isim.111) 

niᶜmet          niᶜmet (isim.96) 

nisar             nisar (isim.2514) 

niyyet          niyyet (isim.4705) 

noḳṣan        noḳṣan (isim.2843) 

noḳṭa           noḳṭa (isim.4594) 

nūr               nūr (isim.8) 

nübuvvet    nübuvvet (isim.123) 

nükte           nükte (isim.4284) 

raḥa t           raḥat (isim.77) 

raḥm            raḥm (isim.129) 

raḳam          raḳam (isim.1569) 

raḳım           raḳım (isim.35) 

raḳib            raḳib (isim.2363) 

raᶜnā            raᶜnā (isim.3416) 

ravẓ              ravẓ (isim.146) 

rāy                rāy (isim.2248) 

razıḳ             raziḳ (isim.4713)  

revāhī          revāhī (isim.3945) 

remz            remz (isim.3320) 

resm            resm (isim.1463) 

revnaḳ         revnaḳ (isim.3425) 

reyḥān         reyḥān (isim.445) 

rıẓā               rıẓā (isim.4110) 

risālet          risālet (isim.4356) 

riyā               riyā (isim.4687) 

ruḥ               ruḥ (isim.3877) 

sāᶜat            sāᶜat (isim.92) 

ṣaba             ṣaba (isim.1423) 

ṣabaḳ           ṣabaḳ (isim.472) 
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ṣabır            ṣabır (isim.610) 

ṣadef           ṣadef (4054) 

ṣaf                ṣaf (isim.1307) 

ṣafā              ṣafa (isim.1400) 

ṣafer            ṣafer (isim.4727) 

ṣafra            ṣafra (isim.1648) 

saḫāvet       saḫāvet (isim.2094) 

ṣaḥib           ṣaḥib (isim.3459) 

ṣaḥrā           ṣaḥrā (isim.848) 

ṣakı              ṣakı (isim.3) 

ṣala              ṣala (isim.4180) 

ṣanᶜat          ṣanᶜat (isim.46) 

ṣandal         ṣandal (isim.2364) 

ṣarf              ṣarf (isim.1397) 

sebeb          sebeb (isim.2109) 

sefer            sefer (isim.478) 

sehl              sehl (isim.1202) 

sehv             sehv (isim.99) 

selāmet       selāmet (isim.1940) 

sena             sena (isim.4) 

seyl              seyl (isim.4567) 

ṣıdḳ              ṣıdḳ (isim.3161) 

sırr               sırr (isim.312) 

siret             siret (isim.190) 

ṣohbet        ṣohbet (isim.3540)  

suᶜal            suᶜal (isim.4284) 

ṣubḥ            ṣubḥ (isim.813) 

ṣulb             ṣulb (isim.1085) 

ṣulṭān          ṣulṭān (isim.172) 

ṣum             ṣum (isim.2056) 

sumᶜa          sumᶜa (isim.4687) 

ṣunᶜ             ṣunᶜ (isim.439) 

ṣuraḥi          ṣuraḥi (isim.2957) 

ṣūrat            ṣūrat (isim.1068) 
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sürayya       sürayya (isim.___) 

ṣüret            ṣüret (isim.94) 

şaḫṣ             şaḫṣ (isim.36) 

şarṭ              şarṭ (isim.1990) 

şaṭ               şaṭ (isim.2871) 

şavḳ             şavḳ (isim.2435)    

şebeh          şebeh (isim.3700) 

şefāᶜat         şefāᶜat (isim.125) 

şefḳat          şefḳat (isim.188) 

şehd            şehd (isim.2284) 

şehvet         şehvet (isim.4038) 

şekl              şekl (isim.1416) 

şemᶜ            şemᶜ (isim.33) 

şerᶜ              şerᶜ (isim.128) 

şerāb           şerāb (isim.4498) 

şerbet          şerbet (isim.1953) 

şeriᶜat          şeriᶜat (isim.126) 

şevḳ             şevḳ (isim.1601) 

şikāyet        şikāyet (isim.2902) 

şiᶜr               şiᶜr (isim.3802) 

taᶜaccüb      taᶜaccüb (isim.1126) 

ṭaᶜat             ṭaᶜt (isim.113) 

ṭabᶜ              ṭabᶜ (isim.67) 

ṭabaḳ           ṭabaḳ (isim.4326) 

ṭabῑb            ṭabῑb (isim.4326) 

ṭabl              ṭabl (isim.2111) 

tābūt           tābūt (isim.4528) 

tac              tac (isim.136) 

taḥammül   taḥmmül (isim.3090) 

taḥsin          taḥsin (isim.1176) 

ṭaḳat            taḳat (isim.1879) 

taḳsir           taḳsir (isim.2802) 

ṭāliᶜ              ṭāliᶜ (isim.198) 

ṭalib             ṭalib (isim.590) 
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ṭaᶜm             ṭaᶜm (isim.1594) 

tamam        tamam (isim.1329) 

ṭaᶜne            ṭaᶜne (isim.3287) 

ṭaraf             ṭaraf (isim.1594)  

tariḫ            tariḫ (isim.4726) 

tasdis          tasdis (isim.1806) 

ṭavus           tavus (isim.848) 

tażaruᶜ       tażaruᶜ (isim.3397)  

teferüc        teferüc (isim.468) 

tekye           tekye (isim.535)    

tennūr         tennūr (isim.4176) 

teslis            teslis (isim.1806) 

teẓkir           teẓkir (isim.4729) 

ṭılsım           ṭılsım (isim.59) 

tiryāḳ           tiryāḳ (isim.3900) 

töhme         töhme (isim.3300) 

tövbe           tövbe (isim.1743) 

ṭufan            ṭufan (isim.4484) 

ṭurfa            ṭurfa (isim.1920) 

vaᶜde           vaᶜde (isim.3560) 

vaḳf             vaḳf (isim.1234) 

vaḳt             vaḳt (isim.1120) 

vallāhi         vallāhi (isim.2784) 

vaṣf             vaṣf (isim.1522) 

vaṣiyyet      vaṣiyyet (isim.846) 

vaṣl              vaṣl (isim.1179) 

vehm          vehm (isim.29) 

veyl             veyl (isim.2676) 

viṣal             viṣal (isim.962) 

vücüd          vücüd (isim.21) 

yāḳūt           yāḳūt (isim.2369) 

zaᶜferān      zaᶜferān (isim.1551) 

zaḫm           zaḫm (isim.266) 

zaḥmet       zaḥmet (isim.1014) 
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zaman         zaman (isim.174) 

ẓan              ẓan (isim.2321) 

ẓaruret       ẓaruret (isim.1173) 

ẓaruri          ẓaruri (isim.3317) 

ẕat               ẕat (isim.1831) 

ẕeneb          ẕeneb (isim.224) 

zinā             zinā (isim.3086) 

ziyaret        ziyaret (isim.2769) 

ziynet         ziynet (isim.2409) 

zuḥal           zuḥal (isim.1807) 

ẓulmet        ẓulmet (isim.1159) 

ẓulum         ẓulum (isim.1974) 

zühre          zühre (isim.154) 

zümürrüd      zümürrüd (isim.520) 

  

6.2.2. Sıfat   

ᶜacemi         ᶜacemi (sıfat.4595) 

Afiv              afiv (isim.99) 

ᶜalim            ᶜalim (isim.4682) 

aḥmaḳ         aḥmaḳ (isim.4724) 

ᶜaḳil             ᶜaḳil (isim.30) 

ᶜāli               ᶜāli (isim.2100) 

ᶜāṣi              ᶜāṣi (isim.108) 

atiḳ            ᶜatiḳ (isim.153)ᶜ 

baḫil             baḫil (isim.3676) 

bāḳi              bāḳi (zarf.1413) 

baṭıl              baṭıl (isim.4311)  

casus            casus (isim.312) 

cellad           cellad (isim.4480) 

cemāl           cemāl (isim.75) 

cemile          cemile (isim.210) 

dāim             dāim (zarf.232) 

ebleh            ebleh (isim.101) 
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eşheb           eşheb (isim.4529) 

fariġ              fariġ (isim.695) 

faṣiḥi             faṣiḥi (isim.292) 

ġāddār          ġāddār (isim.1199) 

ġāfil               ġāfil (sıfat.1191) 

ġalaṭ              ġalaṭ (isim.3010) 

ġaliye            ġaliye (isim.1495) 

ġarib              ġarib (sıfat.229) 

ḫacil               ḫacil (isim.130) 

ḫadra             ḫadra (isim.328) 

ḫali                 ḫali (sıfat .4243) 

ḥalim             ḥalim (isim.4682) 

ḥur                 ḥur (isim.807) 

ḥayran           ḥayran (isim.2057) 

ḥazin              ḥazin (sıfat.53) 

ḳadim            ḳadim (sıfat.3438) 

ḳāim              ḳāim (isim.320) 

ḳāmil             ḳāmil (isim.225) 

ḳavi               ḳavi (sıfat.710) 

laṭif              l aṭif (isim.4161)  

maᶜbūd         maᶜbūd (isim.23) 

maġrur         maġrur (sıfat.2038) 

maḫmur       maḫmur (isim.8) 

maḥrūm       maḥrūm (isim.106) 

maḳbul         maḳbul (isim.106) 

maḳṣūd        maḳṣūd (isim.48) 

maᶜmur        maᶜmur (sıfat.1857) 

marḥume     marḥume (isim.___) 

maᶜrūf           maᶜrūf (isim.2288) 

maṣrūᶜ          maṣrūᶜ (isim2377) 

maᶜzūl          maᶜzūl (isim.1814) 

mecnūn        mecnūn (isim.447) 

mecūsῑ          mecūsῑ (isim.4628) 

mekkār         mekkār (isim.2569) 



87 

meᶜlūl           meᶜlūl (isim.3127) 

melᶜūn          melᶜūn (sıfat.2928) 

mensūḫ        mensūḫ (isim.128) 

mesūd          mesūd (isim.224) 

mesḥur         mesḥur (isim.217) 

mevcud         mevcud (isim.21) 

mevṣuf          mevṣuf (isim.216) 

mevzun         mevzun (isim.186) 

miskin           miskin (isim.167) 

muᶜaṭṭal       muᶜaṭṭal (zarf.3232) 

muḥkem       muḥkem (isim.219) 

muḫtelif       muḫtelif (isim.1501) 

muḥtāc         muḥtāc (isim.181) 

mūlazim       mūlazim (isim.191) 

munḳalib      munḳalib (isim.50) 

muraṣṣaᶜ      muraṣṣaᶜ (sıfat.3008) 

muṣanif        muṣanif (isim.4726) 

muᶜtedil       muᶜtedil (isim.113) 

muttaḳi        muttaḳi (isim.156) 

muvafiḳ        muvafiḳ (zarf.1892) 

muẓaffer      muẓaffer (isim.171) 

mübarek      mübarek (isim.6) 

mübberra     mübberra (isim.24) 

mübtelā        mübtelā (isim.1076)  

mücahit        mücahit (isim.4686) 

müdbir         müdbir (isim.4369) 

müfriḥ          müfriḥ (isim.10) 

mühim          mühim (isim.3880) 

münevver    münevver (isim.171) 

münᶜim        münᶜim (sıfat.231) 

mürabiṭ        mürabiṭ (isim.4686) 

mustaḥaḳ    mustaḥaḳ (sıfat.3441) 

müştaḳ         müştaḳ (sıfat.4203) 

naḳḳaş          naḳḳaş (isim.4361) 
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nedim           nedim (isim.399) 

rāẓi                rāẓi (isim.1202) 

sābit              sābit (isim.50) 

ṣadıḳ             ṣadıḳ (isim.813)   

ṣafi                ṣafi (isim.246) 

ṣāni               ṣāni (isim.180) 

şākir              şākir (isim.308) 

şefiᶜ               şefiᶜ (isim.98) 

taᶜalā            taᶜalā (isim.14) 

ṭāhir              tāhir (isim.21)      

vaᶜıẓ              vaᶜıẓ (isim.1951) 

yetim            yetim (isim.125)  

zahid            zahid (isim.4602) 

ẓahir             ẓahir (sıfat.21) 

ẓaᶜif              ẓaᶜif (isim.84)   

ẓālim            ẓālim (isim.1974) 

ẓarif              ẓarif (isim.521) 

ẓayiᶜ             ẓayiᶜ (isim.86) 

 

6.2.3. Masdar                                                                                                                                   

ᶜaceb  ᶜaceb (isim.358) 

ᶜayş                ᶜayş (isim.1328) 

ᶜayıb              ᶜayıb (isim.2060) 

Belā                belā (isim.796) 

cemᶜiyyet      cemᶜiyyet (isim.) 

cezā                cezā (isim.84) 

daḫl                daḫl (isim.4071) 

emel              emel (isim.1193) 

faḫr                faḫr (isim.3385) 

farḳ                farḳ (isim.348) 

faṣl                 faṣl (isim.1433) 

fehm              fehm (isim.187) 

ġaflet             ġaflet (isim.2) 
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ġam               ġam (isim.1181) 

ġazel              ġazel (isim.1043) 

halak              halak (isim.213) 

ḥalāl              ḥalāl (isim.3539) 

heves             heves (isim.1869) 

huccet           huccet (isim.2550) 

ᶜibret            ᶜibret (isim. 285) 

İkrām             ikrām (isim.4336) 

İllā                  illā (isim.3042) 

inᶜām             inᶜām (isim.1055)   

intiẓar            intiẓar (isim.1179) 

islām              islām (isim.124)  

istiᶜdād          istiᶜdād (isim.2563) 

istiḳāmet       istiḳāmet (isim.1940) 

işāret            işāret (isim.404) 

ḳanaᶜat          ḳanaᶜat (isim.113) 

maṣlaḥat       maṣlaḥat (isim.722) 

matem          matem (isim.1235)    

melamet       melamet (isim.358) 

muᶜcizat       muᶜcizat (isim.131)  

naḥs              naḥs (isim.3838) 

naṣiḥat         naṣiḥat (isim.1896) 

naẓir             naẓir (isim.457) 

raḥmet         raḥmet (isim.2) 

raᶜiyyet         raᶜiyyet (isim.1920) 

sāᶜādet         sāᶜādet (isim.9) 

savāb            savāb (isim.3162) 

selām            selām (isim.4729) 

sıfat               sıfat (isim.1700) 

ṣıḥḥat           ṣıḥḥat (isim.930) 

siyaset          siyaset (isim.319) 

şek                şek (isim46) 

taᶜbir            taᶜbir (isim.484) 

taᶜcil             taᶜcil (isim.3081) 
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taḳdir           taḳdir (isim.2039) 

taᶜlim           taᶜlim (isim.284) 

ṭamaᶜ           ṭamaᶜ (isim.3081) 

ṭarab            ṭarab (isim.1118) 

tasarruf        tasarruf (isim.4601) 

taᶜziyet        taᶜziyet (isim.782) 

tefsir            tefsir (isim.1618) 

teklif             teklif (isim.117) 

tenaᶜum      tenaᶜum (isim.197) 

tertib            tertib (isim.289) 

terkib           terkib (isim.2350) 

tertib            tertib (isim.289) 

teslim           teslim (isim.1754) 

teşrif            teşrif (isim.1309) 

teşviş           teşviş (isim.790) 

tevfiḳ           tevfiḳ (isim.1) 

tevḥid          tevḥid (isim.14) 

vebāl           vebāl (isim.1931) 

vefā             vefā (isim.123) 

vefāt            vefāt (isim.___) 

zekāt           zekāt (isim.1642) 

ẕevḳ             ẕevḳ (isim.460) 

 

6.2.4.Özel isim 

abdāl               abdāl (isim.523) 

ādem               ādem (özel isim.126) 

ᶜali                   ᶜali (özel isim.158) 

āllah                āllah (özel isim.14) 

aḥmed             aḥmed (isim.4365) 

babil      babil (özel isim.3497) 

baġdād        baġdād (özel isim.2871) 

balḳis         balḳis (özel isim.192) 

berke faḳih berke faḳih (özel isim.4700)  
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dāvūd       dāvūd (özel isim.5) 

dicle        dicle (özel isim.4642) 

fırᶜāvn     fırᶜāvn (özel isim.1585) 

hasan        hasan (özel isim.159) 

hindi         hindi (özel isim.2956) 

ḫıẓır           ḫıẓır (özel isim.4195) 

ᶜıraḳ            ᶜıraḳ (isim.521) 

kaᶜbe               kaᶜbe (isim.103) 

ḳalᶜa        kalᶜa (isim.2694) 

ḳuṭb           ḳuṭb (özel isim.53)  

maḥmud   maḥmud (özel isim.133) 

medāyyin   medāyyin (isim.364) 

meryem     meryem (isim.1755) 

mesiḥ         mesiḥ (özel isim.138) 

meşhed     meşhed (isim.4532) 

mıṣır           mıṣır (özel isim.1471) 

muḥammed muḥammed (özel isim.4682) 

muheyyā   muheyyā (isim.1758) 

muṣṭafa    muṣṭafa (özel isim.119) 

nemrud      nemrud (isim.4615) 

nesimi        nesimi (özel isim.__) 

nῑl          nῑl (özel isim.1643) 

niẓam      niẓam (özel isim.240) 

ᶜosmān      ᶜosmān (özel isim. 

ᶜömer        ᶜömer (özel isim.154) 

rümi          rümi (isim.2956) 

süleymān    süleymān (özel isim.) 

sind         sind (isim.2956) 

şām              şām (özel isim.203) 

şeddād       şeddād (özel isim.2928) 

şeyṭān         şeyṭān (özel isim.155)  

ᶜummān       ᶜummān (isim.3618)  

yūsuf          yūsuf (özel isim.363) 

yāḳub         yāḳub (özel isim.1259)  
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zebur         zebur (özel isim.5) 

zeliḫa          zeliḫa (özel isim.2269) 

 

6.2.5. Çoğul isim 

ᶜacāib  ᶜacāib (isim.426) 

ādāb            ādāb (isim.207) 

āfaḳ           āfaḳ (isim.183) 

aḫlāḳ         aḫlāḳ (isim.212) 

cerāḥet    cerāḥet (isim.2179) 

cevāhir     cevāhir (isim.307) 

deyyār      deyyār (isim.2739) 

eflāk       eflāk (isim.29) 

erkān     erkān (isim.78) 

erzāḳ       erzāḳ (isim.4121) 

esāmi      esāmi (isim.830) 

esbāb     esbāb (isim.766) 

esrār        esrār (isim.234) 

eṭrāf      eṭrāf (isim.1982) 

eyām       eyām (isim.1276) 

funun       funun (isim.310) 

fuẓul         fuẓul (isim.91) 

ġarat        ġarat (isim.1882) 

ḫalayıḳ     ḫalayıḳ (isim.16) 

ḫıdmāt     ḫıdmāt (isim.102) 

kevākib   kevākib (isim.22) 

maᶜāni     maᶜāni (isim.139) 

maẓar     maẓar (isim.303)   

reyaḥin      reyaḥin (isim.1426) 

ṭabāyıᶜ      ṭabāyıᶜ (isim.22)  

vurūd      vurūd (isim.4681) 

 

 

 



93 

6.2.6. İsm-i fail 

ḫālıḳ        ḫālıḳ (isim.55) 

ḥamīle    ḥamīle (isim.1536) 

ḥāṣıl       ḥāṣıl (isim.1622) 

ḫāṭır       ḫāṭır (isim.1450) 

ᶜillet        ᶜillet (isim.4605) 

Kafir        kafir (isim.131) 

müslüman    müslüman (isim.3140) 

müᶜmin         müᶜmin (isim.4684) 

müslim          müslim (isim.4700) 

ṣāniᶜ               ṣāniᶜ (sıfat.46) 

ṣadıḳ              ṣadıḳ (isim.4526) 

ṣāḳi                ṣāḳi (isim.1043) 

 

6.2.7. İsm-i mefᶜul  

maᶜlūm       maᶜlūm (isim.64) 

maḥsub         maḥsub (isim.838) 

maᶜṣum        maᶜṣum (isim.4356) 

meknun        meknun (isim.310) 

menşur         menşur (isim.538) 

meşġul         meşġul (isim.1284) 

muṭrib          muṭrib (isim.1027) 

münezzeh    münezzeh (isim.4598) 

 

6.2.8. Cümle 

ᶜālaᶜllah         ᶜālaᶜllah (isim.3124)  

ᶜaleyhis-elām  ᶜaleyhis-elām (keime grubu.-) 

allahu ekber  allahu ekber (isim.4173) 

biḥamdul_lah        biḥamdul_lah (isim.2873) 

bismiᶜllah               bismiᶜllah (isim.765) 

celle_celālhu         celle_celālhu (isim.-) 

heletā                     heletā (isim.-) 
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6.2.9. Mubalaga-i Fail (Siğet-mubaleğet) 

ᶜaṭṭār  ᶜaṭṭār (isim.1907) 

Cebbār  cebbār (isim.235) 

ġavvaṣ  ġavvaṣ (isim.983) 

ḳaṣṣab   ḳaṣṣab (isim.1633) 

maᶜşuḳ  maᶜşuḳ (isim.863) 

mürid   mürid (isim.709) 

 

6.2.10. İsm-i mensub 

ᶜacemi  ᶜacemi (isim.4595)  

 

6.2.11. Harf 

Lam-elif (isim.4202) 
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BÖLÜM VII 

ÜÇ ESER'DEKİ ARAPÇA UNSURLARIN KARŞILAŞTIRILMASI 

7.1. Üç Eserde Ortak Kelimeler 

ᶜadl ,KB,KT,HŞ ᶜözr ,KB,KT,HŞ 

ᶜahd ,KB,KT,HŞ raḥmān ,KB,KT,HŞ 

Allah ,KB,KT,HŞ saᶜāt ,KB,KT,HŞ 

ᶜamel ,KB,KT,HŞ saᶜāt ,KB,KT,HŞ  

ᶜarş ,KB,KT,HŞ sevāb ,KB,KT,HŞ  

baḫil ,KB,KT,HŞ ṣıfat ,KB,KT,HŞ  

cevāb ,KB,KT,HŞ şek ,KB,KT,HŞ 

duᶜā ,KB,KT,HŞ şiᶜr ,KB,KT,HŞ 

felek ,KB,KT,HŞ ṭamaᶜ ,KB,KT,HŞ 

felek ,KB,KT,HŞ tevbe ,KB,KT,HŞ 

fitne ,KB,KT,HŞ zaman ,KB,KT,HŞ                           

ḥadd ,KB,KT,HŞ zinā ,KB,KT,HŞ 

ḥaḳiḳat ,KB,KT,HŞ 

ḥāl ,KB,KT,HŞ 

ḥarām ,KB,KT,HŞ 

ḥelāl ,KB,KT,HŞ 

ḥukm ,KB,KT,HŞ 

ilāh (ilāhi) ,KB,KT,HŞ 

islām ,KB,KT,HŞ 

kāfir ,KB,KT,HŞ 

ḳavi ,KB,KT.HŞ 

ḳıymet ,KB,KT,HŞ 

kitāb ,KB,KT,HŞ 

ḳuvvet ,KB,KT,HŞ 

mesel ,KB,KT,HŞ 

mümin ,KB,KT,HŞ 
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7.2. Sadece İki Eser Arasında Ortak Kelimeler  

ᶜaceb ,KB,HŞ   daᶜvi (daᶜva) ,KB,HŞ   ḫarir ,KB,HŞ 

ᶜad ,KB,KT   devlet ,KB,HŞ    ḫaṣım ,KB,HŞ, 

ᶜadem ,KT,HŞ   edeb ,KB,HŞ    ḫaṭ ,KB,HŞ 

ᶜafv ,KT,HŞ   ecel ,KB,HŞ    ḫavf ,KB,HŞ 

āḫır (āḫiret) ,KB,KT  ehl(ehli beyt) ,KB,HŞ   ḫayl ,KB,HŞ 

ᶜaḳibet ,KB,HŞ  emānet ,KB,HŞ   ḫayr,KB,HŞ 

ᶜaḳl ,KT,HŞ   fāl ,KB,HŞ    ḥaẓret ,KB,HŞ 

Ālem ,KT,HŞ   fāriġ ,KB,HŞ    ḥaẓır ,KB,HŞ  

ᶜali ,KB,HŞ   fariẓa ,KB,KT    helāk ,KT,HŞ 

ᶜalim ,KB,HŞ               farḳ ,KB,HŞ                    ḫıyānet ,KB,HŞ 

ᶜām ,KB,HŞ            faẓl ,KB,KT                      ḥicāb ,KT,HŞ 

ᶜāṣi ,KT,HŞ   fesād (faṣṣad) ,KB,HŞ   ḥikmet ,KB,HŞ 

         Hindi ,KB,HŞ   aṣl ,KB,HŞ  fırāḳ,KB,HŞ 

ᶜaṭa ,KB,HŞ               fırᶜavn ,KT,HŞ        ḥuccet ,KB,KT 

ᶜātiḳ ,KB,HŞ                fuḳaᶜ ,KB,HŞ                   iblis ,KT,HŞ 

ᶜaẕāb ,KB,HŞ                ġāfil ,KT,KB                 ᶜilm,KB,KT                  

ᶜaziz ,KB,HŞ          ġār ,KT,HŞ                    imān ,KB,KT  

baḳi ,KB,HŞ       ġarib ,KT,HŞ                       ᶜināyet ,KT,HŞ                

baṭıl ,KT,HŞ         ġarḳ ,KT,HŞ                   işāret ,KB,KT 

baᶜẓ ,KB,KT         ḫabar ,KT,HŞ              ᶜiz ,KB,HŞ 

belā ,KB,HŞ         ḥakim ,KB,KT                  ᶜizzet ,KT,HŞ  

beyt ,KB,HŞ         ḫalayıḳ ,KB,Hş              ḳabul ,KT,Hş   

Cefā ,KB,HŞ        ḫāliḳ ,KB,HŞ                ḳadr ,KB,HŞ 

Cemāl ,KB,KT    ḥalva ,KB,HŞ                ḳāḥil ,KT,HŞ               

Ceza ,KT,HŞ     ḥāmiyet ,KB,HŞ             ḳarār ,KB,KT  

daḥḥak (ẓaḥḥak) ,KB,HŞ      ḥarem ,KT,HŞ                ḳāṣid ,KT,HŞ 

darb (ẓarb) ,KB,HŞ                ḫarif ,KB,HŞ                    kerim ,KB,KT   

 ḳıṣmet ,KB,HŞ          ᶜosmān ,KB,HŞ                 vācib ,KB,KT         

ḳıymet ,KB,HŞ          rāḥat ,KB,HŞ                    vaᶜde ,KB,KT             

kimyā ,KB,HŞ         raḥim ,KT,HŞ                  vaḳt ,KT,HŞ 

ḳurān ,KB,KT            raᶜiyyet KB,HŞ            vaṣiyet ,KB,HŞ 

ḳurbān ,KT,HŞ        resül ,KT,HŞ                         vefā ,KT,HŞ 
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kürsi ,KB,HŞ   rum (rumi) ,KB,HŞ    yaḳūb ,KT,HŞ 

lafẓ ,KB,HŞ               ṣabā ,KB,HŞ                          yaḳūt ,KB,HŞ 

laṭif ,KT,HŞ               ṣaf ,KT,HŞ                              yūsuf ,KB,HŞ 

maġrib ,KT,HŞ      ṣalla ,KB,KT                        zaᶜferān ,KB,HŞ 

māl ,KT,HŞ            selāmet ,KT,HŞ                   zaḥme ,KT,HŞ 

maᶜni ,KB,HŞ     senā ,KT,HŞ                   zahid ,KT,HŞ 

meded ,KT,HŞ      siyāset ,KB,HŞ                ẓahir ,kT,HŞ 

mekr ,KT,HŞ         ṣuret ,KB,HŞ                 ẓaᶜif ,KT,HŞ  

melāmet ,KT,HŞ      süleymān ,KT,HŞ          ẓālim ,KT,HŞ        

melik (melike) ,KB,HŞ  şarṭ ,KB,Hş                     zebur ,KB,KT 

mesiḥ (mesiḥi) ,KT,HŞ   şehvet ,KT,HŞ                    zekāt ,KT,HŞ 

meşġul ,KB,HŞ       şerāb ,KT,HŞ                      ẓulum ,KT,HŞ 

miḥnet ,KB,HŞ           şeriᶜat ,KB,HŞ 

muᶜcizat ,KT,HŞ          şifā ,KB,KT 

muḥammed ,KT,HŞ       şübhe ,KB,HŞ 

mübarek ,KT,HŞ          ṭabᶜ ,KB,HŞ 

mülk ,KT,HŞ              tāc ,KB,HŞ 

mürid ,KT,HŞ              taḳdir ,KB,KT                          

müslüman ,KT,HŞ      taḳsir ,KB,HŞ 

nefs ,KB,HŞ             ṭarab ,KB,HŞ         

niyyet ,KB,HŞ         tesbiḥ ,KB,KT 

nuḥ ,KB,KT               tiryāḳ ,KB,Hş 

nūr (KT,HŞ)              ümet ,KB,Hş    

 

7.3. Üç Eserde Ortak Olmayan Kelimeler  

Abdāl ,HŞ           ᶜaleyhi s_selām ,KB        bābil ,HŞ 

ᶜābid ,KB           ᶜālim ,KB                         bādiye ,HŞ 

ᶜābir ,KB         allahu ekber,HŞ                  baġād ,HŞ            

ᶜāc ,HŞ                  ᶜamel ,HŞ                           baḥr ,HŞ  

ᶜacāib ,HŞ         ᶜāmil ,KB                           baḳar ,HŞ 

ᶜacemi ,HŞ           ᶜanber, HŞ                          balġām ,KB 

ᶜad ,KT                   ᶜankebut ,KT                         balḳs ,HŞ 

ᶜādet ,HŞ                   ᶜār ,KT                                  bedel ,KB 
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afaḳ ,HŞ                      ᶜarab ,KT                       belāġat ,KB 

Āfet ,HŞ                  ᶜaraẓ ,KT                       beḳa ,KB 

ᶜafiyet ,KB            ᶜarẓ ,KT                                  berekāt ,KT 

Aġyar ,HŞ                    ᶜarẓa ,KT                             berka faḳih ,HŞ 

Āh ,HŞ                         ᶜasel ,KT                                   beşāret ,HŞ 

aḥḳāf ,KT          ᶜaṣr ,HŞ                                biḥamdul_llah ,HŞ 

aḫlāḳ ,HŞ                   ᶜaṭṭār ,HŞ                             bismi_i ilah ,HŞ 

aḥlām ,KB                  ᶜavret ,HŞ                           burc ,HŞ 

aḥmaḳ ,HŞ                       ᶜayān ,HŞ                    burḳaᶜ,HŞ 

aḥmed ,HŞ                ᶜayal,KT                             cāhil ,KT     

aḥsent ,HŞ               ᶜayb ,KB                           cāsiye ,KT 

aḥvāl ,HŞ               ᶜaybet ,KB                         cāsūs ,HŞ 

aḥzāb ,KT               āyet ,KT                         cebbār ,HŞ 

ᶜaḳid ,HŞ                   ᶜayn ,HŞ                              cebril ,KT 

ᶜaḳiḳ ,HŞ                  ᶜayr ,HŞ                              ced ,HŞ 

ᶜaks ,HŞ                   ᶜayş ,HŞ                        cehl ,HŞ 

ᶜalef ,HŞ                 ᶜazl ,HŞ                          ceḥūd ,HŞ 

ᶜālem ,KT                ᶜaẕrā,HŞ                                cellād ,HŞ 

Ālet ,HŞ                 ārzāḳ ,HŞ                                  celle_celālhu ,HŞ 

celvvān ,HŞ              devāt ,KB                                 eyyām ,HŞ 

cemᶜ ,HŞ                devr ,HŞ                                 ezel ,KB 

cemāᶜat ,KB             deyār ,HŞ                                    faᶜāl ,HŞ  

cemel ,HŞ                dicle ,HŞ                                     faḫr ,HŞ 

cemᶜiyyet ,HŞ          dinār ,HŞ                                faḳih ,HŞ 

cennet ,HŞ               duḫān ,KT                                 faṣiḥi ,HŞ 

cevāhir ,HŞ            dūr ,HŞ                                          faṭır ,HŞ 

cevher ,HŞ             ebdāl ,KB                                       fayda ,HŞ       

cevr ,KB               ebleh ,HŞ                                        fenā ,KB 

cezā ,HŞ                  eflāk ,HŞ                                      ferāġāt ,HŞ 

cezr ,KB                   ehl ,HŞ                                             feraḥ ,HŞ 

ciht ,HŞ                ekber ,HŞ                                         feylesūf ,KB 

cinn ,HŞ                      elif ,HŞ                                        fırḳat ,HŞ 

cism ,HŞ                      elmās ,HŞ                                       fidā ,HŞ 

cūd ,HŞ                    emānet ,KB                                   fikr ,HŞ   
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cuḥud ,HŞ             emel ,HŞ                                         fikret ,HŞ 

cumᶜa ,KT                    emin ,HŞ                                         fῑl ,HŞ 

cūrᶜa ,HŞ                        emr ,KB                                          firaset ,HŞ 

cūrm ,HŞ                        enfāl ,KT                                         fisḳ ,KB  

daḫl ,HŞ                            erkān ,HŞ                                           fuḳāᶜ ,HŞ 

daim ,HŞ                          erzāḳ ,HŞ                                       fulān ,HŞ 

darb ,HŞ                             esāmi ,HŞ                                       fūlān ,HŞ  

dāvūd ,HŞ                          esās ,HŞ                                          fūnun ,Hş 

def ,HŞ                                 esbāb ,HŞ                                     futūḥ ,HŞ 

dehr ,HŞ                                eser ,HŞ                                         ġāddār ,HŞ 

dellāl ,HŞ                          esir ,KB                                            ġaflet ,HŞ     

delv ,HŞ                             esrār ,HŞ                                          ġāfil ,HŞ 

derece ,KT                           eşheb ,HŞ                                       ġfūr ,KB 

devā ,HŞ                              eṭrāf ,HŞ                                           ġalaṭ,HŞ 

ġalaṭ ,HŞ                            ḫalāṣ ,HŞ                                           ḫātimet ,HŞ 

ġalebe ,KT                          ḥālet,HŞ                                            ḫatm ,HŞ    

ġalib ,KT                              ḫalf,KT                                            ḥava ,KB     

ġaliye ,HŞ                         ḫāli ,KT                                            ḥavż ,HŞ 

ġam ,HŞ                              ḫalife ,KB                                         ḥaydar ,KB  

ġamze ,HŞ                           ḥalim ,HŞ                                     ḫayme ,HŞ 

ġanimet ,KT                         ḫāliṣ ,KT                                         ḥayrān ,HŞ    

ġarat ,HŞ                             ḫām ,HŞ                                           ḫayrāt ,KT 

ġavvaṣ ,HŞ                          ḥamile ,HŞ                                         ḥayret ,HŞ 

ġayet ,HŞ                           ḫamr,HŞ                                             ḥaẓr ,HŞ             

ġayib ,KB                           ḫancr ,HŞ                                           ḥazin ,HŞ 

ġayret ,HŞ                          ḥaẓal,HŞ                                           ḫaznet ,HŞ        

ġażab ,HŞ                            ḫarāb ,HŞ                                      ḥelā ,HŞ 

ġazel ,HŞ                             ḫarāc ,HŞ                                       heletā ,HŞ 

ġıdā (HŞ)                              ḫarc ,HŞ                                        hendese ,KB 

ġıybet ,KT                             ḫard ,HŞ                                           heva ,KT 

ġızaret ,KT                          ḥarῑṣ ,KT                                          ḫıdmat ,HŞ 

ġubār ,HŞ                             ḫarif,HŞ                                          ḫırḳa ,HŞ         

ḥab ,KB                                ḫarir ,HŞ                                           ḫıyānet ,HŞ 

ḥabeş ,KB                              hārūn ,KT                                       ḫıẓır ,HŞ 
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ḥac ,KB                           ḫāṣ ,KT                                 ḥicret ,KT 

ḥācat ,HŞ                         ḥasan ,HŞ                                 hidāyet ,HŞ 

ḥacer ,HŞ                          ḥāṣıl ,HŞ                                    ḥikāyet ,HŞ 

ḥacet ,KT                          ḫaṣlet ,HŞ                                   ḫilāᶜet ,HŞ 

ḫacil ,HŞ                             ḫāṣṣe,HŞ                                      ḫilāl ,HŞ 

ḥadis ,KT                             ḥaşmet ,KB                                    ḥilm ,HŞ 

ḫadra ,HŞ                            ḫaṭar ,KB                                       himet ,KB 

ḥakim ,KT                            ḫatem ,HŞ                                       ḫire ,HŞ 

ḫalaṣ (HŞ)                             ḫaṭır ,HŞ                                           ḥiṣa ,HŞ 

ḫaṭır ,HŞ                              ḫilaᶜet ,HŞ                                        ilyās ,HŞ  

ḫatimet ,HŞ                         ḫilāl ,HŞ                                           ῑmin ,KT 

ḫatm ,HŞ                              ḥilm ,HŞ                                           ᶜimrān ,KT 

ḥava ,KB                               himet ,KB                                       imtiḥān ,KB 

ḥavż ,HŞ                              ḫire ,HŞ                                            inᶜām ,HŞ 

ḥaydar ,KB                         ḥiṣār ,KB                                        incil ,KT 

ḫayme ,HŞ                           ḫiṭāb ,KT                                       inkār ,KT 

ḥayrān ,HŞ                          ḫorṭum ,HŞ                                     ins ,HŞ 

ḫayrāt ,KT                          ḫulḳ ,HŞ                                           inṣāf ,HŞ 

ḥayret ,HŞ                          ḥull ,HŞ                                           intiẓār ,HŞ 

ḥaẓer ,HŞ                            ḫulūd ,KT                                        isḥāḳ ,KT 

ḥazin ,HŞ                          ḥur ,HŞ                                              ismāᶜil ,KT 

ḫaznet ,HŞ                        ḥurūf ,KT                                         israil ,HŞ 

ḥelā ,HŞ                            ḫuṣumet ,KT                                    istiġfār ,HŞ 

heletā ,HŞ                          ḥuẓūr ,HŞ                                       istiᶜdād ,HŞ 

hendese ,KB                      ᶜırāḳ ,HŞ                                          istiᶜdād ,HŞ 

heva ,KT                            ᶜışḳ ,HŞ                                        ᶜişret ,HŞ 

heybet ,HŞ                          ᶜıyār ,KB                                     ᶜişve ,HŞ 

heyᶜet ,HŞ                           ibādet ,KB                                    ᶜitāb ,HŞ 

heyhat ,HŞ                          ibrāhim ,KT                                 ᶜiyāl ,KB 

heves ,HŞ                            iᶜādet ,KB                                      ᶜizāz ,HŞ 

ḫıdmat ,HŞ                         icāzet ,HŞ                                      kaᶜbet ,HŞ 

ḫırḳa ,HŞ                              ᶜid ,KT                                            ḳadim ,HŞ 

ḫıyanet ,HŞ                         ᶜiddet ,KT                                         ḳadir ,HŞ 

ḫıẓır ,HŞ                             iḥsān ,HŞ                                          kāfūr ,KB 
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ḥicret ,KT                        iḫtiyāri ,HŞ                                         ḳafeṣ ,HŞ 

hidāyet ,HŞ                       ikrām ,HŞ                                    ḳaḥṭ ,KB 

ḥikāyet ,HŞ                       iḳrār ,HŞ                                      ḳahr ,HŞ 

ḫilaᶜet ,HŞ                        ᶜilet ,HŞ                                      ḳāim ,HŞ 

ḳāim ,HŞ)                         ḳube ,HŞ                                      maḫlūḳ ,HŞ 

ḳalᶜa ,HŞ                          ḳudrāt ,HŞ                                    maḥmūd ,HŞ 

ḳalem ,HŞ                       ḳufl ,HŞ                                         maḥrūm ,HŞ 

ḳamet ,HŞ                     kūfr ,HŞ                                          maḥsub ,HŞ 

kamil ,HŞ                          ḳuṭb ,HŞ                                          maḥşer ,HŞ 

ḳanat ,HŞ                        lafẓ ,HŞ                                         maᶜişet ,HŞ 

karabe ,HŞ                         laġv ,KT                                          maḳdur ,HŞ  

ḳaranfil ,HŞ                       laḥẓa ,HŞ                                         maḳṭaᶜ ,HŞ 

ḳārun ,HŞ                           laᶜin ,HŞ                                          māl ,HŞ 

ḳaṣāb ,HŞ                             lam ,KB                                           mālik ,KT 

ḳāṣid ,KT                          layıḳ ,HŞ                                         maᶜlūm ,HŞ 

ḳaṣr ,HŞ                            leṭafet ,HŞ                                       maᶜmūr ,HŞ 

ḳaṭra ,HŞ                        levḥ maḥfūẓ ,HŞ                             maᶜmūr ,HŞ 

ḳavl ,KB                        leyli ,HŞ                                          manẓūr ,HŞ 

ḳavm ,KT                        leẕẕet ,HŞ                                        maḥūme,HŞ   

ḳaẓa ,HŞ                         liḳā ,KB                                            maṣlaḥat ,HŞ 

kefāret ,KB                     loḳma,HŞ                                         maṣruᶜ,HŞ      

kehf ,KT                           luᶜbet ,HŞ                                         maᶜṣūm ,HŞ 

kelām ,KB                         luṭ ,KT                                              maşrıḳ ,HŞ  

kemāl ,KB                       luṭuf ,HŞ                                          maᶜşūḳ ,HŞ 

kerāmet ,KT                       maᶜāni ,HŞ                                      mātem ,HŞ 

kerem ,HŞ                    maᶜbud ,HŞ                                   maṭlaᶜ ,HŞ 

kevākib ,HŞ                      maᶜcun ,KB                                     maẓār ,HŞ 

ḳırān, KB                            maᶜde ,KB                                    maᶜzūl ,Hş 

ḳıṣṣā ,HŞ                            maġfiret ,KT                                  mecāl ,HŞ 

ḳıyās ,HŞ                           maġrūr ,HŞ                                      mecāz ,KB 

kifayet ,HŞ                      maḫmur ,HŞ                                   meclis ,HŞ 

kisrā ,KB                           maḳṣūd ,HŞ                                     mecnūn ,HŞ 

ḳube (HŞ)                       maḳbul ,HŞ                                    medāyin ,Hş 

medāyin ,HŞ                   meydān , HŞ                                   mmulket ,HŞ  
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medḥ ,HŞ                      meyl ,HŞ                                  mūmteḥine ,KT  

medine ,KT                      mezāc ,HŞ                                munāfiḳ ,KB 

meḥk ,HŞ                        meẓālim ,KB                            murābiṭ ,HŞ 

mekān ,HŞ                        mıṣır ,HŞ                                   murād ,HŞ 

mekkār ,HŞ                        millet ,KB                                 muraṣṣaᶜ ,HŞ  

mekke ,KT                         mirās ,KT                                   musāfir ,KB 

meknun ,KT                      miriḫ ,HŞ                                    musḫḫar ,KT 

meknūn ,HŞ                      misāḥat ,KB                               muṣanif ,HŞ 

meᶜlul ,HŞ                         misāl ,KB                                   muṣarrif ,HŞ 

menᶜ ,HŞ                          miskῑn ,HŞ                                 muṣibet ,HŞ         

meni ,KB                          mizāc ,HŞ                                  muṣṣffā ,KT 

mensuḫ ,HŞ                      mizāḥ ,HŞ                                 muṣṭafā ,HŞ 

mensub ,HŞ                      muᶜabbir ,KB                            mustaḥaḳ ,HŞ 

menşur ,HŞ                      muᶜayyen , HŞ                            mūştāḳ,HŞ 

menzil ,HŞ                       muᶜẓẓim ,KB                                mutᶜa ,KT 

mercān ,HŞ                       mūcādele ,KT                               muᶜtedil ,HŞ 

merḥeme ,HŞ                  mūcered ,Hş                                mutekebir ,KT 

mescid ,KB                     mūddet ,HŞ                                  muṭlaḳ, HŞ 

mesḥur ,HŞ                      muḫālif ,KT                                  muvāfiḳ, Hş 

mesken ,HŞ                       muhim ,HŞ                                     muẓaffer ,HŞ 

mesud ,HŞ                       muḥkem ,HŞ                                    müṭrib ,HŞ 

meşhed ,HŞ                     muḥtāc ,HŞ                                      mübberā ,HŞ 

meşhur ,HŞ                        mūhre ,HŞ                                        mübtelā ,HŞ 

meşriḳ ,HŞ                         muḫtelif ,Hş                                    mücahit ,HŞ 

mevcūd ,KB                       muḥtesib ,KB                                  mücrim ,KT 

mevlūd ,KB                       muḳabel ,KB                                   müfacā ,KB 

mevṣuf ,HŞ                         muḳir ,KT                                         müflis ,HŞ 

mevzun ,HŞ                     mulāzim ,HŞ                                      müfriḥ ,HŞ 

müfsid ,KB                       naẓm,HŞ                                           rabb ,KB               

müheyya ,HŞ                    nebāt ,HŞ                                         rad ,KT 

mülket ,HŞ                       necāt , HŞ                                         raḥavi ,HŞ 

müᶜmine ,KT                    nedāmetHŞ                                       rāhib ,HŞ  

mümkin ,HŞ                   nedim ,HŞ                                     raḥm ,HŞ 

mümteḥine ,KT                nefs ,KB                                           raḥmān ,KT  
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münafiḳ ,KB                  nehyu_munker ,KB                    raḳam ,HŞ  

münezzeh ,HŞ               neml ,KT                                    raḳīb ,HŞ 

münācat ,KT                    nemrūd ,HŞ                                 reᶜnā ,HŞ  

münker ,KB                    neseb ,HŞ                                       avnāḳ ,HŞ 

mürüvet ,KB                 nesimi,HŞ                                         ravẓa ,HŞ   

müsellem ,HŞ                 nevbet ,HŞ                                        rāy ,HŞ  

müselsel ,HŞ                  nevḥ ,HŞ                                          rāẓi ,HŞ  

müstaḥaḳ ,HŞ                nevᶜ ,HŞ                                        reḳve ,KB  

müyeser ,HŞ                    nifāḳ ,HŞ                                        reyḥān ,HŞ 

naġme ,HŞ                      nihayet,KB                                      rıẓā ,HŞ        

naḥl ,KT                         nikāḥ ,KT                                          ribā ,KT 

naḳib ,HŞ                        nil ,HŞ                                              ricā ,KB 

naḳḳaş ,HŞ                     niᶜmet ,HŞ                                       risālet ,KB  

naḳṣ ,HŞ                       nisbet ,HŞ                                       ruḥ ,HŞ  

naḳş ,HŞ                         niẓām,HŞ                                          ruᶜkuᶜ ,KT           

naᶜl ,HŞ                          nuḳṭa ,HŞ                                       saᶜādet ,HŞ 

nār ,HŞ                           nucūm ,KB                                       sabaḳ ,HŞ  

nasḫ ,HŞ                       nuḳṣān ,HŞ                                     ṣād ,KT 

naṣib ,HŞ                       nuḳūl,KB                                         ṣādıḳ ,HŞ              

naṣiḥat ,HŞ                   nuṣrat ,HŞ                                        ṣadāḳa ,KT 

naṣir ,KB                      nübbüvet ,HŞ                                   ṣadef ,HŞ 

nāy ,HŞ                        nükte ,HŞ                                         ṣafā ,Hş 

ṣāfi ,HŞ                         ṣunᶜ,HŞ                                           şikāyet,HŞ  

ṣafrā ,HŞ                     sumᶜā ,HŞ                                        şūrā ,HŞ 

ṣaḥābe ,HŞ                   sūrayyā ,HŞ                                     taᶜacūb ,HŞ 

ṣaḥi ,HŞ                        ṣurāḫi,HŞ                                        ṭaᶜām ,KT    

ṣāḥib ,KB                      sünet ,KB                                         taᶜāla ,HŞ 

saḳi ,HŞ                            şaḫṣ ,HŞ                                            ṭabāyiᶜ ,HŞ 

ṣāliḥ ,HŞ                               şehvet ,HŞ                                       ṭabib ,HŞ  

ṣallā'llāhu ᶜaleyihi              şāᶜir ,KB                                             taᶜbir ,HŞ 

ve sellem                            şākir,HŞ                                           ṭabl ,HŞ     

samiri ,KT                        şām ,HŞ                                            tābūt ,HŞ 

ṣanaᶜat ,HŞ                  şaṭ ,HŞ                                               taᶜcil,HŞ    

ṣandal ,HŞ                    şavḳ,HŞ                                             ṭāhā ,HŞ    
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ṣaniᶜ ,HŞ                     şebeh ,HŞ                                      taḥammūl ,HŞ         

sebeᶜ ,KT                             şedād ,HŞ                                       ṭāhir ,HŞ   

sebeb ,KB                            şefāᶜat ,KT                                   ṭariḳat ,KB       

secde ,KT                            şefiᶜ ,HŞ                                       taṣarrūf ,HŞ 

sefer ,KB                             şefḳat ,HŞ                                   taṣnif ,KB   

sehl ,HŞ                               şehādet ,HŞ                                  ṭavus ,HŞ 

sehv ,HŞ                              şehd ,HŞ                                          taẓarruᶜ ,HŞ 

selῑse ,KB                            şehid ,KT                                          taᶜziyet ,HŞ  

semᶜ ,HŞ                             şekl ,HŞ                                           tefsir ,HŞ   

semūd ,KT                          şer ,KB                                             tefrῑḳ ,KB 

semūd ,KT                          şemᶜ ,HŞ                                         teklif ,HŞ  

serāb ,KB                            şerbet ,HŞ                                          tekye ,HŞ 

seyl ,HŞ                               şeref ,HŞ                                          temaşa ,KT 

sevda ,KB                            şerᶜi ,HŞ                                             tenaᶜum ,HŞ    

sind ,HŞ                              şeyṭān ,HŞ                                         tennūr ,Hş  

siret ,HŞ                              şevḳ ,HŞ                                             terk , HŞ    

tertib ,HŞ                            vucūd ,HŞ 

tesdis ,HŞ                            yaḳῑn ,HŞ 

teslis ,HŞ                             yūsuf ,HŞ 

teşrif ,HŞ                             ẓaḫm ,HŞ   

teşviş ,HŞ                            ẓan ,HŞ  

tevāẓuᶜ ,HŞ                         ẓarar ,KT 

tevekkūl ,KT                      ẓarif ,HŞ  

tevḥid ,HŞ                           zariyāt ,Kt 

tevrit ,KT                             ẓarūret ,HŞ 

tezvir ,HŞ                            zebūr ,KT  

ṭip ,KB                                 zekāt ,KT  

ṭufan ,HŞ                            zekeriyā ,Kt  

ṭurfa ,HŞ                             ẕeki ,HŞ  

ᶜud ,HŞ                                ẓereb ,HŞ 

ᶜuḳbi ,KB                             ẕere ,HŞ 

ᶜumān ,HŞ                          ẕevḳ ,HŞ 

ᶜuṭarid ,HŞ                          ziynet ,KB 

vaᶜde ,HŞ                            zuḥal ,HŞ  
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vaḥşi ,KB                 zuhre ,HŞ 

vaḥy ,KT                              ẓulmet ,HŞ  

vaᶜıẓ ,HŞ                              zümürüd ,HŞ 

vaṣf ,HŞ 

vaṣl ,HŞ 

vebāl ,HŞ 

veli ,HŞ 

veyl ,HŞ 

vezir ,KB 

viṣāl ,HŞ 

ᶜvret ,HŞ 

 

7.4. Kutadgu Biligde En Sık Kulanılan Geçen Arapça Unsurlar  

Dünyā (2539) 

Cevāb (195) 

Devlet (104) 

Suāl (81) 

Vefā (56) 

āḫır (53) 

ḥaḳ (53) 

ḥācib (52) 

ḫalḳ (52) 

himet (42) 

cefā (40) 

ḥāl (38) 

manī (36) 

kitāb (32) 

şükür (32) 

vezir (27) 

beyt (24) 

ḥalāl (21) 

şāᶜir (21) 

ṭaᶜat (21) 
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ḫazine (20) 

tevfiḳ (19) 

ᶜuḳbi (19) 

ᶜuẕr (18) 

Nefs (16) 

Rabb (16) 

ᶜayb (15) 

Himmet (15) 

Mesel (15) 

Fesad (14) 

ᶜuẕr (14) 

Müslümān (13) 

Zāhid (13) 

ḥilet (12) 

ḥurmet (12) 

miḥnet (12) 

sebeb (12) 

raḥmet (11) 

din (10) 

firāḳ (10) 

ḥukm (10) 

ᶜilm (10) 

Mürüvet (10) 

 

7.5. Kuran Tercümesin'de En Sık Geçen Arapça Unsurlar 

müᶜmin (75) 

helāk (65) 

hükm (47) 

ḳıyāme (47) 

ḫilāf (32) 

ᶜamel (28) 

ᶜāciz (28) 

Māl (28) 
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ᶜafv (27) 

ẓālim (27) 

āḫiret (27) 

ᶜayal (25) 

Evvel (22) 

faẓl (22) 

yaᶜni (22) 

ademi (21) 

niᶜmet (21) 

hüccet (20) 

kāfir (20) 

īmān (20) 

ḳurān (11) 

dünyā(18) 

ḫaber (18) 

mesel (18) 

ḥarām (17) 

ibrāhim (17) 

yaḳūb (17) 

nūr (16) 

şek (16) 

mirās (15) 

mülk (14) 

ᶜisā (13) 

ṣadaḳa (13) 

tesbiḥ (13) 

meryem (12) 

secde (12) 

ḥadd (11) 

harūn (11) 

ḥaẓır (11) 

helāk (11) 

zamān (11) 

küfr (10) 
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müᶜmine (10) 

selām (10) 

şükr (10) 

ẓaᶜif (10) 

 

7.6. Hüsrev ü Şirin'de En Sık Kulanılan Kelimeler                                                

āḫir (114) 

ḥāl (89) 

felek (76) 

davlat (69) 

ḫıdmat (64) 

ᶜaḳil (61) 

ṣabır (61) 

ṣūret (61) 

ᶜaḳl (60) 

ᶜışḳ (58) 

ḥūr (53) 

tamam (51) 

ᶜişret (47) 

vaḳt (45) 

dünyā (42) 

cevāb (41) 

maşrıḳ (39) 

tedbir (39) 

tac (38) 

āh (37) 

cevāb (34) 

ḫalḳ (34) 

ḫabar (32) 

ḫarāb (32) 

ḳarār (31) 

naḳş (31) 

māl (30) 
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ḥikāyet (27) 

fırāḳ (26) 

zaman (26) 

dimāġ (24) 

duᶜā (24) 

meryem (24) 

meclis (23) 

mūrād (23) 

şemᶜ (23) 

ᶜanber (22) 

Cefā (22) 

sāḳi (22) 

ḥaṣret (21) 

ẕaḫm (21) 

ḫayāl (20) 

ṣubḥ (20) 

ᶜöẕr (20) 

ᶜizzet (19) 

Fāriġ (18) 

Vefā (18) 

Ādem (17) 

ᶜayb (17) 

rāḥat (17) 

sāᶜat (17) 

ẕevḳ (17) 

ḥadd (16) 

ḫaṭa (16) 

ilāhi (16) 

muḥkem (16) 

miskin (15) 

nār (15) 

raḥīm (15) 

bāḳi (13) 

fāl (13) 
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meşhur (13) 

ḳadir (12) 

ḳaża (12) 

luṭuf (12) 

maḳṣūd (12) 

nuṣh (12) 

sāᶜādet (12) 

ṣaḥrā (12) 

vücūd (12) 

cevher (12) 

ᶜibret (12) 

Sırr (12) 

Fil (11) 

ḥācat (11) 

ḫām (11) 

imkān (11) 

kāfir (11) 

kāfūr (11) 

ḳanāᶜat (11) 

maḥrum (11) 

maᶜni (11) 

maᶜşuḳ (11) 

mekr (11) 

menzil (11) 

mevzun (11) 

meydān (11) 

niᶜmet (11) 

raġbet (11) 

ṣaf (11) 

şarṭ (11) 

ṭāvus (11) 

zaḥmet (11) 

zühre (11) 

ᶜadl (10)  
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Belā (10) 

fiᶜl (10) 

furṣat (10) 

ġalaṭ (10) 

ḫalvet (10) 

ḫarac (10) 

ḫaṭır (10) 

ḳalem (10) 

ḳıyās (10) 

maḥrem (10) 

minet (10) 

nażar (10) 

rażı (10) 

sulṭān (10) 

taḳṣir (10) 

ṭaliᶜ (10) 

vaṣl (10) 

 

7.7. Üç Eserde En Sık Geçen Arapça Unsurlar 

Üç metinde en sık kullanılan Arapça kelimeler sıklıklarına göre aşağıda  

sıralanmıştır.  

 

dünyā (2539 ,KB/17,KB/42,HŞ) 

cevāb (195, KB/1,KT/33,HŞ) 

āḫir (114 ,HŞ/1,KT/49,KB) 

devlet (104 ,KB/1,HŞ) 

ḥāl (89 ,HŞ/5,KT,/38,KB) 

melik (86 ,HŞ/7,KT/14,KB) 

su’āl (81 ,KB/1,HŞ) 

felek (76 ,HŞ/1,KB) 

müᶜmin (75 ,KT/5,KB/2,HŞ) 

helāk (65 ,KT/1,HŞ) 

ḫıdmat (64 ,HŞ) 
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ᶜaḳīl (61 ,HŞ/4,KT) 

ṣabır (61 ,HŞ/4,KT/6,KB) 

sūret (61 ,HŞ/6,KT/4,KB) 

ᶜışḳ (58 ,HŞ) 

Vefā (56 ,KB/1,KT) 

ḥaḳ (53 ,KB/2,KT/) 

ḥūr (53 ,HŞ) 

ḫalḳ (52 ,KB/1,KT/34,HŞ) 

tamam (51 ,HŞ/6,KB) 

 

7.8. Üç Eserdeki Arapça Kelimelerde  En Sık Kullanılan Üç Vezin 

1. faᶜl 

2. fiᶜāl 

3. faᶜil 

 

7.9. Arapça Aracıyla Türkçeye Geçen Kelimeler 

asiye   KT 

davūd  KT, HŞ 

fırᶜavn  KT, HŞ 

hārūn  KT 

iblis      KT 

ibrāhim KT 

ilyās     KT 

ᶜimrān KT 

ῑsā       KB, KT 

isḥāḳ   KT 

ismāᶜil KT                               

nemrūd  HŞ 

nuḥ      KB 

mıṣır    HŞ 

süleymān  KT, HŞ 

yaḳūb  KT, HŞ 

zebūr  HŞ 
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zeliḫā  HŞ       
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BÖLÜM VIII 

SONUÇ 

1. İncelediğimiz metinler Türkçenin farklı tarihi dönemlerinde yazılmıştır. Birinci 

ve ikinci metin 11. yüzyıla aittir. 11. yüzyıl metinleri Kutadgu Bilig ve Rylands 

satır altı Kur’an Tercümesinde Arapça unsurların Türkçede görülmesi 14. 

yüzyıldaki Husrev ü Şirin’dekilere kıyasla az iken 14. yüzyıl metni Husrev ü 

Şirin’deki Arapça unsurların Türkçedeki kullanımı artmıştır. Arapça unsurlar, üç 

metnimizde en fazla Kutb'un Hüsrev ü Şirin'inde geçmiştir. 11. yüzyıl 

metinlerimiz hacimce daha çok olmasına rağmen 11. Yüzyıl metinlerimizde 

Arapça kelimelerin az olması, buna karşın 14. yüzyılda daha küçük bir metin olan 

Hüsrev ü Şirin’de daha çok Arapça kelime olması 14. yüzyılda Harzem-Altınordu 

Türkçesinde Arapça kelimelerin daha yaygınlaştığını göstermektedir.    

2. Arapça unsurlar Türkçeye geçerken esas olarak aynen kopyalanmış ama bazı 

kelimelerin telaffuzu değişmiştir. Özellikle Arapça kelimelerin sonundaki t’ler 

Arapçada okunmazken Türkçe metinlerde telaffuz edildiği görülmüştür.   Örneğin 

siyase: siyaset, ume: ümmet. 

3. Türkçeye geçen Arapça unsurlar, Arapçada farklı türlerde kelimelerdir. Örneğin 

isim, masdar, sıfat, sıfat-ı  müşebbehe, isim-i fâ’il, isim-i mef’ûl. Ama üç eserde 

en fazla geçen kelime türü isimdir. Kutadgu Bilig’de isimden sonra en sık geçen 

kelime türü masdar örneğin: senā, cefa;  Rylands Kuran Tercümesinde isimden 

sonra en sık geçen kelime türü sıfattır.  Örneğin: ᶜāciz, baḫil.  Hüsrev ü Şirin’de 

isimden sonra en sık geçen kelime türü sıfattır. Örneğin ᶜatiḳ, ᶜāli. Rylands Kuran 

Tercümesinde ve Hüsrev ü Şirin’de en az geçen kelime türü mübalağa-i fâ’il (siğet 

mubaleğe), Kutadgu Bilig’de ise en az geçen kelime türü isim-i fâ’ildir.  Kelimeler 

dışında az sayıda olmak üzere Arapçadan tamlamalar,  cümleler ve harfler de 

metinlerimizde tespit edilmiştir.  

4. Üç metnimizde tespit ettiğimiz Arapça unsurlar sıklık bakımından değişmektedir. 

Kutadgu Bilig'de en sık geçen kelime dünya, 286 defa geçmiş; Rylands satır altı 

Kuran Tercümesi'nde en sık geçen kelime mümin, 75 defa geçmiş; Hüsrev ü 

Şirin'de en sık geçen kelime ahir, 114 defa geçmiştir.  

5. Kutadgu Bilig'de en sık geçen ilk beş kelime dünyā, cevāb, devlet, suāl, vefa ama 

Kuran Tercümesi’nde ve Hüsrev ü Şirin'de en sık geçen ilk beş kelime farklı 
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kelimelerdir. Rylands Kuran Tercümesin'de en sık geçen ilk beş kelime müᶜmin, 

helāk, hūkm, ḳıyāme ve ḫilāf iken Hüsrev ü Şirin'de en sık geçen ilk beş kelime 

ise āḫir, ḥāl, felek, davlat ve  ḫıdmat’tir.  Sadece devlet (davlat) Hüsrev ü Şirin'de 

ve Kutadgu Bilig'de en sık geçen ilk beş kelimeden devlet Kutadgu Bilig'de 104 

defa geçmiş, Hüsrev ü Şirinde ise 69 defa geçmiştir. dünyā Kutadgu Bilig'de 286 

defa geçmiş ama Hüsrev ü Şirin'de sadece 42 defa, Kuran Tercümesin'de ise 

sadece 18 defa geçmiştir.      

6. İncelediğimiz metinlerde Arapça kelimelerin farklı vezinlerde olduğu görülür: 

faᶜl, fāᶜil, fa’lan, fi’al  vb.  En sık kullanılan Arapça kelime vezni faᶜl veznidir.   

7. Çalışmamızda esas olarak Arapça unsurların Türkçe eklerle genişletilmesi 

incelenmemiştir. Ancak Türkçe yapım eklerini almaları bakımından genel 

değerlendirme yapıldığında, Arapça alıntılarda en çok +lXk ekinin kullanıldığı 

görülür. Bu yapım ekiyle Arapça kelimelerden soyut adlar yapılmıştır. Türkçe 

eklerle Arapça isimlerden fiil yapılmamıştır. Metinlerde Arapça kelimelerin 

isimden isim ekleriyle genişletiği görülmektedir : +çI , + sXz, +lXk, +lXg.  

8. Türkçe üç metinde tespit edilen Arapça unsurlar sadece dini terminolojiye ilişkin 

kelimeler değildir, hayatın farklı alanlarına ilişkin kelime kadrosu görülür.  

9. 0n birinci yüzyıl Karahanlı Türkçesi metinlerinden Kutadgu Bilig'de 255 Arapça 

unsur, Rylands satıraaltı Kuran Tercümesinde 318 Arapça unsur, on dördüncü 

yüzyıl Harezm-Altınordu metni Hüsrev ü Şirin'de 821 Arapça unsur tespit 

edilmiştir.  

10. İncelenen metinlerdeki Arapça kelimeler anlam bakımındn değerlendirilmemiştir. 

Anlam bilgisi ayrı bir incelemenin konusu olacak niteliktedir.   

11. Tarihi Türkçe dönemlerine ait metinlerin Arapça alıntılar bakımından tek tek 

incelenmesinden sonra dönemler arası sağlıklı bir karşılaştırmanın yapılabileceği 

görülmüştür. Sınırlı metinlerle dönemlerdeki Arapça alıntılar hakkında bir 

genelleme yapılamayacağı anlaşılmıştır.  

12. Tarihi Türk lehçelerindeki Arapça alıntıların kaynak dil olarak Arapçadan mı 

alındığı, yoksa Farsça aracılığıyla mı tarihi Türk lehçelerinde bulunduğu konusu 

da apayrı bir çalışmayı gerektirir. Çalışmamızda sadece Arapça kelimeler tespit 

edilmiştir. Arapça kelimelerin tarihi Türk lehçelerine hangi yolla geçtiği 

incelenmemiştir. Bu tür bir çalışma için Farsça Arapça ilişkilerinin de tarihinin 

bilinmesi gerekir. 
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